
  عکس یک

    بزرگ ترین مرکز خرید و فروش کالای دست دوم در خلازیر، صبح 
پنج شنبه با حضور جمعی از مسئولان شهری آغاز به کار کرد. این 

مرکز خرید و فروش   این محله با ظرفیت ۵۱۰ غرفه در فاز اول آغاز به 
فعالیت کرد. عکس از زهرا سادات راد، باشگاه خبرنگاران جوان. 

     عکس ایرنا از زلزله در افغانستان. زلزله ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر 
بامداد چهارشنبه منطقه گیان در ولایت پکتیا )۴۴ کیلومتری شهر 
خوست( در جنوب شرقی افغانستان را لرزاند. تاکنون بیش از ۱۵۰۰ 

نفر کشته و ۲۰۰۰ نفر زخمی شده اند. 

H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

شنبه | 4  تیر 1401
16 صفحه

شماره 3246

اسکیت سواران بلوارچمران
تجمع  جنجالی گروهی از نوجوانان شیرازی

تخلف بزرگ
 در بازارگاه 

دامداران و مرغداران 500 هزار تن نهاده دامی با 
قیمت 1100 میلیارد تومان خريدند ولی نهاده ای 

وارد کشور نشده است. رياست جمهوری و 
قوه قضائیه پیگیر اين داستان هستند

این چرمینه  پوش های
 نا  آرام   روی استیج

چهار پاره يادداشت بی حاصل درباره سینما 
و کنسرت و همايون و فوتبال   صفحه 04 را بخوانید

سفر پرمخاطره به کابل
50 خاطره از تاريخ فوتبال ايران   صفحه 04 را بخوانید

پولم     را    زود    پس   بده!
راهکار سه کارگزاری بورس برای تسويه 

فوری با حساب بانکی مشتريان   صفحه 08 را بخوانید

جنگ بر سر حق حمل  اسلحه  
و  سقط جنین در آمریکا 

ديدگاه های متفاوت سنای آمريکا و ديوان 
عالی اين کشور   برای کنترل سلاح و...   صفحه 16

عقاید سردار، تلاش عادل، انتقاد صادق  
خاطره بهمن، بوسه نوید  سایت نگار صفحه 04را بخوانید

راست و حسینی، بی  آنکه طالب باشم در نقش یک سیر شده 
از جان، به دلایل جامعه  شناختی گرانی  های اخیر شاخی زده 
و بیخودکی با محرمعلی  خان چشــم تو چشم شوم، برآنم که 
به عنوان یک تاریخگَرد یالقوز، به اسنادی از سه مقطع گرانی 
اجناس در تاریخ معاصر ایران اشاره کنم و ستون اسباب  بازیِ 

شنبه  هایم پر شود: 
1-شــاخ  ترین گرانی تاریخــی در این مملکــت، همزمان با 
جنگ  جهانی دوم و حمله متفقین به ایــران رخ داد. آنجا که 
در فاصل ســال 1320 تــا 21 چیزی حــدود 700درصد به 
قیمت اجناس افزوده شــد و این داستان شــوم، فقط در یک 
مقطع زمانی 20 روزه منتهی به آبان ماه 1321 چیزی حدود 
85درصد اعلام شــد. برخلاف روزنامه  های این روزها که زیاد 
طلبه ورود به مسائل ریشه  ای گرانی نیستند روزنامه اطلاعات 9 
آبان 1321طی مقاله  ای از گرانی افسارگسیخته آن سال  ها که 
تا آن زمان در این مملکت سابقه نداشته است ورود و اعلام کرد 
که داستان اصلی گرانی  ها با پخش زمزمه انتشار اسکناس در 
تهران بلند شده است. طبیعتا مثل همین امروز که بلبشویی در 
میان فروشندگان ایجاد شده است و لبخندهای مرموزشان از 
فقدان سازمان  های سختگیر نظارتی حکایت دارد، فروشندگان 
آن روزهای تهران نیز طبق معمول همیشــه، ابتدا از فروش 
اجناس خود خودداری و به محض آغاز معاملات، ناگهان بهای 
کالاها را از 30 تا 50درصد افزایش دادند و زدند به خالِ بیعاری. 
اطلاعات نوشت »این گرانی  ها با بنیه مالی مردم ایران تناسبی 
ندارد.« نوشــت »دلال  ها به تکاپو افتاده و ساعت به ساعت به 
بهای نرخ خود افزودند.« نوشت »تمام این گرانی  ها تحت تاثیر 
ترقی قیمت نان و گندم است.« خبرنگار اطلاعات سپس برای 
تهیه گزارش میدانی از گرانی اجناس به بازار و میدان رفت و 
علنا اعلام کرد که بهای اجناس از شــهریور 1320 که ایران 
مورد تجاوز متفقین قرار گرفته است تا 6 آبان 1321 چیزی 
حدود 300 تا 700درصد ترقی کرده است. این در حالی بود 
که کشور انگلستان که خود مستقیم درگیر جنگ جهانی دوم 
بود از آغاز جنگ تقریبا با 12درصد افزایش قیمت مواجه بود 
نه 700درصد! همچنین کشورهای خاورمیانه نیز که همچون 
ما تحت تاثیر جنگ جهانی دوم بودند در هیچکدام  شان ترقی 
بهای زندگی به میانگین صددرصد هم نرسیده بود چه اینکه 

به 700درصد برسد. بابا جمال تو!
در مقاله انتقادی روزنامه اطلاعات چنین نتیجه  گیری شده بود 
که »به این ترتیب، ادامه زندگی برای مردم- به ویژه کسانی که 
درآمد ثابت دارند- از مستخدمین دولت تا کارگران و برزگران، 
فوق  العاده دشوار است.« اطلاعات همچنین به دولت و مجلس 
نهیب زد که »باید شب و روز به فکر چاره درد باشند و سیاست 
اقتصادی مثبتی پیش بگیرند و زندگی را روی پایه و اساسی 
قرار دهند که بــرای مردم قابل  تحمل باشــد.« همچنین در 
یادداشــت بامزه مخبر این روزنامه آمده بود: »تا کی می  توان 
به یک نفر پاســبان گفت تو 400 ریال در مــاه حقوق بگیر و 
وظیفه ات را به درستی انجام بده. تا کی می  توان به عضو رتبه3  
لیسانسیه که چند سر عائله دارد تکلیف کرد که با صدتومان 
حقوق ماهانه اهتمام در انجام وظیفه بنماید؟ این زندگی واقعا 

طاقت  فرسا و غیرقابل  تحمل شده است.«
روزنامه اطلاعات همچنین در جدولی که به مناســبت گرانی 
روزافزون ارزاق عمومی تنظیم کرده بود گرانی بخشی از خواربار 
را در حدفاصل 15مهر 1321 تا 6 آبان سال 1321 یعنی در یک 
مقطع 20روزه، چنین جدول بندی بود: )معیار تمام اجناس زیر، 

بسته  های 300 کیلویی بوده است( ادامه در صفحه ۰3

تاريخگردیِ بی  خطرِ يک يالقوزِ 
بالفطره

ستونشنبه
ابراهیم افشار

طلا   برای  صبر   ناهید 

 قيمت 4000تومان

مصطفــی آرانی|شــاید همه چیز 
ریشــه در همان یک معرفی یک 
خطی داشته باشد که ماریا زاخارووا، 
ســخنگوی وزارت خارجه روسیه، 
در اینســتاگرام خود نوشته است: 
»That's funny«. یعنی »بانمکه!« 
ولی خیلی ها از پوشش و رفتار او در 
جریان سفر وزیر خارجه روسیه به 

تهران برداشت های دیگری کردند. 
بگذارید ماجــرا را از ابتدا برایتان 
تعریف کنیم. چهارشــنبه شــب، 
لاوروف به ایران آمد. سفرش مهم 
بود. چرا؟ چون روسیه به شدت در 
ارتباطــات بین المللی بعد از جنگ 
اوکراین محدود شــده است. این 
البته اهمیت ماجرا از سوی روسیه 
است. از طرف ایران، این سفر مهم 
بود چون روسیه، مهم ترین شریک 
سیاســی امنیتی ایران است، چون 
یکی از اعضای برجام است )و اتفاقا 
همان عضوی اســت که یک سنگ 
مهم در زمستان امسال جلوی توافق 
انداخت( و چون اخیرا با اســرائیل 
درافتاده است. اســرائیلی که این 
روزها دست دوستی با همسایه غربی 
ما یعنی ترکیه داده و ایران را به تلاش 
برای عملیات علیه اسرائیلی ها در 
اســتانبول متهم می کند. پس سفر 

مهم بود. 
اما حاشیه این سفر به متن آن چربید. 
چطور؟ عکســی از خانم زاخارووا 
منتشر شد که در آن اگرچه روسری 
داشت و مانتو پوشیده بود ولی یک 
لباس کوتاه تا روی زانو داشت و عملا 
بخشــی از پایش را خلاف پروتکل 
پوشش نپوشانده بود و ضمنا فیلمی 
هم توسط زاخارووا منتشر شد که 
در شرح آن نوشته بود: »زنان زیبای 
ایرانی در پشــت صحنه اما لیاقت 
حضور در کادر را دارند.« که در مورد 
خبرنگاران و عکاســان حاضر در 
نشســت خبری امیرعبداللهیان و 

لاوروف بود. 
   اما این خانم زاخارووا کیســت که 
از او صحبت می کنیم. شغلش را که 
گفتیم. ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه. عنوان دقیقش البته این 
اســت: »مدیر بخــش اطلاعات و 
مطبوعــات وزارت امــور خارجه 
فدراسیون روســیه«. او هفت سال 

است که این سمت را دارد. 
خانم زاخارووا ۴۶ ساله است. پدرش 
دیپلمات بود و در سابقه اش مناصبی 
مثل سفارت شوروی در پکن دیده 
می شود. مادرش مورخ هنر است و در 
موزه پوشکین مسکو کار کرده است. 

زاخارووا از دانشکده روزنامه نگاری 
بین المللی در MGIMO در زمینه 
شرق شناســی و روزنامه نــگاری 
فارغ التحصیل شده و دارای مدرک 
کاندیدای علــوم تاریخی، معادل 

روسی دکترا است.
او از سال ۲۰۰3 یعنی از ۲8 سالگی 
وارد وزارت خارجه روســیه شده 
و در ســمت های بین المللی خود از 
سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰8، دبیر مطبوعاتی 
نمایندگی دائم فدراســیون روسیه 
در سازمان ملل در نیویورک بوده و 
از سال ۲۰۱۱ تا ۱۰ اوت ۲۰۱۵ معاون 
رئیس بخش اطلاعات و مطبوعات 
وزارت امــور خارجه فدراســیون 
روسیه بوده است. او اولین زنی بود 
که به سمت ریاست این بخش رسیده 

است. 
زاخارووا کــه به عنــوان یکی از 
کلیدی ترین نیروهــای پوتین در 
خط مقدم مقابله با جبهه رسانه ای 
نبرد علیه روسیه شناخته می شود؛ 
تاکنون حواشی مختلفی در جهان 
داشــته است. مثل شــوخی های 
ضدیهودی در تلویزیــون دولتی 
روسیه در ســال ۲۰۱۶. او ۱7 سال 
اســت که ازدواج کرده و یک دختر 

به نام ماریانا دارد. 

درباره 
حضور 

سخنگو ی 
وزارت 
خارجه 
 روسیه

 در تهران

زندگی و   زمانه شهاب  
بررسی کارنامه حرفه ای شهاب حسینی

 و نقش های ماندگار او در 
سینما،  تلويزيون  و شبکه  
نمايش خانگی به بهانه 

 اکران     »طلاخون«   
  صفحات 10و11

فیات پاندا   گزینه پیشنهادي براي    واردات
خودروهاي زير ده هزار دلار كه مي توانند به بازار داخلي بیايند  صفحه 05

شروع 
خوب 

مستوران
صفحه09

فاطمه رجبی |فیلم دورهمی نوجوانان شــیرازی 
را می تــوان جنجالی تریــن ویدئــوی ایــن آخر 
هفته دانســت؛اینطور که گفته می شــود فیلم به 
تجمعی مربوط بــوده که به مناســبت روز جهانی 
اسکیت سواری در بلوار چمران شیراز اتفاق افتاده بود 
اما آنچه سر و صدا کرد، پوشش نوجوانان این تجمع 
بود. خیلی از آنها روســری نداشتند و تعداد زیادی 
هم با بلوز و شلوار مشغول معاشــرت با هم بودند. 
بچه هایی با محدوده سنی 12-13 سال تا 16-15 
سال. واکنش ها به این فیلم از شبکه های اجتماعی 
شروع شد وبه سرعت دامنه واکنش ها به مسئولان 

شهری کشیده شد. 
فرماندار شهر شــیراز، »محمدرضا امیری«، یکی 
از اولین کســانی بود که واکنش نشان داد و گفت: 
»برخی از عوامل این تجمع دســتگیر شــده اند«.  
امیری بدون اشاره به تعداد دستگیرشدگان گفت: 
»برخی از حرکات و رفتارهای این برنامه را حتی در 
زمان پیش از اسلام سراغ نداریم«. »کاظم موسوی«، 
رئیس کل دادگستری اســتان فارس هم اقدام به 
صدور دستوری برای »بررســی و برخورد با عوامل 
برگزاری این تجمع« کرد. کمی   بعد شایعه شد که 
10 نفر از نوجوان ها دســتگیر شده اند اما مصطفی 
بحرینی، دادستان عمومی و انقلاب استان فارس از 
دستگیری پنج نفر از »عوامل اصلی« خبر داد و گفته   
»هیچ کدام از نوجوانان شرکت کننده در این مراسم 

در بازداشت نیستند.«
غیر از این چهره ها بقیه هم وارد میدان شــدند؛ از 
اســتاندار فارس گرفته تا مدیرکل حوزه اجتماعی 
و فرهنگی استاندار و نماینده های شهر. همگی هم 
تاکید کردند که این اتفاق خیلی هنجار شکنانه بوده 

و باید با عوامل برخورد شود. 
واکنش ها در فضای مجازی اما متنوع تر بود. بعضی ها 
به شــدت عصبانی بودند، بعضی هــا به تفاوت های 
نســلی اشــاره می کردند و بعضی دیگر می گفتند 
که مدت هاســت اتفاقات زیادی در مورد طرز فکر 
و ســبک زندگی نوجوان هــا رخ داده و هیچ چیز 
مثل قبل نیســت. عده ای هم موضوع را سیاســی 
می کردند و پای ایــن دولت و آن دولت را وســط 
می کشیدند. جالب اینکه واکنش های رسمی به این 
ماجرا هم برای خودشان واکنش هایی برانگیختند؛ 
مثلا عباس عبــدی در توئیتی نوشــت: »فرماندار 
شــیراز درباره تجمع بلوار چمران گفته که تاکنون 
تعدادی از این عوامل دستگیر شده اند، ضمن اینکه 
»سرتیم« هم شناسایی   و برای دستگیری وی اقدام 
شده. »عوامل« و »سرتیم«؛ یعنی ماجرا را امنیتی 
می بینند و نه فرهنگی. پس قطعا مسئله حل نخواهد 
شد. در ماجرای بلوار چمران شیراز، 10 نفر بازداشت 

شدند. حتما پیست اسکیت هم بسته می شود. یعنی 
تداوم سیاست پاک کردن صورت مسئله به جای حل 
آن، که موجب ارزیابی نادرست مسئولین از وضعیت 
فرهنگی جامعه می شود به گونه ای که فکر می کنند 

فرهنگ رسمی قوی تر از گذشته شده است.«
بعضی از کاربران هم این واکنش هــا را برای پرت 
کردن حواس مردم از اتفاقات دیگر می دانســتند؛ 
مثلا بعضی از کاربران به فهرســت بانک مرکزی از 
تســهیلات عجیب و غریب بانکی اشاره می کردند. 
یکی از آنها نوشــت: »در شــیراز چنــد نفر بابت 
برنامه ریزی تجمع دهه نودی ها بازداشــت شدند. 
همزمان بانک مرکزی فهرســت تســهیلات کلان 
بانک ها را منتشــر کرده که حاوی مــوارد عجیبی 
درحد جنایت اقتصادی است، مثل وام های چندصد 
میلیاردی بدون وثیقه با بازپرداخت 5٠٠ ماهه  اما 

دریغ از یک اعتراض ساده.«
 چرا اين همه سیاه پوش؟

غیــر از وضعیت حجــاب بچه هایی کــه در تجمع 
اسکیت سوارها حاضر بودند، یک نکته دیگر هم توجه 
خیلی ها را جلب کرد، حجم بالای سیاه پوشــی آنها 
و تیپ و لباس های گشادی که همه پوشیده بودند. 
یکی از کاربران نوشت: »چیزی که تو ویدئوی شیراز 
توجه  من رو جلب کرد، اون حجم از رنگ ســیاهه و 
چیز دیگه ای که به عینه بین نسل جدید می بینم عدم 
وجود شادیه، یه خستگی و طغیان شاید بشه گفت، 
من توی نســل جدید طراوت نمی بینم، نمی دونم 
نســل های قبل چی بودن ولی ایــن چیزی که الان 
می بینم نه نشاط کودکیه، نه رفتاری علیه حاکمیت.«

یکی دیگر از کاربران هم نوشــت: »کاری با حجاب 
این بچه ها ندارم اما چرا همه شــون اینقدر ســیاه 
پوشــیدن؟ موها همه یه جور، لباسا همه یه جور و 

همه اش هم سنگین و دلگیر چرا؟«
این واکنش ها باعث شد که بعضی کاربران توضیح 
بدهند که بین گروهی از نوجوان ها این مدل لباس 
پوشیدن که به »اســلش« معروف است، مد شده. 
لباس هایی به رنگ تیره و خیلی گشاد و اصطلاحا اور 
سایز. بعضی از کاربران هم می گفتند که این بچه ها 
هم از خواننده های »کی پاپ« یا همان موســیقی 

پاپ کره ای الهام می گیرند.«
بلوار شهید چمران یکی از مهم ترین بلوارهای شهر 
شیراز است که از نظر جغرافیایی در شمال غرب شهر 
قرار دارد و این بلوار مانند یک کمربندی غرب شهر 
یعنی پل معالی آباد را به شــمال شهر یعنی تقاطع 

غیر همسطح دانشجو )فلکه علم( متصل می کند. 
همین دیگــه. ده پانزده تا نوجــوان کاری کردند و 
چنان واکنش هایی برانگیختند که شــدند تیتر دو 

روزنامه ما!

   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 
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   توئیت بازی

مستوران چگونه آغاز شد؟

کامنت ها

وقتی به کارنامه شبکه یک نگاه می کنیم، می بینیم که از نظر کیفی، 

سریال های بهتری نسبت به دیگر شبکه ها در کنداکتور قرار داده. 

با این حال، در ســال های اخیر به تبع کاهش کیفیت سریال ها، 

کارنامه شــبک یک هم دچار خدشه شــده؛ تا جایی که رمضان 

امسال به سریالی چون »خوشــنام« رضایت داد! از آن طرف، در 

یک سال اخیر بارها دست به دامن سریال های تکراری شد. حالا 

از پنجشنبه شب ، سراغ »مســتوران« رفته که افتتاحیه آن خبر 

از یک سریال خوب می دهد. این ســریال 26 قسمتی را مسعود 

آب پرور و سید جمال ســید حاتمی کارگردانی کرده اند. قسمت 

اول، اختصاص به رونمایی از شخصیت ها و فضای کلی قصه داشت 

و مخاطب پی برد با چه داستانی روبه رو است. »مستوران« در گام 

نخست به اندازه کافی قصه داشت و از ویژگی های لازم برای همراه 

کردن مخاطب برخوردار بود. طبعا، »مســتوران« خالی از ایراد 

نیست و مثلا اگر فضاسازی آن جذاب و خوش رنگ و لعاب می بود، 

مخاطب بیشتر لذت می برد. با این حال برگ برنده ای به نام قصه و 

بازی خوب بازیگران امتیازهای »مستوران« در گام اول محسوب 

می شوند.حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن 

بنفشه خواه، الهام جعفرنژاد، عیسی یوسفی پور، رابعه اسکویی و 

صفا آقاجانی از جمله بازیگران »مستوران« هستند. 

  وحید سعیدی:  مستوران شروع امیدوارکننده ای داشت. 

رنگ و لعاب خوب سریال در کنار کارگردانی و قصه شیرین آن 

موجب شــد تا این محصول اوج در ابتدا گام محکمی را بردارد. 

مستوران تا همین جا یک گام از تولیدات تلویزیون جلوتر است.

  احمد رنجبر: مخاطب ایرانی شیفته شنیدن قصه است و اگر 

داستان های کهن ، شیرین روایت شوند، همچنان مشتری دارند. 

»مستوران« هم از این قاعده بهره برده است و از شیوه »یکی بود، 

یکی نبود« استفاده کرده. ســریال می تواند موفق بماند به شرط 

آنکه قصه خود را سرگرم کننده روایت کند. »مستوران« چالشی 

برای بازیگران به ویژه رویا میرعلمی هم هســت که باید منتظر 
قسمت های بعدی ماند.

   رصد خانه

   آنالیز 

سعید آقاخانی تنها بازمانده نسل کمدی سازهای حرفه ای تلویزیون است که کماکان با 

این رسانه همکاری خودش را ادامه می دهد. شــبکه ها با فراغ بال آثار او را پشت سرهم 

روانه آنتن می کنند. چندی پیش که بازپخش سریال »نون خ 3«  روی آنتن شبکه یک 

بود به طور همزمان شبکه نسیم و آی فیلم دو اثر دیگر او را در حال پخش داشتند. با اتمام 

این سریال ها، همچنان آنتن شــبکه ها با کارهای آقاخانی پر می شود. از ابتدای تابستان 

شبکه تماشا پخش دو سریال » خوش نشین ها« و »راه دررو« را شروع کرده است تا این 

کارگردان به حضورش روی آنتن ادامه دهد. سعید آقاخانی این روزها در تدارک ساخت 

فصل چهارم »نون خ« برای نوروز و رمضان سال آینده است. این سریال مدتی است وارد 
مرحله پیش تولید شده است.

رامبد جوان هفته گذشته و در جریان برنامه ای که علی نصیریان مهمانش بود، از پایان فصل 

هشتم »خندوانه« در مرداد ماه خبر داد.  طبق خبر منتشر شده در فیلم نیوز، او اعلام کرد که 

برنامه اش شنبه هشتم مرداد ، دو روز قبل از شروع ماه محرم به پایان می رسد. فصل هشتم 

خندوانه در حالی مرداد ماه به پایان می رسد که   تولید فصل نهم آن در هاله ای از ابهام قرار 

دارد. از یک سو رامبد جوان قصد دارد بلافاصله بعد از خندوانه ، فعالیت فیلمسازی اش را از 

سر بگیرد و از سوی دیگر شنیده می شود که تیم مدیریتی حاکم بر تلویزیون تمایلی به ادامه 

این برنامه در شکل و شمایل کنونی ندارد.فصل هشتم خندوانه از آبان سال 1400 روی آنتن 

شبکه نسیم رفت. در این فصل ، رامبد جوان و تیمش یک دوره مسابقه »خنداننده شو« را 

برگزار کردند و در کنار آن لیگ بزرگ »قاتی بازی« هم به سرانجام رسید.

برنامه  جمعه صبح »ورزشگاه« حسابی هوا داران باشگاه پرسپولیس را عصبانی کرده است. این 

برنامه در این روز دست روی مسائلی گذاشت که یک طرف آن به پرسپولیس مربوط می شد. 

گفت وگو با یکی از اعضای هیات مدیره شهر خودرو درباره طلب شان از پرسپولیس، گفت وگو با 

محمد مومنی عضو هیات مدیره استقلال درباره خرید های پرسپولیس و... از جمله مواردی بود 

که در این برنامه مورد بررسی قرار گرفت. هواداران پرسپولیس معتقدند که این برنامه با انتخاب 

این سوژه ها ، عملا در جهت تخریب پرسپولیس حرکت کرده. آنها در حالی این سوال را مطرح 

می کردند که معتقد بودند این برنامه می توانست علاوه بر این سوژه ها درباره مشکلات و حواشی 

تیم های رقیب هم مسائلی را عنوان کند  اما عملا از کنار آنها گذشه است. با این اتفاق هواداران 

پرسپولیس علیه برنامه »ورزشکاه« پست ها و توئیت های متعددی را منتشر کردند.

اگر اینو نداشتید چی می شد روز      تلویزیون همچنان در تسخیر سعید آقاخانی

تمام می شود روز      خندوانه مردادماه به پایان می رسد

رنگی روز      هواداران پرسپولیس علیه برنامه ورزشگاه

چند روز پیش ، برنامه ها 
و سریال های تابستانی 

شبکه های مختلف رسانه ای 
شد. این اتفاق با هیجان خبری 

همراه بود اما وقتی به متن 
گزارش دقت کنیم پی می بریم، 

تلویزیون برای سه ماه پیش 
رو برگ برنده ای ندارد و باید 

به برندهای قبلی اتکا کند. 
پیش تر سریال های جدید را 
معرفی کردیم و حالا نگاهی 

داریم به برنامه ها.

حجم صفحه اجازه نمی دهد همه برنامه ها را مرور کنیم. محض اطلاع فقط به چند مورد بسنده           منظر اول| تکراری ها

می شود. مثلا در شبکه یک از مسابقه »ایران« و »دستپخت« و برنامه های »ثریا« و »اتم« به عنوان داشته های تابستانی 

یاد شده. در حالی که این برنامه ها مدت هاست روی آنتن هستند! »عصر جدید«، »میدون«، »زوجی نو« و »بدون توقف« 

هم برنامه هایی هستند که شبکه سه از چند ماه پیش روی آنتن برده. این شرایط در شبکه چهار هم حکمفرماست؛ با 

برنامه های »ساعت سینما«، »سوره« و »برسد به دست فردا«. اتفاق عجیب تر در شبکه نسیم رقم خورده که برنامه های 

اعلامی همان هایی هستند که حالا روی آنتن می روند؛ مثل »خندوانه« ، »دورهمی«، »تهمتن«، »شوتبال«، »دست به 

نقد« و ... موفق ترین برنامه شبکه سلامت »شهروند و مافیا« است که خب مسابقه ای جدید محسوب نمی شود. برسیم به 

شبکه ورزش که »ویدئوچک«، »کادر فنی«، »باشگاه« و ... را از مدت ها قبل در کنداکتور قرار داده .

نکته بارز در میان برنامه های جدید، اینکه برخی از آنهــا پیش تر روی آنتن بوده اند و           منظر دوم| جدیدها

مخاطب چندانی نداشتند؛ مثل سری جدید »هزاره شعر« و »بی چارچوب« شبکه چهار و »مامان ها« شبکه سه. 

مستند »ایرانگرد« قرار است در شبکه یک آغاز شود که نمی دانیم جدید است یا باز هم تکرار سری های قبل؟ 

شبکه دو چند برنامه جدید دارد که مشخص نیست چقدر با استقبال مواجه شوند؛ مثل »سند باد«، »مجله دو«، 

طنز »دی بی سی«. وسوســه انگیزترین برنامه را شبکه سه دارد؛ مســابقه ای به نام »قهرمان«. آیا این مسابقه 

استعدادیابی موفق خواهد بود یا مثل خیلی های دیگر شکست می خورد؟  »کهکشانیا« مسابقه جدید شبکه پنج 

است ؛ »جواهر سرخ« و »طنزســتان« برنامه های جدید شبکه نسیم محسوب می شوند و فصل تازه برنامه های 

»فوتبال 120« و »شب های فوتبالی« هم از شبکه ورزش پخش خواهند شد.

از سریال »داستان یک شهر 3« امروز شنبه چهارم تیرماه رونمایی می شود.  سریالی که قرار است بعد از گذشت 

20 سال ادامه ای برای مجموعه ای باشد که در دهه 70 به کارگردانی اصغر فرهادی ساخته شده است. سریال 

»داستان یک شهر3« به کارگردانی محمدرضا آهنج قرار است به زودی از شبکه پنج پخش شود. این شبکه 

اخیرا پخش تیزرهای مجموعه را شروع کرده است.با توجه به حال وهوای تیزری که از این فصل پخش شده ، 

به نظر می رسد آهنج بیشتر روی حوادث تمرکز کرده و تا حدی از سوژه های مرتبط با مسائل و آسیب های 

اجتماعی که اصغر فرهادی به آنها توجه داشت، فاصله گرفته است.در فصل یک که گزیده ای از آن هفته گذشته 

روی آنتن رفت بیشتر با ماجراهای شخصی تیم تولید برنامه در شهر روبه رو می شدیم و پرونده ها از آن جهت 

اهمیت داشتند که این افراد را درگیر می کردند. در فصل دوم اما تیم تولید بهانه ای بود برای روایت پرونده های 

مرتبط با مشکلات و آسیب های اجتماعی. حالا باید دید در این فصل با تمرکز روی حوادث به چه سمت و سویی 

خواهد رفت. در این فصل علی دهکردی نقش مسئول گره برنامه ساز »در شهر« را برعهده دارد.

داستان  یک شهر 3
  پخش : شبکه پنج

  ساعت : 23

  کارگردان: محمد رضا آهنج

  بازیگران: علی دهکردی، دانیال عبادی، هلیا 

امامی، یوسف مرادیان، امین ایمانی، ایرج نوذری، 

عزت الله رمضانی فر، بهزاد خداویسی و...

  محصول: گروه فیلم وسریال شبکه پنج / 1401
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 تهمینه میلانی هم به صف 

سریال سازها پیوست. در حالی که 
همه منتظر خبرهایی از شروع 

فیلم »آتش بس 3« بودند، محمد 

نیک بین همسر میلانی اعلام کرد 

که او این روزها پیش تولید سریالی 
با عنوان »راه  میان بر« را شروع 
کرده و فعلا قصدی برای ساخت 

آتش بس ندارد.

فیلم سینمایی »روز صفر« 
نخستین ساخته سعید ملکان 

اکران آنلاین خود را از روز جمعه 
دوم تیرماه شروع کرد. این فیلم 
به  عنوان یکی از برنامه های نوروز 

امسال روی پرده رفت و در نهایت 

با فروش نزدیک به 9 میلیارد به کار 
خود در گیشه پایان داد.

برنامه تابستانی سیما

شبکهساعتقالببرنامه
ژاپن – فرانسه

11:30لیگ ملت های والیبال
ورزش کانادا – ایران

سه15لیگ ملت های والیبال
ورزش15:30لیگ ملت های والیبالایتالیا – اسلوونی 

آی فیلم17سریال ایرانیآینه عبرت
لهستان – استرالیا

ورزش18لیگ ملت های والیبال آمریکا – بلغارستان
ورزش21:30لیگ ملت های والیبال

احمد رنجبر  
هفتصبح

سریال »مستوران« از پنجشنبه دوم تیر در کنداکتور 

شبکه یک قرار گرفت ؛ سریالی که بر اساس کهن 

الگوها ساخته شــده و روایت زندگی چند خانواده 

اســت. اتفاقاتی که در این شهر تاریخی می گذرد، 

ترکیبی از واقعیت و خیال است و در گام اول نشان 

داد ظرفیت همراه کــردن مخاطب را دارد. یکی از 

ویژگی های »مستوران« تیمی بودن ساخت آن، هم 

در بخش نویسندگی و هم کارگردانی است. مسعود 

آب پرور و سیدجمال سیدحاتمی کارگردانی سریال 

را برعهده دارند و محمد حنیف، فائزه یارمحمدی 

و یزدان کاظمی نویســندگان »مستوران« هستند. 

همزمان با آغاز پخش ســریال با خانم یارمحمدی 

درباره حال و هــوای ســریال گفت و گویی انجام 

داده ایم . این اثر تازه ترین محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج است.

   قصه ای در ناکجاآباد

اولین پرســش از فائزه یارمحمدی درباره فضای انتخاب شده 

برای روایت قصه »مستوران« اســت. او می گوید:» این سریال 

بســتری تاریخی دارد که راجع به یک ناکجا است. شما متوجه 

می شوید که قصه مربوط به شهری در زمان بعد از ورود اسلام به 

ایران روایت می شود، ولی المان های خاص زمانی یا نشانه های 

جغرافیایی ویژه ای ندارد و مردمان آن به گویش خاصی صحبت 

نمی کنند. فقط مشخص است که قصه یک شهر فرضی در زمانی 

فرضی در ایران است.« چرا ناکجاآباد برای روایت قصه انتخاب 

شده؟ نویسنده »مستوران« اینطور توضیح می دهد:» در قصه ها، 

مخصوصا به ســبک قصه های قدیمی مادربزرگ ها، داستان ها 

همیشه اینطور شروع می شود : »یکی بود، یکی نبود، یه روزی یه 

شهری یه پادشاهی داشت...« این خاصیت و خصلت قصه های 

ایرانی اســت که ویژگی و خصیصه مطلقی به آن نمی بخشد تا 

هرکسی که آن داستان را می شوند از آن لذت ببرد. گویا داستان 

مربوط به محل زندگی خودشان است. برای همین ما سعی کردیم 

تا جایی که امکان دارد و به فیلمنامه ای که ذائقه مدرن پســند 

جامعه امروزی آســیب نمی زند، ویژگی های قصه های ایرانی را 

در این داســتان روایت کنیم. یکی از این خصیصه ها این است 

که داستان در یک ناکجا روایت می شود. اینکه شما رد قصه های 

ایرانی را در آن می بینید. بالاخره خروجی ساعت ها مطالعه کتاب 

و شنیدن و گوش دادن به قصه های شفاهی تبدیل شده به کلیت 
مستوران.«

   مسئله ای به نام گویش

چالش مهم آثار تاریخی، به شیوه دیالوگ گویی برمی گردد. در 

سریال »مستوران« شخصیت ها طوری حرف می زنند که ذهن 

مخاطب به سمت فارسی سلیس سوق داده می شود. با این حال 

در قسمت اول لهجه آذری هم در سریال شنیده شد. یاراحمدی 

درباره این تمهیــد می گوید:» من خودم معتقدم اگر شــما به 

کاراکترها گویش و لهجه بدهید، اتفاقا خیلی محبوب تر می شوند 

و رنگ خاصی به قصه می دهند. ما در این ســریال شخصیتی را 

داریم که با گویش آذری صحبــت می کند که کار را خیلی زیبا 

کرده. ولی ابداً اینطور نبوده که ما برای فرار از انتقادات احتمالی 

نسبت به لهجه و گویش شخصیت ها، آنها را در ناکجا قرار دادیم. 

به خاطر اینکه قصه های شخصیت ها اصلا سمت و سوی خاصی 

ندارد که کسی بخواهد نسبت به آنها واکنش منفی نشان دهد.«

   تحقیق و تحقیق

داستان »مســتوران« الهام گرفته از واقعیت و خیال است. 

با این حال ، به گفته نویسنده سریال، بخش زیادی از زمان 

صرف تحقیقات شده :» از صفر ماجرا تا آماده شدن فیلمنامه 

بین دو تا دو ســال و نیم زمان برد. این زمان صرف نگارش 

اولیه، هماهنگ شدن با گروه کارگردانی و بازیگران، کم و 

زیاد شدن داستان ها و ... شد. ما تا چند ماه پیش هم قصه ها 

را به روزرســانی می کردیم. حتی پــس از تولید هم درگیر 

پروژه بودیم، مثلا هفته گذشــته برای نریشن های پایانی 

که باید ادیت می شــد و روی کار می آمد، وقت گذاشتیم و 

کار کردیم.« در این مدت،گروه تولید با نویسندگان درباره 

مباحث مختلف از جمله انتخاب بازیگران، در ارتباط بوده اند: 

» دوستانی که وظیفه انتخاب بازیگر برعهده آنها بود، نظر 

ما را می پرســیدند. مثلا می گفتند این فهرست بازیگران 

مورد نظر ماست و به نظر شما چقدر به شخصیت ها نزدیک 

هستند. در بسیاری از موارد هم از ما می خواستند که به آنها 

اعتماد کنیم که در چند مورد واقعا خود ما حیرت زده شدیم؛ 
مثل انتخاب خانم میرعلمی.«

   امید به مستوران

پرســش آخرمان از فائــزه یاراحمدی دربــاره پیش بینی 

او از موفقیت ســریال است. این نویســنده امیدوار است و 

می گوید:»فارغ از اینکه »مســتوران« قرار اســت یک کار 

تاریخی باشد، این سریال یک کار تاریخی و فانتزی است. به 

نظر من همین که عوامل این کار جرات کردند بخش های 

فانتزی مختلفی به این ســریال اضافه کنند که به مرور در 

قسمت های مختلف با آنها آشنا می شوید، اصلا همین بحث 

که قصه گوش دادن را دوباره به مردم یادآوری می کند ، به 

نظرم اتفاق مثبتی اســت. یعنی قرار نیست شما چیزی با 

واقعیت صددرصد گوش کنید. قرار است این اجازه را داشته 

باشید که خیال پردازی و رویا پردازی کنید و غرق شوید در 

قصه. من خیلی امید دارم که مستوران از این جهت بتواند 

مخاطب را پای تلویزیون نگه دارد.«

توضیحات یکی از نویسندگان »مستوران« درباره حال و هوای این سریال تاریخی. 
 

فائزه یارمحمدی در گفت و گو با هفت صبح از چرایی ساخت این سریال، شخصیت های خاص قصه، 

گویش کاراکترها و چند مسئله دیگر گفته است

رازهای شهر فانتزی مستوران

 سازمان تعاونی روســتایی در تاریخ 10 فروردین 
1401 اقدام بــه انعقاد قــراردادی تحت عنوان 
تفاهمنامــه کارگزاری با یک شــرکت خصوصی 
کرده و به موجــب این قرارداد، شــرکت مذکور 
متعهد به تامین 13 میلیون و 700 هزار تن نهاده 

دامی از جمله گندم، جو، روغن و … شده است.  
در حالی که تاکنون حــدود 40 روز از موعد وارد 
کردن محموله نهاده های دامی به کشور از سوی 
این شرکت گذشــته اما هنوز این نهاده ها تامین 

نشده اند. صفحه ۰۲را بخوانید

ماجرای
خانم 

زاخارووا 

 يک طلای پر ارزش برای تکواندو کار 
اصفهانی که دو سال قبل يک بازی حساس 

تاريخی را واگذار کرده بود  صفحه 03



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3246  شنبه  4 تیر  1401

  یک روز با سیاستمداران 

تغییر رئیس سازمان اطلاعات سپاه
1 سردار رمضان شريف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل 
سپاه اعلام کرد: با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، سردار سرتیپ 
پاسدار محمد کاظمی به سمت رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
منصوب شد. وی افزود: حجت الاســلام حسین طائب، رئیس 
سابق ســازمان اطلاعات ســپاه نیز با حکم سرلشکر حسین 
سلامی به سمت مشاور فرمانده کل سپاه منصوب گرديد. سردار 
شريف همچنین يادآور شــد: رئیس جديد سازمان اطلاعات 
سپاه ســال ها عهده دار مسئولیت رياست ســازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه بودند و تجارب فراوانی در امور حفاظتی، امنیتی 

و اطلاعاتی دارد.

2  حسین طائب، متولد سال 1342 در تهران بود. در سال 
1361 عضو سپاه شــد ولی تا میانه دهه هشــتاد، در سیاست 
ايران، گمنام بود. او در فاصله سال های 13۸4 تا 13۸6 معاون 
فرهنگی و اجتماعی ستاد مشترک سپاه پاسداران بود، از 13۸6 
تا 13۸۷ به عنوان جانشــین فرمانده نیروی مقاومت بســیج 
فعالیت می کرد و از 13۸۷ تــا 13۸۸ فرمانده نیروی مقاومت 
بسیج بود. طائب از سال 13۸۸ تا سال 1401، رئیس سازمان 

اطلاعات سپاه بود. 

3 ســلیمانی سردبیر مشــرق نیوز نوشــت: از ديشب خبر 
جابه جايی آقای طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه منتشر شد 
و تحلیلگران! توئیتری داستان سرايی زيادی هم کردند. جايگاه 
بعدی حسین طائب نشان می دهد که برای وی يک ماموريت 
مهمتر و راهبردی تر در نظر گرفته شده است. سفرهای متعدد 
خارجی حســین طائب در ماه های اخیر و ديدار با مســئولان 
سرويس های بزرگ دنیا و همچنین کشورهای همسايه، حکايت 
از اتخاذ هماهنگی های لازم جهت برداشــتن گام های بلند در 
آينده خواهد داشت... طائب در جايگاهی بالادستی قرار خواهد 
که مسئولیت آن تامین منافع ملی و تمامیت ارضی و هماهنگی 
عالی ترين مقامات امنیتی و نظامی و سیاسی کشور خواهد بود 
و مرکز تصمیم گیری در سیاست خارجی و امور دفاعی و امنیتی 
کشور اســت. تعیین سیاســت های دفاعی-امنیتی کشور در 
محدوده سیاست های کلی تعیین شده از طرف رهبر انقلاب از 
ديگر ماموريت هايی است که به حسین طائب واگذار خواهد شد.

نايب رئیس کمیســیون برنامــه، بودجه 
و محاســبات مجلس به ســخنان رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در خصوص عوامل 
گرانی ها پاسخ داد و به اين ترتیب، زودتر 
از آنچه تصور می شــد، ماجرای مسئولیت 
حذف ارز 4200 توماني، به توپی تبديل شد 
که مجلس و دولت آن را به زمین يکديگر 
می اندازند.  سید مسعود میرکاظمی، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در ديدار آيت الله 
جوادی آملی از برنامه دولت برای مهار تورم 
خبر داد و گفت: بدهی های تلنبار شــده 
گذشته، رشد قیمت های جهانی و برخی 
تصمیمات اقتصادی که بر اســاس تکلیف 

قانونی انجام شده، از علل رشد تورم است.
محســن زنگنه، نايب رئیس کمیســیون 
برنامــه، بودجه و محاســبات مجلس، به 

اظهارنظر رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
مبنی براينکه بخشی از گرانی ها در کشور 
ناشی از مصوبه مجلس در خصوص حذف 
ارز 4200 تومانی است، پاسخ داد  که 10 

بند از اين پاسخ را می توانید بخوانید: 
1  دولت در لايحه  بودجه سال 1401 
کل کشور اصولا نامی از ارز 4200 تومانی 
در تبصره يک قید نکرده و اين ارز را حذف 
کرده بود. در جزء )1( بند )1( تبصره يک 
متن لايحه بودجه دولت اينگونه ذکر شده 
بود، دولت مکلف اســت، تمام منابع ارزی 
حاصل از فروش نفت، میعانــات گازی و 
فرآورده های نفتی را به نرخ ETS که تقريباً 
همان نرخ ارز آزاد محســوب می شود، به 

فروش برساند.
2   تمام بحث نماينــدگان مجلس با 

دولت از حــدود 3 مــاه قبل از بررســی 
بودجه در صحن علنی يعنی از آذر ماه که 
دولت لايحه بودجــه 1401 را به مجلس 
تقديم کرد تا زمان بررســی اين لايحه در 
کمیسیون تلفیق بودجه، اين بود که دولت 
آمادگی لازم را برای حذف کامل ارز 4200 
توماني نــدارد، در صورتی که در تمام اين 
جلســات وزرای جهاد کشاورزی، صمت، 
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
معاونان آنها اصــرار بر حذف ارز ترجیحی 

به طور کامل داشتند.
3  مجلس در تمام جلساتی که در اين 
خصوص با مسئولان دولتی داشت، نسبت 
به آمادگی دولت برای حذف ارز ترجیحی 
و 4200 تومانی اطمینــان حاصل نکرد و 
نتوانست از سخنان دولت در اين خصوص 

قانع شود زيرا آنها نتوانستند، اطمینان لازم 
را از نظر زيرساخت ها، کنترل تورم حاصل 
از حذف ارز 4200 تومانی و آمادگی لازم 
در نمايندگان ايجاد کنند. براين اســاس 
مجلس به جهــت عــدم اطمینانی که به 
زيرساخت های دولت داشت، در بند مربوط 
به نرخ ارز حاصــل از فروش منابع نفتی به 
دولت اجازه داد، همچنان 9 میلیارد دلار 
ارز 4200 تومانــی را بــه تامین کالاهای 
اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص 

دهد.
4  به توصیه مقام معظم رهبری، دولت 
و مجلس بايد در برابر مردم مسئولیت پذير 
باشند و مســئولیت تصمیمات و اقدامات 
خود را برعهده بگیرند. اينکه بخواهیم کاری 
را ابتدا آغاز و در دستور کار قرار دهیم و بعد 

از ناکامی در رســیدن به اهداف مشخص 
شــده، تقصیر را به گردن مسئول يا ارگان 
ديگری بیندازيم، از ســلوک سیاســیون 
انقلابی به دور اســت. مــردم از مجلس و 
دولت انقلابی قبل از خواســتن يک اقدام 
صحیح، سلوک سیاسی انقلابی و مومنانه 

را انتظار دارند.
5  مجلس به دلیل درخواســت دولت 
برای حذف ارز 4200 تومانی، مبلغ بسیار 
خوبی يعنی حدود 260 هزار میلیارد تومان 
منابع مالی حاصــل از حذف ارز ترجیحی 
را در اختیار دولــت قرار داد تــا بتواند با 
تدبیر بســیار خوب و شیوه های مناسب از 
افزايش نرخ کالاها به شکل کنونی در کشور 

جلوگیری کند. 
6  متأســفانه اين مباحث و مشکلات 
کنونی ناشی از مشــاوره های غلط برخی 
کارشناسان و کارگزاران به دولت است. آنها 
بارها در رسانه ها اعلام کرده اند، در صورت 
حذف ارز ترجیحی تنهــا 4 قلم کالا گران 
می شود اما اکنون شاهد گرانی بسیاری از 

کالاهای اساسی مردم هستیم.
7   دولت به جــای فرافکنی و انداختن 
مسئولیت بر عهده ديگران، تجديدنظری 
در انتخاب مشــاوران خود به ويژه وزرايی 

که مسئولیت اين موضوع را برعهده دارند، 
کند.

8   بارها در جلسات کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس به وزير جهاد کشــاورزی 
اعلام شد، قبل از هر اقدامی بايد برای منابع 
نقدينگی مورد نیــاز دامداران و مرغداران 
فکری اساســی انجام دهید زيــرا راهکار 
بازارگاه دچار مشــکلات اساســی است و 
تعاونی های روستايی در سطح کشور توان 
عملیات لجســتیک برای تأمین نهاده را 

ندارند. 
9  وزير جهاد کشاورزی در تمام جلسات 
خطاب به نمايندگان محکــم اعلام کرد، 
تمام تدابیر را در نظر گرفته و تسهیلات را 
تأمین کرده  است اما اکنون متأسفانه باز هم 
شاهد ارائه گزارشات غیرواقع اين وزارتخانه 

به مجلس هستیم.
10  ساداتی نژاد هفته گذشته اعلام کرد، 
تاکنون 20 هزار میلیارد تومان به دامداران 
تسهیلات پرداخته اســت در صورتی که 
براساس بررسی های انجام شده، قطعاً اين 
رقم حداکثر نصف رقم اعلامی وزير است 
و اين موضوع موجب شــده تا دامداران و 
مرغداران دچار مشکل شوند و حتی شاهد 

آشفتگی در ديگر حوزه ها نیز هستیم.

خبرگزاری میزان، وابسته به قوه قضائیه ديروز خبر 
از يک تخلف بزرگ در حوزه تامین نهاده های دامی 

داد. خلاصه ماجرا را بخوانید.
 خدايیان رئیس ســازمان بازرســی کل کشور، 
در جريان يکی ديگر از نشســت های تخصصی قوه 
 قضائیه که به موضوع حذف و اصلاح بسترهای فسادزا 
اختصاص داشت با اشاره به گلايه مندی تعدادی از 
کشاورزان و اتحاديه ها در رابطه با خريد نهاده های 
دامی از ســامانه بازارگاه و عدم دريافت اين نهاده ها 

تاکنون گفت: 
 سازمان تعاونی روستايی در تاريخ 10 فروردين 
1401 اقــدام به انعقــاد قراردادی تحــت عنوان 
تفاهمنامه کارگزاری با يک شرکت خصوصی کرده و 
به موجب اين قرارداد، شرکت مذکور متعهد به تامین 
13 میلیــون و ۷00 هزار تن نهــاده دامی از جمله 

گندم، جو، روغن و … شده است.
 در حالی که تاکنون حدود 40 روز از موعد وارد 

کردن محموله نهاده های دامی به کشور از سوی اين 
شرکت گذشته اما هنوز اين نهاده ها تامین نشده اند.

 ساخت کوتاژ صوری در حالی که هنوز محموله 
نهاده های دامی وارد بندر نشــده بود و سپس ثبت 
کوتاژ در سامانه بازارگاه سبب شد که ۸00 هزار تن 
نهاده دامی در سامانه به مردم، کشاورزان و اتحاديه ها 
ارائه شود و مردم نیز بدون آنکه نهاده ها وارد کشور 
شده باشد، با مشاهده ثبت کوتاژ در سامانه بازارگاه، 
۵00 هزار تن از اين نهاده هــا را با مبلغ هزار و 100 
میلیارد تومان خريداری و اين مبلغ را به حســاب 

شرکت خصوصی مورد اشاره واريز کردند.
 در قرارداد فی مابین ســازمان تعاونی روستايی 
با شرکت خصوصی مورد اشــاره، مقرر شده بود که 
۵0 درصد ســود حاصل از اين واردات به شــرکت 
تعلق داشته باشــد. اين در حالی بود که شرکت در 
آن مقطع زمانی نهاده های دامی را می توانست با ارز 
ترجیحی 4 هزار و 200 تومانی وارد کشور کند و در 

حال حاضر که ديگــر ارز ترجیحی وجود ندارد اين 
نهاده ها بايد 4 تا ۵ برابر قیمت خريداری و در اختیار 

مردم گذاشته شود.
 از سوی ديگر، برخی از مسئولان جهاد کشاورزی 
طی نامه ای به بانک مرکزی خواستار آن شده بودند 
که ۷3۵ میلیون دلار در اختیار شرکت مورد اشاره 
قرار بگیرد و در اين نامه قید کرده بودند که نهاده های 
دامی وارد کشور شــده درحالی که اصلا نهاده ای به 

کشور وارد نشده بود.
 بعد از آنکه مشخص شد شرکت خصوصی مورد 
اشاره توانايی وارد کردن اين محموله نهاده های دامی 
به کشــور را ندارد 49درصد اين شرکت به سازمان 
تعاونی روستايی منتقل شــد در حالی که براساس 
قانون، بخش های دولتی نمی توانند هبه ای را بپذيرند 
و عواقب اين انتقال آن است که اگر شرکت نتواند به 
تعهدات خودش در زمینه وارد کردن نهاده های دامی 
عمل کند، بايد حداقل ۵0درصد از اين خســارت 

توسط دولت جبران شود.
 ضمانت نامــه معتبــر از اين شــرکت توســط 
سازمان تعاونی روســتايی اخذ نشــده و سازمان 
تعاونی روستايی قبل از تنظیم پیش فاکتور نیز مبلغ 
424میلیارد تومان را در اختیار شرکت مورد اشاره 

قرار داده بود.
 دست اندرکاران اين شــرکت در دولت قبل نیز 
تحت عنوان يک شرکت ديگر، بنا داشتند که حدود 
4 هزار تن نهاده وارد کشور کنند اما به تعهدات خود 

عمل نکردند.

  دستور اژه ای
در اين زمینه رئیس قوه قضائیه دستور رسیدگی و 
برخورد داده است. گزيده سخنان اژه ای را بخوانید: 

 تعداد قابــل توجهی از افراد با اســتناد به اعلام 
ورود نهاده های دامی به بندر و ثبت آن در ســامانه 
بازارگاه، اقدام به واريز وجه برای خريد کالا و ترخیص 
و دريافت آن ظرف يک تا چند هفته بعد کردند در 
حالی که اساســا نهاده ای وارد کشور نشده بود و در 

نهايت هم هیچگونه کالايی به دست مردم نرسید.
 يکی از تخلفات آشــکار در جريــان واردات اين 
محموله بدين شکل بوده که قبل از وارد شدن کالای 
موردنظر به بندر نســبت به اخذ شماره کوتاژ اقدام 
شده اســت و متعاقب اين موضوع، کوتاژ در سامانه 

بازارگاه به ثبت رسید و در معرض ديد مشتريان قرار 
گرفت و مردم نیز با مشاهده کوتاژ در سامانه، اقدام به 

خريد کالا کردند.
 طی نامه ای از بانک مرکزی خواســته شده بود 
که دلار بابت کالايی که وارد شده در اختیار شرکت 
خصوصی مورد اشــاره قرار دهد درحالی که اساساً 

هیچگونه کالايی وارد کشور نشده بود.
 واگذاری 49 درصد از ســهام شرکت خصوصی 
مذکور به سازمان تعاونی روستايی از ديگر تخلفات 
صورت گرفتــه در جريــان واردات اخیر محموله 

نهاده های دامی است.
 تخلفات صورت گرفته در زمینه واردات نهاده های 

دامی را با فوريت و جديت مورد پیگیری قرار گیرد.
 اينکه يک دستگاه که از متولیان امر واردات کالا به 
کشور است به صورت رسمی مرتکب چندين تخلف 
شده باشد موضوعی بسیار مهم و قابل پیگیری است.

  دستور رئیسی
به دنبال دستور رئیس قوه قضائیه به سازمان بازرسی 
برای پیگیری جدی تخلفات متعدد صورت گرفته 
يک شــرکت در جريان واردات محموله نهاده های 
دامی به کشور، رئیس جمهور هم به معاون اول و وزير 
اطلاعات ماموريت داد به سرعت موضوع را بررسی و 

نتیجه آن را گزارش کنند.

دعوای زودهنگام دولت و مجلس بر سر ارز 4200 توماني
 دولت: تورم ناشی از مصوبات مجلس است/ مجلس: دولت به جای فرافکنی تجدیدنظری

 در انتخاب وزرایی که مسئولیت این موضوع را برعهده دارند، کند

تخلف بزرگ در بازارگاه 
کشاورزان 500 هزار تن نهاده دامی با قیمت 1100 میلیارد تومان خریدند ولی اصلا نهاده ای وارد کشور 

نشده است

بورلدرایرانچهمیخواهد؟

قراربوددیشب،جوزپبورلبراینخستینباردردولت
ابراهیمرئیسیبهایرانسفرکند.

بورلدرحسابتوئیتریخودبااشارهبهاینکهکشورهای
مختلفبایدباتوجهبهدیپلماسیدرجهتاجرایکامل

توافقوهمچنینمعکوسکردنروندتنشهایفعلیگام
بردارند،نوشت:»بهعنوانهماهنگکنندهبرجامبرایدیدار

باحسینامیرعبداللهیانهمتایخودودیگرمقامهای
ایرانیبهتهرانسفرمیکنم.«

بورلدرحالیراهیتهراناستکهپنجشنبهشبدر
بروکسلبههمراهمعاونخود،انریکهمورابارابرتمالی

نمایندهویژهآمریکادرامورایراندیدارکردهبود.
حسینامیرعبداللهیانهمدرنشستخبریباسرگئی

لاوروفتاکیدکردهبودکهگفتوگوهاییمیاناووباقریبا
جوزپبورلوانریکهمورابرسرازسرگیریگفتوگوهای

هستهایشکلگرفتهاست.وزیرامورخارجهایرانهمچنین
تاکیدکردهدرصورتیکهقرارباشدهمهطرفهابهبرجام

برگردندبایدروندبهگونهایباشدکهروسیههمنفعخودرا
ببرد.البتهامیرعبداللهیانجزئیاتبیشتریدراینخصوص
ارائهندادهومشخصنیستمنظوراواز»نفعروسیه«دقیقا

چهبودهاستاماهمزمانباآغازحملهنظامیروسیهبه
اوکراینبسیاریازدیپلماتهایغربی،کارشکنیهای

روسیهرادلیلایجادتاخیروتعلیقدرروندگفتوگوهای
هستهایایرانوقدرتهایجهانیمعرفیکردهبودند.

سرویساقدامخارجیاتحادیهاروپاهمدربیانیهایضمن
تاییدسفربورلبهتهراننوشت:»جوزپبورلبهعنوان

بخشیازتلاشهایجاریبرایاحیایبازگرداندنبرجامبه
اجرایکاملآندرسفریدوروزهبهتهرانمیرود.«

همچنینپیتراستانو،سخنگویبورلبااشارهبهاینکهاین
سفرازمدتهاپیشبرنامهریزیشدهبود،گفت:»همزمانی

انجامسفرواعلامآننبایدباعثشودتااینسفرتحت
عنوان»سفرناگهانی«تعبیرشود.اینبرنامهازمدتهاقبل
هماهنگشدهبودواساساسفرهایرسمینمایندهعالی
سیاستخارجهاروپابهبرنامهریزیهایزیادینیازدارد
وبایدهماهنگیهایلازمدراینخصوصباتمامطرفین

صورتگیرد.«
آقایاستانوهمچنینبا»مثبت«خواندنحضوربورلدر

تهرانوادامهتلاشهابرایاحیایکاملبرجام،گفت:»هدف
اینسفرایفاینقشسازندهاروپابهعنوانهماهنگکننده
برجاماستومادرمجموعامیدواریمکهنهایتابهتوافقی

 جامعوموفقدراینخصوص
دستیابیم.«سخنگویدستگاهسیاستخارجیاتحادیه

اروپادرخصوصچشماندازپیشرویمذاکراتاظهارداشت:
»نمیتوانیمبگوییمکهحصولتوافقدرشرفوقوعاستیا
خیرامامیتوانیماینگونهبگوییمکهمایایکتوافقجامع
وکاملخواهیمداشتیاهمهچیزبهبنبستمیرسد.«

)دیپلماسی(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رئیسیدراجلاسبریکسچهگفت؟رئیس جمهور بعدازظهر جمعه در 
نشست ويدئوکنفرانسی سران کشورهای گروه بريکس )برزيل، روسیه، هند، 
چین و آفريقای جنوبی( که به میزبانی چین برگزار شــد صحبت کرد. بخش 

مهم سخنان رئیس جمهور را بخوانید: 
ايران، به عنوان کشــوری با تاريخی پربار از حضور فعال در نهادها و ابتکارات 
بین المللی، برخوردار از ظرفیت های گســترده اقتصادی، انسانی و طبیعی و 
نیز با الهام از الگوهای بومی، توانســته است، به مدد فرهنگ استقلال خواهی 
و حق طلبی، در مسیر توسعه  ملی خود گام های ماندگاری بردارد. ما آمادگی 
داريم همه توانمندی ها و ظرفیت های خود را، از جمله ذخاير کم نظیر انرژی، 
شبکه های حمل و نقل و ترانزيت کوتاه و ارزان، ثروتِ استثنايیِ نیروی انسانیِ 
آموزش ديده و نیز دستاوردهای علمیِ چشمگیر، برای نیل به اهداف بريکس 

به اشتراک گذاريم.
اين موقعیت کم نظیر جغرافیای سیاســی و اقتصــادی، می تواند ايران را به 
شريکی پايدار و قابل اتکا جهت اتصال بريکس به گلوگاه های انرژی و بازارهای 

بزرگ جهانی مبدل نمايد.

بازدیدمعاوندادستانازوضعیتنگهداریمتهمانومحکومان
بلندپایه؛سرپرست دادســرای ناحیه 2۸ تهران، در بازديد از زندان اوين، با 
تعدادی از متهمان و محکومان پرونده های خاص و مهم، ملاقات و از نزديک 
در جريان نحوه نگهداری و درخواست های زندانیان قرار گرفت. غلامحسین 
چمن سرا به اتفاق معاون دادستان و جانشین سرپرست دادسرا در بازديد از 

بند241 و اندرزگاه شماره 4 ندامتگاه اوين، ضمن استماع اظهارات متهمان 
بازداشــتی و محکومان تحت اجرای حکــم، تقاضاهای ارائه شــده را اخذ و 

دستورات قضايی لازم را صادر کرد. )میزان(

آخرینخبرازاستیضاحوزیرصمت؛خبر آنلاين در گفت و گو با لطف الله 
ســیاهکلی عضو کمیســیون صنايع مجلس و از بانیان طرح استیضاح وزير 

صمت، ارزيابی او را از فضای کنونی، جويا شده که در ادامه می خوانید:
 اين روزها خبرهای پرتعدادی درباره پس گرفتن امضاي نمايندگان موافق 
استیضاح وزير صمت منتشر يا شنیده می شود. علت چیست؟ آيا در اين دو سه 

روز، در روند پیگیری استیضاح، تغییر و تحولی رخ داده است؟
بله، امضاهايی را پس می گیرند اما امضاهايی هم اضافه می شوند، اکنون هم، 

تعداد امضاها، بیشتر از حد مجاز است .
 خبری از بازپس گیری 20 امضا حکايت داشت و حالا شما می گويید، طرح 
اســتیضاح، هنوز، حد نصاب قانونــی لازم را دارد. مشــخصا، بفرمايید الان 

استیضاح چند امضا دارد؟
الان ما بالای 3۵ نفر امضا داريم.

 يعنی با کسر 20 امضا، اکنون باز بالای 3۵ امضا داريد؟
بله.

  آقای عنابســتانی دو روز پیش گفتند امضاها از حد نصاب پايین تر آمده و 
احتمالا اعلام وصول نخواهد شد...

بايد از آقای عنابستانی می پرسیديد که علم غیب دارند؟

  طی دو روز گذشته رسانه ها تمرکز و مطالب بیشتری درباره کاهش امضاها 
داشته اند...

بحث بقا و حیات است ديگر.
 وزير صمت و حامیان ايشان در مجلس، لابی هم داشته اند يا دارند؟

لابی گری که همواره و به فراوانی در مجلس رايج است.
 يعنی در حال لابی هستند که ايشان استیضاح نشوند؟

بله، البته اين يک امر طبیعی است، آنها لابی گری می کنند که ايشان استیضاح 
نشــود و آنهايی هم که علاقه مند هستند ايشان اســتیضاح شود، هم پیگیر 

هستند.
 وزير صمت، امروز )جمعه( ســخنران پیش از خطبه نماز جمعه پايتخت 

بودند. پیام اين حضور در آستانه استیضاح چیست؟
طبییعی است و معلوم است که ايشــان می خواهد از عملکرد خود دفاع کند. 
حضور امروز )جمعه( وزير در تريبون نمازجمعه، نشــانه حمايت کانون های 
قدرت از ايشان است. آقای فاطمی امین دست روی دست نمی گذارد و تلاش 

خود را می کند.

چراکسیمتقاضیعضویتدرکمیسیونقضاییمجلسنیست؟ 
»حسن نوروزی«، نماينده رباط کريم و نايب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس 
در مورد تعداد اندک اعضاي کمیســیون قضايی نسبت به ساير کمیسیون ها 
اظهار داشت: متاسفانه نمايندگان هیچ میلی به کمیسیون ما ندارند. چرا که 

در کمیسیون حقوقی و قضايی کار زياد است و سفر خارجی ندارد. )برنا(

آخرین وضعیت استیضاح وزیر صمت، دلیل عدم علاقه به عضویت در کمیسیون قضایی و ...

    عکس نوشت / سفر رئیسی به استان خراسان شمالی 

   
سیدابراهیمرئیسیروزپنجشنبه
دربیستوششمینسفراستانی
خودبهخراسانشمالیرفت.
حضوردرمجتمعپتروشیمی
خراسان،حضوردرجمعخانواده
شهدایمحلهجوادیهونیز
نمازگزاراناینمحلهدربجنورد،
حضوردرشهرکدامپروری
»قارلق«بجنورد،حضوردرجمع
نخبگاناستانونیزشورایاداری
ودرنهایتنشستخبری،از
برنامههایسفریکروزهرئیسی
بود.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3246  شنبه  4 تیر  1401

تاریخگردیِ بی  خطرِ یک یالقوزِ بالفطره
ادامه ازصفحه   اول   »برنج دم سیاه- افزايش از 2400 ريال به  3200 ريال. میانگین 

گرانی 29درصد.
آرد گندم- از 1600 ريال به 2100 ريال. گرانی 35درصد.

لوبیای سفید- از 1000 تا 1800 ريال. گرانی 80درصد.
نخود اعلا- 1650 تا 2150 ريال. گرانی 43درصد.

پیاز- از 350 تا 1800. گرانی 85درصد.
سیب زمینی- از 900 به 2500 ريال. گرانی 47درصد.

لپه- از 1700 تا 2300 ريال. گرانی 44درصد.«
2   البته 10سال پیش از گرانی  های سرسام  آور جنگ جهانی دوم بود که برای 

اولین بار قیمت روزنامه  ها در ايران گران شد. چیزی حدود نود سال پیش. روزی که 
روزنامه اطلاعات قیمت خود را يک شاهی گران کرد و تصمیم به اقناع خوانندگان 

پريشان  خاطر خود گرفت. اين روزنامه در شماره 25 مهر 1310 خود با اشاره به اينکه 
»ما چند ماهی است با زندگی گران مواجه هستیم« به ترقی قیمت کاغذ اشاره کرد که 
در اين يک سال، پیشرو در تمام اجناس خارجی بود. اگر اجناس خارجی در قبال يک 

تومان، يک تومان گران شد کاغذ در هر يک تومان، دوتومان گران شد و اين اواخر ديگر 
تومانی سه تومان گران تر شد. کاغذی که بندی 3 تومان خريداری می  شد اکنون به 

شش تومان هم قابل خريداری نیست. ما تا ديروز روزنامه را به قیمت 5 شاهی عرضه 
می  کرديم در حالی که فقط قیمت کاغذ و طبع و حق توزيع روزنامه  فروش  ها )بدون 
مخارج اداری و حق  التحريرها( شش شاهی تمام می  شد. اطلاعات اظهار امیدواری 

کرد که اگر کاغذ روزنامه قیمت تصنعی خود را از دست داد باز به قیمت ارزان قبلی باز 
خواهد گشت. ايوالله آقای مسعودی. در اين مملکت آدم اگر پشت گوش  اش را ببیند 

رجعت به قیمت  های قبلی را هم می  بیند.
3  غیر از گرانی غیرمترقبه سال  های 1310 و 1320 و امروز، مردم ايران البته يک 
بار نیز در نیمه اول دهه 50 با افزايش سرسام  آور قیمت  ها کُشتی گرفتند. تازه حدود 
دو سالی از تاسیس کمیته حمايت از مصرف  کننده می  گذشت که چندان جربزه  ای 

نداشت. طبق معمول که مردم ايران همیشه در مقطع گرانی  ها به شعار »آنقدر نخريم 
تا ارزان شود« دست می  زنند آن سال نیز-همچنان که عکس  هايش در روزنامه  ها 

چاپ شده است- در تظاهرات چندنفره خود پلاکاردهايی به دست گرفتند که 
روی  شان نوشته شده بود »سزای گران فروش، نخريدن است.« مثل همین شعاری که 

چند وقت پیش و در مقطع گرانی مرغ و تخم مرغ، توی دهان  ها و شبکه  های مجازی 
چرخ   خورد اما آن نیز چاره درد نبود. برخلاف امروز که انگار تورم يک موضوع عادی 
همیشگی است، گرانی سرسام  آور اجناس در سال  های ابتدايی دهه 50 به شدت در 

روزنامه  ها بازخورد يافت. همین الان کیهانش مقابل چشمم است که در مقاله  ای 
تحقیقی به گرانی کره پاستوريزه به مقدار 40درصد، پنیر 30درصد، هندوانه 

60درصد، شیرينی  جات 60درصد، يخچال 30درصد و برنج 66درصد اشاره کرده و 
از انتقاد چشم نپوشیده است. بیشترين ترقی قیمت در آن روزها مربوط به طالبی و 
کفش بود که چیزی بین 400 تا 500درصد افزايش يافته بود. )آخر طالبی هم شد 
جنس؟!( در چنان شرايطی البته بهای اتومبیل نیز در کنار ساير ملزومات زندگی، 

آمپر سوزانده بود؛ اتومبیل  های ساخت وطنی که ناگهان تا 24درصد افزايش قیمت 
يافته و روی بورس افتاده بودند. اين در حالی بود که اساسا بهای اتومبیل در تمام دنیا 
با سقوط قیمت مواجه شده بود. آن روزها باز هم اين گزارشگران روزنامه کیهان بودند 

که در انتقاد از گرانی  های افسارگسیخته، عواملی چون »نظام غلط و ناعادلانه تولید 
و توزيع کالاهای مصرفی«، »سیستم واسطگی« و »اهمال سازمان  های نرخ  گذاری 

و بازرسی و مجازات کننده گران فروشان« را به روی سیبل   بردند. همان روزها بود 
که دبیر کمیته ملی حمايت از مصرف  کننده طی مصاحبه  ای با کیهان اعلام کرد که 
»بازرسان اين کمیته از 60 هزار واحد صنفی در شهر بازرسی و تخلف نیمی از آنها 

را به شبکه نظارت اتاق اصناف ارسال داشتند اما گزارش  ها به بوته فراموشی سپرده 
شد.«

4   هیچی ديگر. فقط همین. به نظرم طفلی فريدون مشیری درست گفته بود که 
»بشر روزی به جنگل پناه خواهد برد!« البته اگر تا آن زمان جنگلی مانده باشد.

نبه
ن   ش

ستو

    نکته روز

هرجا سخن از اعتماد است...
تاثیر دزدی بزرگ صندوق های امانات بر بانک ملی و کارکنان آن

حالا که بیشتر دزدهای صندوق های امانات بانک ملی دستگیر شده اند و به نظر می رسد ماجرا در 
حال طی کردن بقیه روندهای قانونی است ابعاد مختلف موضوع در حال بررسی هستند. صادق 
کرمیان از مديران اخبار خبرگزاری ايسنا هم طی يادداشتی به يکی از وجوه اين موضوع  پرداخته 

که بخش هايی از آن را می خوانید: 
به واسطه اشتغال يکی از بستگان که از مديران سابق يکی از شعب بزرگ و مستقل بانک ملی در 
تهران بود، به خوبی می دانم که پس از سرقت اخیر از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه، اکثر 

کارکنان شاغل و حتی بازنشسته اين بانک بزرگ کشور چه حال و هوايی پیدا کرده اند!
در اين چند روز، با هر يک از کارکنان شاغل و بازنشســته اين بانک که صحبت می کنم علاوه بر 
احساس هم دردی با مالباختگان اين ســرقت بزرگ، اذعان دارند که شرايط روحی آنها اگر مثل 
مالباختگان و مشتريان بانک نباشد، کمتر از آن ها هم نیست چرا که اين اتفاق باعث شده تا آن ها 

اعتبار و جايگاه سازمانی که روزگاری به آن افتخار می کردند را در خطر ببینند.
در واقع کارمندان اين بانک معتقدند که اعتماد مردم به بانک ملی، نه در يک بازه زمانی کوتاه بلکه 
به واسطه فداکاری های بسیاری از کارمندان همین بانک در طول بیش از 90 سال فعالیت بانک 
ملی به وجود آمده است و در هر شرايط و موقعیتی نیز اين سرمايه عمومی بايد همچنان حفظ شود؛ 
موضوعی که البته با سرقت اخیر از شعبه دانشگاه و مالباخته شدن بیش از 160 نفر از مشتريان اين 

بانک، چهره اعتماد به بانک ملی را تا حدود زيادی خدشه دار کرده است.
»چندين سال رئیس خزانه يکی از شعب مستقل و بسیار مهم بانک ملی در تهران بودم. باور کنید 
همواره فکر و ذکرم در آن سال ها حفظ امنیت خزانه اين بانک و حفظ اموال و امانات مردم در اين 
بانک بود، به طوری که برخی از مواقع مجبور بودم از خانواده ام برای رسیدگی به کارهايی که در 
شرح وظايفم بود بزنم. يادم هست چند سال پیش در شب عروسی دخترم و يک سال هم در شب 
يلدا، هشدار خطر دزدگیر شعبه را از طريق گوشی تلفن همراهم دريافت کردم و به سرعت جمع 
عزيزانم را در آن شرايط خاص ترک کرده و برای پیگیری ماجرا عازم شعبه شدم تا بررسی کنم که 
جريان اين اعلام سرقت چیست، که البته هر بار هم خدا را شکر اتفاقی نیفتاده بود و به خاطر ورود 
يک گربه و يک پرنده به داخل ساختمان شعبه آژير خطر به صدا درآمده بود. به هر حال آن شعبه ای 
که ما در آن شاغل بوديم، ساختمان بسیار بزرگی داشت و اين حیوانات نیز می توانستند در طول 
روز از هر روزنه  و يا پنجره  بازی وارد ساختمان شده باشند و موقع بسته شدن بانک در آنجا حَبس 
شده و يک لحظه که حرکت کرده اند، سنسورهای دزدگیر بانک حرکت آن ها را ثبت و در نهايت 

دزدگیر شعبه به کار افتاده باشد.«
اينها صحبت های يکی از مديران بازنشسته بانک ملی است که در طی سال های گذشته رئیس 

خزانه يکی از شعب بزرگ و مستقل بانک ملی بوده است.
در اين ارتباط البته صحبت های يکی از کارمندان بخش صندوق امانات يکی ديگر از شعب بانک 
ملی نیز شنیدنی است: »سیستم اعلام ســرقت اکثر دزدگیرهای بانک ملی و به طور کلی اماکن 
خاص به اين صورت است که در هنگام حساس شدن چشمی ها و سنسورهای سیستم يا هر اتفاق 
ديگری مثل حتی قطع شدن برق، سريعاً پیام هشدار به تلفن های همراه تعريف شده در سیستم 
امنیتی ارسال می شود. به طور مثال اگر در هنگام تعطیل بودن شعبه، هر يک از سنسورهای داخل 
بانک به هر دلیلی حساس شوند آژير خطر بلافاصله به صدا درمی آيد و در مرحله اول دستگاه به 
همراه مسئول خزانه، اعلام سرقت را در آنِ واحد گزارش می دهد و اگر آن فرد بنا بر هر دلیلی آن 
هشدار را نبیند يا به آن توجهی نکند، هشدار سرقت بلافاصله به فرد ديگر که معمولا رئیس شعبه 
است ارسال می شــود و اگر او هم اين اعلام را ناديده بگیرد، دستگاه پیام هشدار را برای پلیس يا 
رئیس کلانتری محدوده ای که بانک در آن قرار دارد ارسال می کند و اگر کار به اين مرحله برسد، 
فردای آن روز پلیس اين اتفاق را حتماً صورت جلسه کرده که در اين صورت افراد خاطی حتما در 
مراجع ذی صلاح بايد پاسخگوی اين عدم توجه خود باشند. به همین خاطر معمولا پس از اين اعلام 
هشدارها که به نُدرت هم اتفاق می افتد، مسئولان خود شعبه اجازه نمی دهند که کار برای بررسی 
ماجرا و دلیل به صدا درآمدن آژير خطر به پلیس کشیده شود، مگر در مواردی که واقعاً از شعبه 

سرقتی صورت گرفته باشد.«
به هر حال در تمام اين سال ها هر وقت اموال شخصی شهروندان در منازل مورد تعرض سارقان 
قرار می گرفت نیروی انتظامی در اطلاعیه ها و هشدارهای خود همواره تأکید داشت که مردم به 
جای نگهداری اموال باارزش خود در منازل، آن ها را در صندوق های امانات بانک ها نگهداری کنند 
تا اين اموال از گزند سارقان درامان باشد ولی با اتفاق ناگوار اخیر که در سیستم بانکداری آن هم به 
دلیل برخی قصور و ايجاد حفره های امنیتی رخ داده روشن است که سیستم بانکداری کشور بايد 
با همکاری نهادهای امنیتی و نیروی انتظامی سیستم های جديد و پروتکل های امنیتی ديگری را 

برای حفظ اموال مردم، تعريف و آن را اجرايی کند.
     گزارش خبری

     خبر روز
دورنمای تار طرح اخذ مالیات از مهریه

مالیات امروز از مهریه فردایی

طلا برای صبر ناهید 
دختری که دو سال پیش یک نبرد تلخ را به کیمیا علیزاده 
واگذار کرد؛ سومین مدال طلای آسیایی زنان تکواندوکار 

ایرانی را به دست آورده

ادامه ازصفحه   اول  در ايــران مالیــات 

ظرف سال های اخیر است که جدی تر شده، 
وگرنه تا زمانی که درآمدهای نفت راحت به 
خزانه وارد می شد، سختگیری های مالیاتی 
هم مثل امروز نبود. اما حــالا مالیات يک 
موضوع جدی برای دولت شده به خصوص از 
کسانی که راحت تر می توان آن را اخذ کرد. 
اخذ مالیات از مهريه، گرچه با هدف سبک 
کردن مهريه های سنگین است، اما درآمد 
تازه ای برای دولت نیز محسوب می شود که 
ازدواج زوج های کم بضاعت را تسهیل کند.

کمیســیون قضايی و حقوقی مجلس، در 
آخرين تغییرات طرح »اصلاح قانون نحوه 
اجرای محکومیت های مالی و مهريه«، برای 
جلوگیری از ثبت مهريه های سنگین برای 
مهريه هــای بالای 14 ســکه »حق ثبت« 
را تعیین کردند. بر اين اســاس، حق ثبت 
مهريه هــای بین 14 تا 100 ســکه چهار 
دهم درصد قیمت سکه ها، مهريه های بین 
100 تا 200 سکه 2 درصد قیمت سکه ها 
و مهريه های 200 ســکه به بالا 15درصد 
قیمت سکه ها محاسبه می شود.  نمايندگان 
مجلس حق ثبت را برای عروس و داماد در 
نظر گرفته اند، به طوری که سهم هر کدام 
50 درصد حق ثبت خواهد بــود. با توجه 
به آن که هدف، افزايش ازدواج و تســهیل 
آن اســت، مقرر شــده وجه حاصل از اين 
پرداخت ها به »صندوق تهیه جهیزيه برای 
افراد نیازمند« واريز شود. اين صندوق در 

بودجه سالانه رديف اعتباری دارد. 
در شرايطی که در بازار پر از نوسان فعلی، 
قیمت هر سکه را حدود 14 میلیون و 500 
هزار تومان در نظــر بگیريم، زوج جوان در 
ابتدای مسیر تاهل بايد برای تعیین 110 
سکه که عددی عرف در تعیین مهريه است، 
31 میلیون و 900 هــزار تومان پرداخت 
کنند. سهم عروس و داماد برای پرداخت 
اين هزينه به صــورت جداگانه 16 میلیون 
تومان خواهــد بود.  پیش تــر نیز مجلس 
تلاش کرده بود برای جلوگیری از تعیین 
مهريه های بالا و محکومیت های ناشــی 
از آن، مداخله کنــد. علی مظفری، رئیس 
کانون سردفتران ازدواج و طلاق اين راه را 
روشــن و نتیجه بخش نمی داند و اتفاقا آن 

را دلیل و عاملی بــرای افزايش عدم ثبت 
رسمی ازدواج می داند. راهی که قانون دور 

می خورد. 
  راه های فرعی حل مسئله

به نظر می رســد مهريه يکی از معضلاتی 
اســت که جوانان را از ازدواج می ترساند و 
جرات اقدام را از آنهــا می گیرد، هر چند 
دلیل تجرد 13 میلیون جوانی که در صف 
ازدواج ايستاده اند و بخشی از آنها در زمره 
مجردان قطعی محاســبه می شوند، تنها 
مهريه نیســت و دلايل اقتصــادی دارد. 
ناتوانــی در تامین هزينه هــای زندگی از 
اين هفته به آن هفتــه ضريب می گیرد و 
تشکیل يک زندگی مستقل را هولناک تر 
می کند. حالا مجلس برای ساده تر کردن 
مسئله دســت روی مهريه گذاشته است 
و برای آن که زوج هــا و به خصوص زنان را 
به ســمت آن ســوق دهد، اخذ مالیات از 
مهريه را تعیین کرده اســت. مهريه ای که 
به عنوان حق عندالمطالبه تعیین می شود. 
واقعیت آن است که گشت و گذاری کوتاه 
در دادگاه های خانواده نشــان می دهد که 
تعداد سکه های مهريه نه ضامن استحکام 
خانواده اســت و نه می تواند تامین مالی 
زن باشد. نمونه اش مريم، زن 35 ساله ای 
است که به جای 314 سکه مهريه اش، 50 
میلیون تومان گرفته است. اکرم نیز از 300 
سکه مهريه اش، ماهی يک میلیون تومان 
نصیبش شــده که معادل يک پنجم اجاره 
خانه اش اســت و مهرنوش که از 5 سکه 
مهريه اش به 30 میلیــون تومان رضايت 

داده است. 
  مهریه از سکه می افتد

عقدی بسته نمی شود تا مهريه ای تعیین 
نشــود. اين بخش اقتصادی که خیلی هم 
بر روی عدد آن چانه زنی می شــود، با اين 
نیت و حرف قرار گذاشته می شود که »کی 
داده و کی گرفته«، اما ممکن است روزی 
هم قرار به پرداخت برسد. مهريه به عنوان 
پشتوانه مالی زن محاسبه می شود که در 
صورت جدايی، زندگی اش دچار اختلال 

نشود. 
فرشته ولی مرادی، جامعه شناس می گويد: 
»در شرايطی که مهريه بالايی برای زن در 

نظر گرفته می شــود، در آن خانه امنیت 
وجود نــدارد و در صورتی کــه مهريه ای 
وجود نداشته باشــد و يا میزان آن بسیار 
پايین باشد، باز هم عدم امنیت اقتصادی 
و حقوقی برای زن وجــود دارد. چاره کار 
در دســت معاونت زنان رياست جمهوری 
اســت تا با تهیه لايحه ای راهکاری برای 
تامین حقوقی زن در زندگی مشترک ارائه 
بدهد. در اين صــورت دلیلی ندارد مهريه 
بالا برود.« او به لايحــه حمايت از خانواده 
اشاره می کند که در ســال 85 اعتراضات 
زيادی را به همراه داشت و می گويد: »يکی 
از ايراداتی که به لايحه حمايت از خانواده 
در سال 85 وجود داشت، موضوع مالیات از 
مهريه بود. در اصل اين مالیات از مهريه ای 
اخذ می شــود که وجود نــدارد و دريافت 

نشده است.« 
   دور برگردان قانون

فشار اصلی مالیات از مهريه يا حق ثبت بر 
دوش عروس و دامادی است که در ابتدای 
زندگی قرار دارند. گذشته از اين بخش عدد 
مهريه برای برخی مهم است و از آن کوتاه 
نمی آيند و از آن طــرف پرداخت مالیات 
هیچ وقت موضوع دلچسب و شیرينی نبوده 
که با میل و رغبت انجام شــود. در چنین 
شــرايطی خیلی ها به فکر دور زدن قانون 

می افتند.
فرشــته ولی مرادی، معتقد است زنان راه 
دور زدن قانون را به خوبــی پیدا می کنند 
و ملک يا چیز با ارزش ديگری را جايگزين 

سکه می کنند.«
 علی مظفری، رئیس کانون ســردفتران 
ازدواج و طلاق، در عین حــال که تعیین 
حق ثبت برای مهريه های بالای 14 ســکه 
را خلاف عرف، شــرع و قانون می داند، در 
مورد تبعات منفی ايــن موضوع می گويد: 
»راه های دور زدن و فرار از حق ثبت مهريه 
فراوان است. اين اقدام می تواند موجب فرار 
جوان ها از ثبت رســمی ازدواج و گرايش 
به ثبت عــادی ازدواج به ويــژه در مناطق 
دور  افتاده شود. نتیجه چنین موضوعی تنها 

تضییع حقوق زنان است.«
اين طرح تا تصويب نهايی و تايید و اجرايی 

شدن راهي طولانی در پیش دارد...

ناهید کیانی را يادتان هست؟ دختر تکواندوکاری 
که دو ســال پیش در بازی های المپیک توکیو در 
برابر کیمیــا علیزاده قرار گرفت و با حاشــیه های 
بسیار زياد روی تاتامی رفت و در نهايت بازی را به او 
واگذار کرد. حالا خبر می رسد که او سومین طلای 
تاريــخ تکواندوی زنان ايران  درآســیا را به گردن 

انداخته است. 
دو ســال پیش که کیمیا علیزاده بــه عنوان عضو 
تیم پناهنده ها و زير پرچم ســازمان ملل در برابر 
ناهید کیانی قرار گرفــت جو عجیبی به وجود آمد 
و مســابقه را از روند عادی خودش خارج کرد. او 
خودش در آن زمان مصاحبه کرد و گفت که اصلا 
در قرار گرفتن در اين موقعیت خوشحال نیست و 
قربانی مسائل سیاسی شــده و نتوانسته چنان که 
بايد و شايد در شــرايط مناسب مسابقه بدهد. بعد 
از آن مسابقه هم بسیاری برای او آينده درخشانی 
پیش بینی کردند آينده ای که به نظر می رسد حالا 

برای ناهید 24 ساله از راه رسیده است.
او که قبل از ايــن دوازده مــدال داخلی و جهانی 
داشت حالا بهترين مدالش را به دست آورده است. 
ناهید که نماينــده وزن 53- کیلوگــرم ايران در  
بیست و پنجمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی 
آسیا بود در مبارزه پايانی برای کسب مدال طلا  به 
ديدار »چاروس کامايوا«  نفر 13 رنکینگ جهانی و 
دارنده مدال طلای آسیا و ارتش های جهان رفت و 
در نهايت دو بر صفر صاحب پیروزی شد و بر روی 

سکوی نخست آسیا ايستاد.
اين مســابقات با حضور 386 تکوانــدوکار از 34 

کشور از ديروز جمعه به مدت 4 روز و به میزبانی 
کره جنوبی در ســالن »هوبان« شــهر چانچئون 

آغاز شد. 
کیانی قبل از اين دور نخســت استراحت داشت  
بعد  2 بر يک  )راند اول 8 - 3( و )راند دوم 15 -3( 
برابر کانابال از فیلیپین به برتری رسید و در ديدار 
دوم هم با نتیجه 2 بر صفر )راند اول 6-4( و )راند 
دوم 12-2( برابر  »وانگ ژيالو« از کشور چین  به 

پیروزی رسید و راهی فینال شد. 
 دانیال بزرگی در وزن 68- کیلوگرم ديگر نماينده 
تیم مردان ايران در روز نخســت بود. او ابتدا برابر 
ژانگ از کره جنوبی 2 بر صفر و با نتايج 11 بر3 و 
14 بر2 پیروز شد و ســپس مقابل حسین لطفی 
از افغانستان با حســاب 2 بر يک) 16 بر 4، 14بر 
16 و 16 بر 10( به برتری رســید و راهی مرحله 
نیمه نهايی رســید اما در مرحله نیمه نهايی برابر 
اولوگ بک رشیدوف از ازبکستان و قهرمان المپیک 
توکیو با نتیجه 2 بــر صفر) 11بــر 7 و 11بر 3( 

شکست خورد و به مدال برنز رسید.
همچنین زهرا شیدايی در وزن 57- کیلوگرم هم 
ديگر نماينده زنان ايران در روز نخســت قهرمانی 
آسیا بود. شــیدايی پس از يک دور استراحت، در 
مرحله يک چهارم نهايی برابر ياسین يارا محمد از 
اردن 2 بر صفر)6بر4 و 2 بر صفر(  به برتری رسید و 
به مرحله نیمه نهايی راه يافت. شیدايی در مرحله 
نیمه نهايی برابر لو زونگشی از کشور چین با نتیجه 
2 بر صفر) 12 بر 2  12 بر 3 (  شکست خورد و به 

مدال برنز بسنده کرد.

ســه ماه از ســال گذشــته و ماجرای مالیــات از 
تراکنش های بانکی سر تمام شدن ندارد و در حالی که 
حدود يک هفته پیش دولت نرمش نشان داد و گفت 
که مالیات بر تراکنش های بانکی کارت به کارت و پزها 
بر اساس خود اظهاری کاسبان و اصناف در نظر گرفته 
می شــود، باز هم ماجرا تمام نشده است. اينبار يکی 
از مسئولان ســازمان امور مالیاتی جزئیاتی درباره 
مالیات اصناف منتشر کرده که دوباره صدای آنها را 
در آورده و از طرفی نايب رئیس اتاق اصناف پیشنهاد 
اهالی بازار را اعلام کرده و بايد ديد که نظر دولت در 

مورد آن چیست.

   جزئیات تازه مالیات از کارتخوان ها
حاشــیه های جديد درباره مالیات بر تراکنش ها که 
بیشتر از همه پول های واريز شــده به دستگاه های 
کارتخوان را در بر می گیرد از حرف های مدير کل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی شروع شده. 
او جزئیاتی ارائه کرده که دوبــاره اصناف را عصبانی 
کرده است. بخش هايی از حرف های شاهین مستوفی 

را بخوانیم و بعد سراغ پیشنهاد اصناف برويم:
 ســازمان امور مالیاتی از ســود موديان مالیات 
مطالبه می کند، بنابراين هرچه میزان سود موديان 
بالاتر برود، میزان مالیات دريافتی از آنها هم بیشتر 
می شود. طبق ماده 101 قانون مالیات های مستقیم 
برای صاحبان مشــاغل در ســال 1400 معادل 36 
میلیون تومان معافیت از ســود تعیین شده است و 
زمانی که سازمان مالیاتی سود يک صنف را محاسبه 
می کند، سود آن صنف را منهای 36 میلیون تومان 

می کند و باقی آن سود مشمول مالیات خواهد شد.
 نرخ مالیات صاحبان مشاغل براساس ماده 131 
قانون مالیات های مستقیم محاسبه می شود. طبق 
اين ماده، تا مبالغ 50 میلیون تومان از سود مشمول 
مالیات با نرخ 15 درصد می شود و نسبت به مازاد 50 
تا 100 میلیون تومان، نرخ 20 درصد و نسبت به مازاد 

100 میلیون تومان نرخ 25 درصد اعمال می شود.
 اين که ســود مبلغ تراکنش به چه شکل محاسبه 
می شود، به نوع فعالیت اشخاص بستگی دارد، پس 

اگر تعداد و مبالغ تراکنش کارتخوان دو صنف يکسان 
باشد، مالیات آنها يکسان نیســت، زيرا نسبت سود 
فعالیت آنها متفاوت اســت و میزان مالیات آنها نیز 

متفاوت خواهد بود.
در اين زمینه کسانی که مدعی هستند مبالغ واريزی 
به کارتخوان آنها مبالغ درآمدی آنها نیســت، بايد 
اسناد و مدارک به سازمان امور مالیاتی ارائه کنند تا 
مورد تايید قرار بگیرد و رقم موردنظر از ارقام درآمدی 
آنها خارج شود که نسبت به آن رقم، مطالبه مالیات 
صورت نگیرد. برای عملکرد ســال 1399 اصناف و 
مشــاغل هم از اطلاعات واريزی کارتخوان ها برای 
مالیات اقدام کرديم، از آنجا که در قانون بودجه سال 
1399 به اين ترتیب مقرر نشــده بود، برای حمايت 
از مشمولان، اعدادی که در سیســتم سازمان امور 
مالیاتی به عنوان حساب تجاری آنها درنظر گرفتیم، 
کمتر از میزان گردش دســتگاه کارتخوان آنها بوده 

است.
 اگر اصناف و مشــاغل به اين اعــداد هم اعتراض 
داشته باشند و اسناد خود را مبنی بر درآمدی نبودن 
اين اعداد ارائه کنند، سازمان امور مالیاتی اين موضوع 

را بررسی خواهد کرد.

   پیشنهاد اصناف
ماجرا اين اســت که اصناف می گويند تحريم و تورم 
بالا به شدت روی کسب وکار آنها اثر گذاشته و دريافت 
مالیات از تراکنش های بانکی، فشار بسیاري به آنها 
وارد خواهد کرد، ضمن اينکه آنها برای تغییراتی که 
مد نظر دولت بوده، آمــاده نبوده اند و تراکنش های 
بانکی شــان را بدون توجه به اينکه قرار است از آنها 
مالیات دريافت شود، انجام داده اند. آنها در اعتراض 
تجمع هايی صورت دادند و با چهره های سیاسی مثل 
نماينده های شهرهايشــان در مجلس وارد مذاکره 
شــدند تا جايی که دولت کمی عقب نشست اما گويا 
اين عقب نشــینی که همه چیز را بــه خوداظهاری 
اصناف واگذار می کرد، برای آنها راضی کننده نبوده، 
چــون ابراهیم درســتی، نايب رئیس اتــاق اصناف 
می گويد: »در آخرين صحبتی که ما با سازمان امور 

مالیاتی داشتیم، پیشنهاد کرديم که برای سال 1400 
تراکنش های بانکی را محاسبه نکنند، چون خیلی ها 
از بحث تراکنش ها اطلاع نداشتند و خیلی ها هم پول 
دستی می دادند و می گرفتند و بر همین اساس، روی 
رقم تراکنش های بانکی آنها می رفت. ما خواســتیم 
که مالیات را از سال 1401 حساب کنند. برای سال 
1400 مالیات ها را برمبنای سیستم گذشته، حالا با 

يک درصدی افزايش يا کاهش دريافت کنند.«
درستی در مورد اينکه نظر سازمان امور مالیاتی چه 
بوده و آيا با اين پیشنهاد موافق است يا نه می گويد: 
»فعلا همه چیز در حد وعده و وعید پیش رفته است 
و پاسخ روشنی به ما داده نشــده است. ما پیشنهاد 
را داديم و امیدواريم در هفته آينده شــفاف تر عمل 
کنند. برخی از اصناف از مالیات بر تراکنش های بانکی 
اطلاع نداشتند و دو ســه ماه آخر سال 1400 مطلع 
شدند. بر همین اساس می خواهیم که اين مالیات را 

از سال 1401 اعمال کنند.«
او و خیلی از کاســبان می گويند که دولت در مورد 
مالیات اصناف شفاف نیست، از طرفی خوداظهاری 
را ملاک اعلام می کند اما کمی بعد می گويد که کلیه 
مبالغ واريزی به دســتگاه های کارتخــوان اصناف 

ملاک تعیین مالیات مقطوع است. درستی می گويد: 
»در اين باره بايد روشــن شود و حساب کنند که اگر 
کسی پول دستی داد يا گرفت، آن را هم می خواهند 
خريد و فروش محاسبه کنند؟ ما امیدواريم سازمان 
امور مالیاتی بیش از اين پافشاری نکند. اين موضوع 
اگر لازم اســت، از طريق مجلس يا ستاد ملی کرونا 
يا شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا حل 
شود. امسال را بايد رها کنند و ما آموزش های لازم را 
در اين خصوص می دهیم. ما از اتحاديه های صنفی 
سراسر کشور درخواست کرديم که ضرايب مالیاتی 
را پیشنهاد دهند و اتاق اين ضرايب را مصوب کند و 
اين ضرايب را سپس به ســازمان امور مالیاتی اعلام 

کنیم.«
طبق حرف های درستی تا اينجای کار فقط همین قدر 
به گوش می رسد که در نتیجه مذاکرات فشرده اتاق 
اصناف و ســازمان امور مالیاتی، قرار بر اين شده که 
ضريب مالیاتی امسال براساس تقسیم بندی تراکنش 
واحدهای صنفی به سه دسته پُرتراکنش، تراکنش 
متوســط و کم تراکنش انجام شود اما هنوز جزئیات 
دقیقی درباره اينکه اين اقدام چه تاثیری بر مالیات ها 

خواهد گذاشت، نمی دانیم. 

 دولت اصناف را از مالیات بر کارتخوان های سال 1400 
معاف می کند؟

 اتاق اصناف: صنوف نمی دانستند، دریافت مالیات جدید 
را عقب بیندازید

اصناف با پیشنهاد جدید 
در رینگ مبارزه مالیاتی



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال دوازدهم | شماره 3246|  شنبه| 4  تیر 1401

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

معاون سردبیر:مصطفی مسجدی
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:03| طلوع خورشید 05:49| اذان ظهر 13:06| غروب خورشید 20:23| اذان مغرب 20:45 

امام علی عليه السلام  
جاعَةُ عِزٌّ حاضِرٌ، الَجُبنُ ذُلٌّ ظاهِرٌ الَشَّ

  شجاعت عزّتی است آماده، ترس ذلّتی است آشكار.
شرح آقا سید جمال الدین خوانساری ج 1، ص 152، ح 572

این چرمینه  پوش های ناآرام روی استیج
چهار پاره یادداشت بی حاصل درباره سینما و کنسرت و همایون و فوتبال

  سايتنگار

عقايدسردار،تلاشعادل،انتقادصادق،خاطرهبهمن،بوسهنويد
  بخشی از یادداشت بلند مهرداد خدیر در انتقاد از سند تحول صداوسیما:

صداوسیما ذیل عنوان رسانه قابل تعریف است یا قرارگاه فرهنگی یا سازمان تبلیغات اسلامی و 
اگر نمی خواهد رسانه باشد چرا در سازمان های دیگر ادغام نشود؟

  پرسش مهم تر این است: چرا سُرنا را از سر گشاد آن می نوازید؟ این که مردم پای برنامه های 
غیر ایدیولوژیک صداوســیمای ایدیولوژیک مثل خندوانه با اجرای رامبد جوان، نود با عادل 
فردوسی پور، کتاب باز با سروش صحت، دورهمی با مهران مدیری، حالا خورشید با رضا رشیدپور 
و مانند آن در ساعات پربیننده شب بنشینند آنان را از شبکه های فارسی زبان ماهواره ای دور 
می کند یا اگر مدام برنامه های ایدیولوژیک پخش کنید تا افراد، قید داخل را بزنند و بروند سراغ 

آن طرفی ها؟
   آنچه علی اصغر پورمحمدی با نگاه رسانه ای – امنیتی با هوشمندی می فهمید و مدیران دیگر 
سازمان کمتر می فهمند این است که غیرایدیولوژیک ترین برنامه صدا وسیما مثل برنامه های 
مدیری و فردوسی پور چون مردم را پای تلویزیون جمهوری اسلامی می نشاند و از من و تو و ایران 
اینترنشنال دور می کند به نفع جمهوری اسلامی است اما ایدیولوژیک ترین وشعاری ترین آنها 
چون سبب می شود مخاطب عام کانال را تغییر دهد به سود رقباست! یکی از این محورها مقابله 
با تطهیر پهلوی است اما وقتی برنامه سرگرم کننده نداشته باشید و مردم را به من و تو سوق دهید 
از این فرصت بهره می برند و با مســتندهای خود به تطهیر می پردازند و در واقع نقض غرض 
می شود. )نمی دانم می توانم منظورم را برسانم یا نه!چه کنیم زبان مشترک مختل شده است.(

   شهروند نوشت: »سازه ای خاص، اثری ماندگار از آرشیتکت جوان و خلاق. سازه ٢٢ طبقه 
در شش هزار متر زمین؛ ساختمانی مدرن.

٢٠٠متر تراس قابل چیدمان در چهار جهت
kone سه لاین آسانسور

٩ پارکینگ سندی. استخر چهارفصل با متریال تماما ایتالیایی با کرتین وال
لنداسکیپ دیزاین شده با گیاهان نادر

سالن سینما دالبی هفت نفره با صندلی های بیزینس کلاس
Fendi روف گاردن ملل با فرنیش

کابینت نرکرفت آمریکا، در و پنجره های ترمال بریک آلمان، ســرامیک و کاشــی ها لاموس 
مکزیک. شــیرآلات Moen آمریکا. لوســترها Eur lampart، اپلاســین آشــپرخانه 

whirlpool  و ... .
سازه ای بی نظیر در حد هتل هفت ستاره فوق العاده لوکس.

قیمت فروش: ۲۳۱/۲۵۰/۰۰۰۰/۰۰۰ تومان
صورت مالی، مجوز بازدید از پنت هاوســهای خاص اند. برای افراد ویژه. هر کســی گذرش به 
حوالی آنها نمی افتد. بازدیدشــان آداب خاص خودش را دارد. »ابتــدا باید صورت مالی ارائه 
بدهید برای بازدید از پنت.« صفرهای پرتعداد و حجیم صورت  مالی مجوزی اند برای ورود به 
این پنت هاوس ها. شرط لازمی که »عنایتی« - از مشاوران املاک تهران - از آن خبر می دهد.: 
»اگر اینطور نباشد، هر کسی دوست دارد این پنت ها را ببیند. بنابراین به بهانه اجاره و خرید 

می رود بازدید.«
موقعیت جغرافیایی، متراژ، سال ساخت، امکانات و متریال، داشتن روف گاردن اختصاصی و 
طراح و سازنده پنت هاوس قیمت ها را تعیین می کنند. »هر کدام از اینها فاکتورهایی اند دخیل 

در قیمت ها. پنت هاوس ها حتی در یک محدود جغرافیایی هم رنج  قیمت مختلفی دارند.«

   جواد نوروز بیگی ، تهیه کننده برادران لیلا در مصاحبه ای اعلام کرده است: »بلافاصله 
پس از بازگشت به ایران بارها کتبی، شفاهی و حضوری درخواست جلسه با مسئولان سازمان 
سینمایی دادیم ولی متاسفانه هیچ مسئولی ما را نپذیرفت و به یک باره توقیف فیلم را به میان 
کشــیده و موضوع را رســانه ای کردند. ما واقعا فکر می کردیم در حال طی مسیر گفت وگو و 
تفاهم هســتیم ولی آن ها ما را نپذیرفتند، گویا نمی خواستند مشکل حل شود. گویا مدیران 
می خواستند با تنبیه ما دیگران هم متوجه و متنبه شــوند. درخواست ما این است که پس از 
بازگشت از جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ درباره این فیلم تعامل کنیم و اعمال اصلاحات با تعامل 

طرفین انجام شود.«
این اتفاقات با واکنش های مختلفی همراه شده است، هوشنگ گلمکانی )منتقد قدیمی سینما( 
در صفحه اینستاگرامش نوشت: »تهدید و تنبیه و ارعاب، بدترین و ابتدایی ترین نوع سانسور 
است. تئوری پدربزرگ فیلم »خانه دوست کجاســت؟« یادتان هست؟ سینما و سینماگران 
کشور در چنین دورانی بیشتر نیاز به برخورد پدرانه دارند تا پدربزرگانه. عباس کیارستمی که 
مُرد، اصغر فرهادی هم که »بی آبرو« و منزوی شد، اما سعید روستایی هم در اوج جوانی، با سه 
فیلم آن قدر موفق و مهم شده که از یک طرف بشود به او حسادت کرد و از سویی نگران شد که 

دارد رویش زیاد می شود!«

   نشریه »چمپیون شیپ« روسیه خبر داد ســردار آزمون ستاره ایرانی سابق زنیت، 
روبین کازان و روستوف درباره جنگ روسیه و اوکراین صحبت کرد و گفت: »من همیشه در 
روسیه احساس خوبی داشتم و مردم همیشه با من خوب رفتار کردند. هرگز باور نمی کردم این 
اتفاق بیفتد. من یک سیاستمدار نیستم و نمی خواهم زیاد درباره این اتفاقات صحبت کنم. به 
عنوان یک شخص، واضح است که می گویم چنین چیزی در این دنیا نباید وجود داشته باشد.«

   عادل فردوسی پور که این روزها با شعار فوتبال برای همه اپلیکیشن فوتبال 360 را راه 
انداخته و با مصاحبه های علی دایی و دراگان اسکوچیچ خبرساز شده است، این بار برای 

پروژه یک روز با مهدی طارمی در بندر زیبای بوشهر دیده شده است.
او به بوشهر رفته تا با مهدی از زمین خاکی های پشت اسکله تا حاشیه های معروف زندگی اش 
چون »حتما خیریتی داشــته« تا آن توپ لعنتی جلوی پرتغال و قیچی برگردان تماشایی به 
چلسی و دعوا با اسکوچیچ بر سر تاکتیک پذیری حرف بزند. از حاشیه های زندگی شخصی تا 

اوج گیری یکباره در فوتبال اروپا.

   گزارش خبرآنلاین از وضعیت بازار کتاب در این روزها: این روزها اینفلوئنسرها چشمی 
هم به بازار نشــر و کتاب دارند. پرفروش ترین کتاب چند ماه اخیر ایران »تکه هایی از یک کل 
منسجم« که ۲۰۸ نوبت چاپ شده و انتشار یافته مصداق این پدیده است. پدیده  ای که فارغ از 

هرگونه قضاوتی نشان می دهد، مخاطبان علایق خود را به بازارها تحمیل می کنند.
در پی گفت وگوی خبرآنلاین با کتابفروشی های مختلف تهران و شهرستان ها مشخص شد 
کاهش فروشی که کتابفروشی ها به خاطر نمایشگاه کتاب تجربه می کنند به حدی است که 

خرداد را می توان ماه رکود کتاب دانست.
مدیر یکی از کتابفروشــی های تهران می گوید: »این مشکل سال هاســت که وجود دارد اما 
متأسفانه منافع کوتاه مدت مانع از توجه به آن می شــود. طمع ناشرها در تبدیل نمایشگاه به 
فروشگاه و ارائه تخفیف های بالا زحمت یک ساله فروشــگاه را در معرفی و جا انداختن کتاب 
به هدر می دهد و توقع فروش کتاب با تخفیف را در مردم ایجاد می کند در حالی که این امکان 
برای کتابفروش وجود ندارد. خرید کتاب مورد نیاز برای چند ماه با یک بار حضور در نمایشگاه، 
کاهش مراجعه به کتابفروشی را در پی دارد و با شکسته شدن کمر کتابفروش نشری هم باقی 

نخواهد ماند.«
با راه اندازی نمایشگاه مجازی کتاب دامنه  این تأثیر به شهرستان ها هم کشیده شده است. هرچند 
به گفته کتابفروشان شهرستانی خودداری ناشران از ارسال کتاب به شهرستان ها تا زمان اتمام 

نمایشگاه کتاب، پیش از این نیز موجب کاهش فروش کتاب در شهرستان ها می شده است.
گفتنی است که این تأثیر هر سال با طرح بهارانه خانه کتاب اندکی تعدیل می شد اما لغو شدن 

این طرح در سال جاری تنها روزنه امید کتابفروشان را نیز مسدود کرده است.

   بخشی از یادداشت صادق زیبا کلام درباره مصوبه دولت برای کنترل اجاره خانه ها: 
بزرگ ترین خدمتی که دولت می تواند به مالک و مســتأجر بنماید، این است که در کار آنان 

دخالت نکند.
 کمترین و ساده ترین دلیلش هم این است که به عنوان یک قاعده کلی، دخالت دولت در کمتر 

امری رضایت بخش و مثبت بوده.

دولت ها معمولا اقتضائات و صرفه و صلاح بلندمــدت مملکت را در نظر نمی گیرند بلکه مبنا 
تصمیم گیری ها و توجه هاتشان ایجاد محبوبیت و انگیزه های پوپولیستی در میان توده هاست 

تا مصالح بلندمدت کشور.
مثلا در همین داســتان دخالت در تعیین میزان اجاره، دولت بیش از آنکه واقعیات و مصالح 
بلندمدت را در نظر بگیرد، محض خوشــایند مســتأجرین، که تعدادشــان بیشتر و بالطبع 
کم درآمدتر از مالکین هم هســتند، یک معیارهای غیرواقعی تعیین می کند. مالک هم چون 
قیمتی که دولت تعیین کرده را قبول ندارد، ملکش را اجاره نمی دهد و یا مخفیانه با مستأجر 
به توافق می رسند. به عبارت دیگر، چون سیاستگذاری دولت منطقی نبوده، مالک و مستأجر 
آن را دور می زنند. اساساً اجاره یک ملک، توافق و معامله ای بین دو شهروند می باشد. به دولت 
چه ارتباطی پیدا می کند که در امری که خصوصی میان دو شهروند می باشد، دخالت نماید؟ 
مثل تعیین میزان مهریه و بسیاری امور دیگر که جزو حوزه خصوصی زندگی شهروندان است 

و دولت بی جهت در آنها دخالت می نماید.
دویست سال پیش، »آدام اسمیت« گفت: »دست غیبی بازار« عرضه و تقاضا را کنترل می کند. 
چهل سال است ج.ا می خواهد با زور خلاف جهت آب شنا کرده و عرضه و تقاضا را با زور و گرفتن 

و زدن و بستن تنظیم نماید.
می ماند یک پرسش شرعی ساده: من اگر ملکی را اجاره کنم و صاحب ملک از قیمتی که آن را 
اجاره داده راضی نباشد و صرفا باجبار حکومت آن را اجاره داده باشد، آیا نماز من در چنین ملکی 
درست است؟ من با اینکه دین و ایمان درست و درمانی ندارم، اما تا به امروز در هیچ ملکی که 
بدانم مصادره ای بوده، نماز نخوانده ام. اگر بدانم مالکم راضی به اجاره بها نبوده و صرفاً به زور و 

به اجبار دولت آن را اجاره داده، یک شب هم حاضر نیستم در آنجا به صبح برسانم.

   خبری مبنی بر ممنوع الکاری نوید محمدزاده و فرشته حسینی در پی توقیف فیلم 
سینمایی »برادران لیلا« منتشر شده است اما مدیر روابط عمومی معاونت سینمایی این 

موضوع را رد و تاکید کرد تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.
یزدان عشیری، رئیس روابط عمومی معاونت ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
همشهری آنلاین گفت: »این خبر صرفا نوعی گمانه زنی است و صرفا بر اساس شنیده ها نقل 

شده است و صحت ندارد.«
»اصل خبری که از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی متقن و قابل استناد است، خبر عدم 
احراز هویت فیلم سینمایی »برادران لیلا« تا اطلاع ثانوی است. این خبر را عطف به موضوعی 
که اکنون خدمت شما و مخاطبانتان اعلام می کنم، صحت موضوعش را در نقل مستقیم خبر از 

سوی ما در رسانه های کشور، به سادگی می توان تأیید کرد.«
»ممنوع الکاری نوید محمدزاده و همسرشان موضوع جداگانه دیگری است. رفتار محمدزاده 
حرکت غیرشرعی نبود اما مغایر عرف بود که ممکن است کسانی هم عصبانی شوند. این حرکت 
تنبه می خواهد نه تنبیه. بهتر است هنرمندان ما از موقعیت های بین المللی به نفع فرهنگ این 
سرزمین اســتفاده کنند. تا این زمان هیچگونه جمع بندی رسمی درباره ممنوع الکاری نوید 
محمدزاده و همسرش انجام نشده است. هیچ منبع رسمی هم تا بدین لحظه در این باره صحبت 

نکرده و موضع گیری رسمی نداشته است.«

   رئیس سازمان سینمایی گفت: بر اساس آمار منتشر شده تنها ۱۰ تا ۱۲ درصد از عموم 
مردم مخاطب سینماها بوده که حداقل هشت درصد مخاطب ثابت سینماها هستند و می توان 
یکی از مشکلات اساسی سینما را کمبود مخاطب دانست و باید به این نکته اشاره کرد که تجهیز 

سینماها می تواند به جذب مخاطب کمک کند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: تعدادی مجتمع هنری برای ارکان فیلم های 
سینمایی در سال گذشته تأسیس شد که اکنون اســتفاده ای از آن نشده و اکران فیلم های 

سینمایی در آن ها انجام نمی شود.
خزایی با بیان اینکه کشور ترکیه با ۸۰ میلیون جمعیت دارای ۳۰۰۰ سالن سینماست ولی 
ایران با همان جمعیت 6۰ سالن سینمای فعال دارد، بیان کرد: برخی دستگاه های دولتی سینما 
را راه اندازی کرده و پس از راه اندازی از آن فاصله می گیرند که برای احیای سینما باید به بخش 

خصوصی مراجعه کرده و سالن هایی مخصوص سینما را با کمک آن ها تأسیس کرد.
شهرســتان های بالای ۵۰ هزار جمعیت باید سالن سینما داشته باشــند در حالی که ۲۲۵ 

شهرستان با این تعداد جمعیت سالن سینمایی ندارند.

  حجت الاسلام پناهیان گفت:اگر سرود سلام فرمانده در کشور و جهان موفق شده، ولی سایر 
سرودها از همین گروه موفق نشده چون روشی که در این شعر انتخاب شده بود از جمله احترام 
نظامی بسیار دقیق بود، این شعر وارد فضای جهان کودک شده بود، خیلی مهم است. در بحث 

موضوع هم باید به روش های تبلیغی که جوانان را جذب دین کند، آشنا باشیم.

   فرزند عباس کیارستمی با تعریف یک خاطره از پدرش درباره هدی رستمی و پروژه 
فم تریپ نوشت: داشتیم با »رحی« از ساوه برمی گشتیم تهران و تمام راه هدی رستمی رو لعن 
و نفرین  کرد. پرسیدم چه کاره ست، گفت تورگایده. پرسیدم چه کرده؟ گفت وصله. پرسیدم از 
کجا می دونی، گفت همین که تا حالا بهش گیر ندادن یعنی وصله. رسیدیم تهران و رفتیم پیش 
شادی شام بخوریم. ازش پرسیدم تو هم با هدی رستمی بدی، گفت دشمنش م. گفتم چرا، گفت 

انقدر که روی اینستاگرام پز خونه ش رو داد.
صبح پاشدم دیدم واویلا توئیتر هم غوغاست. پرسیدم چه کرده این هدی که دارین سر جنازه ش 
لزگی می رقصین، گفتن برو از حسین رونقی بپرس. حسین آقا زندان رفته و اعتصاب غذا کرده 
با روحیه ای شاعرمسلک و رمانتیک تو مایه های خسرو گلسرخی و حرف حسابش درباره  هدی 
رستمی اینه: »سیاهی مطلق ایران را سفیدشویی نکنید، ... و سرکوب ها را زیرخروارها عکس و 
ویدئو از روسری ها و کاشی های رنگی خاک نکنید، تصاویر شیرخوار رها شده در کوچه و خیابان 

و سطل آشغال در دوربین های شما جا نمی شود؟«
به کسی که آدرس رونقی رو داده بود گفتم حســین آقاتون سی چهل سال دیر به دنیا اومده، 
این حرف ها دوره ش گذشته و ما رو با سیاه نمایی زخم کردند و با سفیدشویی خون انداختند. 
به گوش حسین رسید، بهش برخورد و پیله کرد به ما، اما به جای این که بحث مورد علاقه ش 
یعنی عادی سازی شر رو ادامه بده گیر داد به شخص بنده و اسلافم رو کرد پروپاگاندیست رژیم 
و در آخرین پرده از افشاگری های سریالی رسید به نمایش مستند »مجسمه های تهران«در 
بنیادی معلوم الحال در آمریکا. از حســین آقا پرســیدم آقا تو اصلا »مجسمه های تهران«رو 

دیدی، جواب نداد.
در مَثَل مناقشه نیست اما یاد ماجرای پرویز صیاد و ابوی افتادم که از قضا امروز تولدشه و جا 
داره این حکایت رو با ترسیم شکل مصادره به مطلوب کنم. وقتی خانه دوست کجاست رو در 
آمریکا نشون می دادن جمعی جلوی سینما ایستاده بودن و علیه  رژیم و پروپاگاندیست هاش 
شعار می دادن. یکی از معترضانِ پلاکارد به دست هم پرویز صیاد بوده و پلاکاردش که روش 
نوشته بوده کیارستمی فیلمساز حکومتی ست رو بالا پایین می برده. کیارستمی هم رفته جلو 
و بعد از چاق سلامتی گفته پرویز جان این پلاکارد رو بده من همین جا برات نگه می دارم تو 

برو توی سالن فیلم رو تماشا کن.

 قربان بردیف، سرمربی سرشــناس فوتبال روسیه هفته گذشته به صورت رسمی 
سکان هدایت تراکتور را به عنوان جانشین ساغلام برعهده گرفت.

در همین رابطه رسانه های روسیه در طول یک هفته گذشته گزارش های زیادی را در زمینه 
تیم جدید بردیف یعنی تراکتور نوشتند و اظهارنظرهای متفاوتی مطرح شد.در همین رابطه 
گنادی اورلوف، مفسر مشهور فوتبال روسیه نظر خود را در مورد انتصاب قربان بردیف به سمت 

سرمربیگری تراکتور ایران به اشتراک گذاشت.
کارشناس فوتبال روســیه به انتقاد از انتخاب بردیف پرداخت و گفت: این بد است که قربان 
بردیف تیمی را در لیگ ایران هدایت کند. او مربی متخصص روسی است و در کارنامه اش دو بار 

با روبین کازان قهرمان شده و بازیکنان زیادی را تربیت کرده است.
وی افزود: اما سران باشگاه روسی او را به عنوان مربی انتخاب نمی کنند زیرا او نظر خودش را دارد. 
زیرا او آن سیستم آموزشی را می سازد که دیگران آن را دوست ندارند. اغلب روسای باشگاه ها و 

مدیران کل به دنبال افراد مناسب می گردند، اما بردیف ناخوشایند است.

این چند تا خبر را در کنار هم بخوانیم:  1
مسئولان سازمان سینمایی اعلام کرده اند که 
بیشتر فیلم های موجود در دولت قبلی ساخته 
شــده اند و به لحاظ اخلاقی مشکلاتی دارند و 
تلاش می کنیم که تمهیدی برای نمایش آنها 
پیدا کنیم. از طرفی بخش های نزدیک به دولت 
هم تلاش می کنند مردم بــه دیدن فیلم های 
بدون قرار قبلی و هناس بروند. در اتفاقی دیگر 
سینمادارها از عدم استقبال مردم از سینماها 
شکایت دارند و درخواســت دارند که چند تا 
کمدی مانده در صف انتظار برای اکران آماده 
شــوند. همان کمدی هایی که به نظر سازمان 
سینمایی مشکل دارند. و بالاخره این که سازمان 
سینمایی شــکایت دارد که تعداد تماشاگران 
فیلم های ایرانی ۱۰ تا ۱۲درصد جمعیت کشور 
هستند و باید با ساخت ســالن های مجهز ۵ تا 
6درصد به این تماشــاگران در فاز اول اضافه 

شود. 
سوال اینجاست که این ســینماها را ساختید 
چه فیلم هایی می خواهید در آنها پخش کنید؟ 
مشخص است که تماشاگر ایرانی بخش بزرگی 
از فرصت ســینمارفتن خود را بــرای دیدن 
کمدی های ایرانی  در نظر گرفته است. همان 
کمدی هایی که عموما پر از شوخی های دوپهلو 
و گاه جنسی  هستند. می دانم که تنگه ابوقریب 
و یا بدون قرار قبلی فیلم های شریف و نجیبی 
هستند اما می توانید با کمک آنها تماشاگران را 
به سالن های سینماهای جدید التاسیس خود 
بیاورید؟ بحران اقتصادی گریبانگیرتان نخواهد 

شد؟ فیلم آمریکایی می آورید؟ ماکه استقبال 
می کنیم اما شما توانش را دارید؟ نکند تسلیم 
آن نگاهی شوید که مفهوم تماشاگران و مردم 
عادی را در بسته های پاکیزه و انحصاری تقدیم 
شما می کنند؟ مردم ایران و فرهنگشان مسئله 
بسیار گســترده و پیچیده ای اســت و برخی 
مظاهر مردم پســند و عمومی آن باب طبع آن 
قشر خاص موردنظر طیف جدید سیاستگذاران 
نیســت.    ســینمای ایران فیلم های مزخرف 
فراوانی می سازد اما با بگیر و ببند، مشکل حل 
نمی شود. تسلیم آن نگاه خطرناک که می گوید 
»فیلم های کمدی تاثیر تربیتی عمیقی بر روی 
مردم دارند« و این جور چیزها نشوید. نگاهی که 
یک یا دو فیلم کمدی سخیف را همچون بلایی 
خانمانسوز ترســیم می کند و خب  متاسفانه 
آن نگاهی که همه چیز را از دریچه مهندســی 
اجتماعی می بیند تــا بخواهد دوباره و البته در 
ایران چندباره به نتایج تصمیمات اشتباه خود 
برسد چهار پنج سال از عمر مردم تلف می شود. 
به جای تلف کردن نیرو برای این گونه مهندسی 
اجتماعی بی حاصل باب طبع قشرهای خاص،  
تمرکز کنید در ساختن فیلم های خوب. تمرکز 
کنید در هدایت سرمایه های مالی دولتی عرصه 
فرهنگ به پروژه های مفید. فیلم هایی که بخش 
خصوصی توان ســاختن آنهــا را ندارند. این 
پیشنهاد ماســت و خب می دانیم که به جایی 

نخواهد رسید. 
کلیپی از کنسرت یک گروه پاپ منتشر  2
شده که با حضور بی شمار طرفداران این گروه 

و شور و ولوله ای هم برپاســت. اما خدا شاهد 
است که اگر به اندازه یک سر سوزن متوجه شده 
باشیم خواننده پرتلاش و ناآرام این کنسرت که 
با یک کت نصفه چرم،  مدام در حال بالا پایین 
پریدن است کلا چه می خواند و اصلا موسیقی 
چه می گوید. به جایش صدای جیغ می شنویم 
و هیاهو و صداهای ناجور و موســیقی زمخت. 
مطمئنا کنسرت گذارهای محترم خیلی از این 
وضعیت راضی هســتند اما از مسئولان عزیز  
اســتدعا داریم که بروید همین حالا سیاوش 
قمیشــی و معین و حتی حسن شماعی زاده را 
با احترام به تهــران برگردانید که حداقل آنچه 
می خوانند را متوجه می شــویم. قیمت بلیت 

کنسرت هایشان هم احتمالا معقول تر است.
قســمت بد ماجرا را گفتیم از همایون  3
شجریان هم بگوییم که معنای واقعی اثر فاخر 
موسیقایی است. قطعات کنســرت او )جدا از 
حرکات آزارنده رهبر محترم ارکســتر که این 
توهم را پیش می آورد که نــور اصلی صحنه را 
می خواهــد( از اتفاقات خــوب فضای مجازی 

هستند. قدر همایون را بدانیم. 
حضور ســاپینتو و مورائیــس و قربان  4
بردیف ســه مربی خــوب خارجــی در لیگ 
امسال، خود به خود سطح بازی ها را بالا خواهد 
آورد و مطمئنا چهره های جوان و بااستعدادی 
به فوتبال ایــران اضافــه خواهد شــد. حالا 
مربیان ایرانــی مثل نکونــام و گل محمدی و 
قلعه نویی و ربیعی و تارتار و حسینی باید خود و 

توانایی هایشان را ثابت کنند. 

 واگویه های انتظار
بنگر زمهر تو، شده روشن حیات من 

گویی ظهور می کند عیسای تازه ای
بنگر زمهر تو، شده روشن حیات من

آری به رنگ تازه و دیبای تازه ای

 دستور زبان عشق
»دوستت دارم« و همین جمله خبری کوتاه،

خلاصه تمام 
یلدا یزدانیعاشقانه های جهان است... سحر رستگار 

در زمستان ۱۳۱9 در آخرین ماه های حکومت 
رضا شاه تیمی از افغانســتان به ایران آمد و در 
امجدیه تیم ملی را یک بر صفر مغلوب کرد. این 
بازی به عنوان اولین بــازی بین المللی فوتبال 
ایران در منابع داخلی ثبت شــده ) فیفا اولین 
بازی بین المللی رسمی فوتبال ایران را به سال 
۱۳۲9 و شکست شش بر یک مقابل ترکیه ثبت 
کرده است.( هرچه بود چند ماه بعد در تابستان 
۱۳۲۰،  تیمی از ایران برای شرکت در مسابقاتی 
به بهانه جشن های استقلال افغانستان به این 
کشــور دعوت شــد. تیمی تدارک  دیده شد و 
از مشهد عازم افغانســتان شد تا در جشن های 
استقلال این کشور چند مســابقه انجام دهد. 
اسم تیم مشــهد بود اما منتخبی از بازیکنان 
شــهرهای مختلف بــود. بازیکنانــی عموما 
متولد سال های ۱۲9۰ تا ۱۳۰۰. مین  باشیان 
دروازه بان خوب تیم و یکــی دو بازیکن خوب 
دیگر که نظامی بودند، نتوانستند مجوز خروج 
بگیرند. داریم از سال ۱94۱ حرف می زنیم. اوج 
جنگ دوم جهانی. وزیر فرهنگ یعنی مرآت به 
تکاپو می افتد تا این سفر طولانی و مخاطره آمیز 
را به شکل آبرومندی برگزار کند. از نخست وزیر 
وقت یعنــی علی منصور درخواســت می کند 
تا بودجه ای معادل شــصت هزار ریال را برای 
فرســتادن این تیم فوتبال به افغانســتان در 
نظر بگیرند. همچنین در این نامه تقاضا کرده 
تا بانک ملی از اعتبار مــورد تقاضا ۲۵ لیره ارز 
برای مصارف روزهــای توقف هیات اعزامی در 
افغانســتان، به تیم بفروشد: »برای تهیه لباس 
متحدالشــکل، و لباس و لوازم بــازی و هزینه 
رفتن و برگشــتن تا مرز افغانســتان با نهایت 
دقت و صرفه جویی شــصت هزار ریال وجه...« 
درخواست مرآت در ۱۰ مرداد ۱۳۱9 در هیات 
وزیران تصویب می شــود. این تیم اواخر مرداد 
به شــکل زمینی و با مینی بوس از مشهد عازم 
کابل می شود و سرراه به کابل تیمی از قندهار 
را پنج بر صفر شکســت می دهد. در کابل و در 

تورنمنت استقلال افغانستان، آنها ابتدا تیمی 
منتخب از پیشــاور هند را در ورزشگاه غازی 
کابل با یک گل شکست می دهند و بعد مقابل 
منتخــب کابل با یک پنالتــی جنجالی دقیقه 
9۰ شکست می خورند. اما بعدها شاید به خاطر 
حفظ غرور ملی، اعضای تیم این بازی را بدون 
گل در اســناد و مدارک جا زدنــد. فقط وقتی 
به اســناد ســفارت ایران در افغانستان رجوع 
شد، نتیجه حقیقی کشف شد! این بازی سوم 
شهریور انجام می شود. درســت همان روزی 
که قوای متفقین به ایران حمله کرده بود. بقیه 
داستان شنیدنی است. حسن ناظری از اعضای 
تیم به یکی از مورخان فوتبال می گوید: »فردا 
بازی نداشتیم و دوستان به تماشای شهر رفته 
بودند، من چون مدتی مریض بودم در باشگاه 
اســتراحت می کردم. یک رادیــو که آن موقع 
بسیار با اهمیت بود در باشگاه وجود داشت و من 
شروع به گرداندن موج آن نمودم، غفلتا جایی 
فارسی حرف می زد، گوش دادم خبر ناگواری 
بدین مضمون داد: کشورهای آمریکا، انگلیس 
و روسیه مشترکا به ایران حمله و چندین نقطه 
را بمباران کردند، سربازان انگلیسی از جنوب 
و ســربازان روسیه از شــمال وارد خاک ایران 

شدند.« 
ناظری موضــوع را به دیگران هــم می گوید و 
صدقیانی )سرپرست و مربی تیم( ابتدا به گمان 
اینکه ناظری شــوخی کرده به شــدت ناراحت 
می شــود، اما وقتی خود به رادیوهای خارجی 
گوش می دهد از حقیقت ماجرا باخبر می شود. 
سرکنســول ایران اعضای تیم را خواسته و به 
همگی دستور بازگشت به کشــور را می دهد. 
تیم در میانه مسابقات با یک اتوبوس قراضه به 
ســرحدات ایران بازمی گردد، اما برای رفتن به 
مشهد ماشــین و آذوقه پیدا نمی شود. تا اینکه 
فرماندار شــهر طیبات، با سختی هرچه تمام تر 
ماشین و آذوقه ای شــامل: »مقداری نان، یک 
ظرف بزرگ تغار مانند کــه خیار و پیاز و گوجه 

و ســبزی خرد کرده به اضافه سرکه و مقداری 
تخم مرغ« برای تیم فراهم کرده و آنها را راهی 

می کند.
 باقی ماجرا را از زبان ناظــری بخوانید: »چند 
ســاعتی حرکت کردیم و ماشین از بیابان های 
خشک و لم یزرع عبور می کرد تا ظهر شد. آقای 
صدقیانی از راننده خواســت هرکجا که صلاح 
می داند توقف کند تا بچه ها ناهار بخورند. راننده 
از جاده بیرون رفت و در یک قسمت بیابانی که 
مسطح بود توقف کرد، همگی پیاده شدیم. آقای 
صدقیانی آذوقه ها را آورد. هرکسی را یک تکه 
نان و دو قاشق ســالاد که بر روی آن می ریخت 
می داد. هنوز ناهار ما تمام نشــده بود که از دور 
گرد و خاکــی در بیابان نمایان شــد... راننده 
اتوبوس گفت: احتمالا یک ستون سرباز پیاده 
روس ها باید باشد... نفس ها در سینه حبس شده 
بود و همه اشــهد ان لا الله الا الله را خواندیم و 
مشغول دعا کردن و بعضی ها گریه کردن بودیم.

آقای صدقیانی سرپرست مبتکری بود، فی الفور 
دســتور داد همه لباس های فوتبال بپوشند و 
توپ های فوتبال را بیاورند تا جملگی مشغول 
بازی شــویم. فاصله ما تا جاده در حدود ۲۰۰ 
متر بود. ما مشــغول شــدیم، اما چه فوتبالی 
که همه زیرچشمی منتظر رســیدن سربازان 
روســی بودیم. هرچه آنها نزدیکتر می شــدند 
و گردوخاک اضافه می شــد، دلهره ما بیشــتر 
می شد تا اینکه یک ماشــین جیپ روسی اول 
ستون زودتر رسید... ژنرال پیر روسی از ماشین 
پیاده شده و به زبان روسی با مرحوم صدقیانی 
صحبت می کند. بعد دســتور می دهد تا اعضا 
به دو تیم تقسیم شــده و فوتبال بازی کنند و 
مرحوم صدقیانی هم داور بازی می شــود! اعضا 
با شدت و حرارت بسیاری بازی می کنند. پس 
از پایان بازی ژنرال توصیه  نامه ای به صدقیانی 
داده و تیــم را راهی می کند. در ادامه مســیر 
آن توصیه نامه کارساز اســت تا اعضا به مشهد 

برسند...

در برنامه های استعدادیابی مثل AGT همیشه 
آدم هایی هستند که روی استیج رو به جمعیت 
و داورها می ایســتند و با صدایی که به وضوح 
می لــرزد از گذشته شــان حــرف می زنند؛ از 
سختی ها و شکســت ها و سرخوردگی هایشان. 
وقتی داور ازشان می پرسد چرا اینجایی؟ جواب 
می دهند چون می خواهــم رویایم را به واقعیت 
تبدیل کنم. چند نفس عمیق می کشند، سعی 
می کنند از غش کردن روی اســتیج مهمترین 
برنامه اســتعدادیابی جهــان جلوگیری کنند 
و بالاخره هنرشــان را نشــان می دهند. ســاز 
می زنند، آواز می خوانند، شعبده بازی می کنند 
یا هر کار دیگری که می تواند دیگران را وادار به 

تحسین شــان کند. گاهی موفق نمی شوند آن 
جور که باید داورها را تحــت تاثیر قرار دهند و 
با چند ضربدر قرمز از مسابقه حذف می شوند و 
گاهی جمعیتِ به وجد آمده از جا بلند می شوند و 
دست ها را محکم به هم می کوبند و با تمام وجود 

تشویقشان می کنند. 
این قسمت برنامه را دوست دارم. همان جایی 
که آدمی معمولی با کفش و لباسی ارزان قیمت، 
که از کودکی تا حالا توسط بچه ها و بزرگترهای 
قلدر و بدذات تحقیر شده و آزار دیده، بالاخره 
پیروزی ای بــزرگ و به یاد ماندنی به دســت 
می آورد و صدای ســوت و دســت مردمی که 
فقط هنر و استعدادش را دیده اند بلند می کند. 

دیدن آن اشک شــوقِ حقیقی و نگاهِ پر غرور، 
زیبا و دلگرم کننده است. و زیباتر از آن صورت 
مادر و پدر یا دوست و همسری است که در تمام 
مدت اجرا با اضطراب پشــت صحنه ایستاده و 
حالا با دو دســت دهان و بینی اش را پوشانده 
و نمی تواند جلوی پایین ریختن اشــک هایش 

را بگیرد. 
برنامه اســتعدادیابی گاهی تبدیل به دروازه ای 
می شود که شرکت کننده با استعداد با عبور از 
آن پا به جهانی طلایی می گذارد که دیگر در آن 
شکست و تحقیرهای گذشته اهمیتی ندارد. آن 
طرف دروازه، نور است و امیدی که فریاد می زند 
بعد از این بهتر زندگی خواهی کرد. خیلی بهتر.

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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اگر آن طور کــه می گوینــد، واردات خودرو بــا حداقل 
محدودیت و به دور از انحصار آزاد شــود، می توان حتی 
در رده محصولات زیر  هزار سی سی نیز خودرو وارد کرد. 
كارشناســان خودرو درباره گزینه هــاي وارداتي نظرات 
مختلف دارند. مثلا فیات پاندا را نیــز در این موارد جاي 
داده اند كه به بررســي این خودروي شهري مي پردازیم. 
شاید اگر آزادسازي واردات به سرانجام رسید شاهد ورود 

این گزینه هاي احتمالي به بازار باشیم. 
 فیات پاندا  

فیات پاندا ۲۰۲۱ با نام نیو پاندا در آبان سال 99 رونمایي 
شد. همزمان با جشن چهل سالگی مدل »پاندا«، کمپانی 
»فیات« از نســخه ۲۰۲۱ این خودرو پرده برداشته که به 
روزرسانی های ظاهری جذابی در آن دیده می شد و از آن به 
عنوان نیو پاندا نام مي برد كه حدود 9 هزار دلار قیمت دارد 
و شــاید به حدود خودروهاي زیر ده هزار دلاري كه وعده 

واردات آن داده شده نزدیك شود. 
  طراحی ظاهری

این عضو جدید خانواده پاندا به لطف بهره بردن 
از رینگ های دو رنگ ۱6 اینچی و تم 

مشــکی و قرمز ظاهری به راحتی 
از ســایر مدل ها قابل تشخیص 
اســت. فیات به منظور متمایز 
کردن پاندا اسپرت نسبت به 
سایر نسخه ها، یک رنگ ویژه 

خاکستری مات برای بدنه این مدل به لیست رنگ های خود 
اضافه کرده و به صورت آپشــنال سقف را به رنگ مشکی 
مزین می کند. به صورت استاندارد دستگیره درها و قاب 
آینه ها به رنگی مشابه با رنگ بدنه مزین می شوند، اما به 
صورت آپشنال این قطعات را می توان به رنگ مشکی براق 
نیز سفارش داد. آخرین ویژگی ظاهری این خودرو نصب 

لوگوی کرومی اسپرت روی گلگیرهای جلو است.
   کابین خودرو

فیات تنها به به روزرسانی ظاهری پاندا اسپرت نسبت به 
سایر مدل ها بســنده نکرده و کابین آن را نیز تغییر داده 
است. پاندا اسپرت حال دارای داشبوردی به رنگ تیتانیوم 
بوده و رودری های آن نیز با چرم مصنوعی تودوزی شده اند. 
ســقف از داخل دارای تودوزی مشــکی رنگ بوده که با 
تودوزی خاکستری رنگ صندلی ها هماهنگی کامل دارد. 
همانند ســایر مدل های پاندا، یک نمایشگر هفت اینچی 
لمســی با پشــتیبانی در درگاه اپل کار پلی و اندروید اتو 
برای سیستم سرگرمی و مالتی مدیا در میان داشبورد این 
خودرو نصب شده است. فیات یک پک تازه توسعه یافته 
به نام Pandemonio برای پاندا 
اسپرت توســعه داده؛ البته 
پیش تر فیات مشابه 
همیــن کیت را 
نیز برای مدل 
۲۰۰6 پانــدا 

HP ۱۰۰ عرضه کرده بود. این کیت دارای شیشــه های 
دودی، کالیپرهای ترمز قرمز رنگ و غربیلک فرمان چرم 

دوزی شده با دوخت قرمز رنگ است.
  مشخصات فنی

اما پیشرانه این خودرو، این خودرو دارای دو نمونه موتور 
است که نمونه اول یک موتور بنزینی توربو است که قادر 
 ۸۷۵cc به تولید ۸۵ اسب بخار است. حجم این موتور تنها
اســت و از نوع TwinAir اســت که ۴۰ درصد گشتاور 
بهتری نسبت به موتور ۱.۲ لیتری نسل پیش خود دارد. 
نمونه دوم یک موتور دیزلی اســت که قادر به تولید ۷۵ 
اسب بخار اســت حجم این موتور ۱.۳ لیتر است و از نوع 
MultiJet است و حدود ۳۰ درصد از مدل پیشین خود 
گشــتاور بهتری تولید می کند، که خریداران می توانند 
هر کدام را سفارش دهند. هر دو نمونه از گیربکس شش 
سرعته استفاده خواهند کرد. اما سیستم تعلیق این خودرو 
به گونه ای اســت تمام خصوصیات یک خــودروی تک 
دیفرانسیل را به ارمغان می آورد مانند راحتی سرنشینان، 
هندلینگ، پایداری و ایمنی. همچنین ویژگی های بهتری را 
برای خودرو در هر نوع شرایطی فراهم می کند. این سیستم 
تعلیق برای چرخ های جلو از نوع مک فرسون مستقل است 
که در هماهنگی کامل با نمونه پیچشــی برای چرخ های 

عقب در آمده تا سواری بهتر و کم صداتری را فراهم کند.

گاراژ

داستان شاسي بلند مونتاژي ايران
تیگو 8 پرو خودرويي هوشمند در بازار داخلي

خردادماه ســال ۱۴۰۰ بود كه شــرکت مدیران خودرو  
نماینده رسمی شرکت خودروسازی چری رسما از ورود 
خودرو تیگو ۸پرو به عنــوان لوکس ترین محصول این 
شــرکت طی چند ماه آینده در ایران خبر داد. »تیگو۸ 
پرو«  که در بازار چین و بازارهای برزیل، روسیه، آمریکای 
جنوبی و خاورمیانه به عنوان لوکس ترین محصول شرکت 
چری معرفی و عرضه  شده بود  یک شاسی بلند لوکس 
۷ نفره اســت که با  طول ۴۷۲۲ میلی متر، عرض ۱۸6۰ 
میلی متر، ارتفاع ۱۷۴۵ میلی متر و فاصله دو محور ۲۷۱۰ 
میلی متر می تواند به عنوان یک شاسی بلند میدسایز در 
کلاس رقابتی هیوندای سانتافه، میتسوبیشی اوت لندر، 
رنو کلئوس قرار گیرد . جلوپنجره این خودرو که حالت 
الماس گونه دارد جلوه خاصی بــه آن داده و حس یک 
شاسی بلند به روز را تداعی می کند.  موتور به کار رفته در 
این خودرو نیز از ۲ لیتری توربو شارژ بوده که توان تولید 

۱۷۰ اسب بخار را دارد.
 آشنايی با تیگو 8 پرو

فونیکس تیگو ۸ پرو روی پلتفرم T۱X ســاخته شــده 
و با ابعــاد ۱۷۴۵*۱۸6۰*۴۷۲۲ میلی متــر در طول، 
عرض و ارتفاع و فاصله بیــن دو محور ۲۷۱۰ میلی متر، 
در سگمنت شاســی بلندهای متوســط قرار دارد. این 
خودرو، گنجایش هفت سرنشین در سه ردیف را دارد و 
با خواباندن صندلی های ردیف سوم، ظرفیت فضای بار 
به حدود هزار و ۲۰۰ لیتر خواهد رســید. در نمای جلو، 
چراغ های LED هوشمند و جلو پنجره ماتریسی بیش 
از هر چیز دیگری خودنمایی می کنند و نمایی لوکس به 
 AFS جلوی این خودرو بخشیده اند. چراغ های جلو از نوع
هستند و با توجه به چرخش فرمان، مسیر نور دهی آن ها 
تغییر می کند.در نمای جانبی نیز بیش از هر چیز، طول 

حدود پنج متری خودرو به چشــم می آید که به خوبی 
نشان می دهد با یک خودروی بزرگ و شاسی بلند طرف 
هســتیم. رینگ های ۱9 اینچی با ترکیب کروم و رنگ 

مشکی، خودنمایی می کنند.
 طراحی داخلی

طراحی کابین تیگو هشــت نیز همانند طراحی ظاهری 
آن، زیباســت و نمی توان ایرادی از آن گرفت. در کابین 
تیگو ۸ پرو، بیش از هر چیز، صفحه نمایشگر حدودا ۲۵ 
اینچی نظر مخاطب را جلب می کند. بخشی از این صفحه 
نمایش، اطلاعات مربوط به پشــت آمپر اعم از کیلومتر 
شمار، دور موتور سنج، دمای موتور، میزان سوخت باقی 
مانده، مسافت پیموده شده و حالت رانندگی را نمایش 
می دهد. بخش دیگر نیز وظیفه نمایش تصاویر دریافتی 
از دوربین ها و سیســتم مالتی مدیا را عهده دار اســت . 
یک صفحه نمایش مجزا نیز برای تنظیمات سیســتم 

تهویه مطبوع و سردکن و گرم کن صندلی ها تعبیه شده 
است. در کابین تیگو ۸ پرو تا حد امکان همه چیز لمسی 
است و از دکمه کمتر استفاده شده است.سیستم تهویه 
مطبوع تیگو ۸ پرو از نوع دو کاناله است . مضاف بر تعبیه 
دریچه برای سرنشینان ردیف دوم و سوم، امکان تنظیم 
سیستم تهویه برای سرنشینان ردیف دوم نیز وجود دارد. 
صندلی های تیگو ۸ پرو نیز از راحتی مناسبی برخوردار 
هستند و سرنشــینان را به خوبی در بر می گیرند. امکان 
تنظیم برقی صندلــی راننده در شــش جهت و تنظیم 
موقعیت گودی کمر در چهار حالــت وجود دارد.به طور 
کلی در خصوص طراحی بیرونی و درونی باید گفت تیگو 
۸ پرو تمامی ویژگی های یک خودروی لوکس را داشته و 
از پختگی کامل برخوردار است. قیمت این خودرو در حال 
حاضر حدود یك میلیــارد و هفتصد و نود چهار میلیون 

تومان است. 

لیست فروش خودروهاي    بدون قرعه كشي 

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: در نخستین گام از حذف 
قرعه کشی خودرو ۱۵ طرح فروش بدون انجام قرعه کشی عرضه می شود. امید 
قالیباف افزود: این ۱۵ طرح فروش در نخســتین دوره عرضه سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو دارای متقاضیانــی کمتر از ظرفیت اعلام شــده بودند و در 
نتیجه برای فروش آنها قرعه کشی برگزار نخواهد شد.سخنگوی وزارت صمت 
اظهار کرد: متقاضیان برای خرید این خودروها می توانند به سایت های فروش 
خودروسازان مراجعه و نسبت به خرید محصول مورد نظر اقدام کنند. وی گفت: 
شرکت سایپا و ایران خودرو و دیگر خودروســازان از هفته آینده در سایت های 
خود اقدام به فروش خودرو خواهند کرد.قالیباف تاکید کرد: به تدریج و با افزایش 
تولید خودرو که شاهد آن هستیم سایر طرح های فروش خودرویی نیز از شمول 
قرعه کشی خارج خواهند شد. سامانه یکپارچه تخصیص خودرو نقش مهمی در 
کاستن از التهابات بازار خودرو و حذف واسطه ها داشت به طوری که پیش از این 
در ازای عرضه ۲۰ هزار خودرو توســط یکی از خودروسازان حدود ۱۱ میلیون 
نفر برای قرعه کشی ثبت نام کردند، اما در ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
به ازای ۱۷6 هزار خودرو چهار میلیون نفر ثبت نام کردند که نشان می دهد این 
سامانه توانسته است در تنظیم بازار موفق عمل کند.برپایه این گزارش، پیش از 
این هم خودروی شاهین سایپا با افزایش تولید سه برابری نسبت به سال قبل از 

قرعه کشی خارج شده بود.

با ۲۵۰ میلیون پیش پرداخت کلوت بخريد

مکث موتور شرایط فروش ویژه پیکاپ کلوت را اعلام کرد. در این طرح علاقه مندان، 
تنها با پیش پرداخت ۲۵۰ میلیون تومان امکان ثبت نام این خودرو را با قیمت قطعی 
دارند. بر این اساس متقاضیان می توانند روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰6 از ساعت ۱۰ 
  www.maxmotorco.com با مراجعه به وب سایت رسمی مکث موتور به نشانی
درخواست خود را برای خرید کلوت دنده دستی با موعد تحویل 9۰ روزه ثبت نمایند. 
در این طرح داغ، ثبت نام حضوری نیز امکان پذیر بوده و متقاضیان از روز چهارشنبه ۱ 
تیرماه با مراجعه به نمایندگی های مکث موتور در سراسر کشور می  توانند درخواست 
خود را ثبت کنند.کلوت پیکاپ دو دیفرانسیل مجهز به پیشرانه ۲/۴ لیتری توربوشارژ 
میتسوبیشی است که با ۲۱۵ اسب بخار قدرت، توان تولید بیشینه گشتاوری معادل 
۳۲۰ نیوتن متر را دارد. این پیشرانه از مسیر گیربکس 6 سرعته دستی، نیرو را به چهار 
چرخ محرک انتقال می دهد. قفل دیفرانسیل عقب مکانیکی، سیستم تعلیق کارآمد 
)جلو از نوع جناغی دوبل و در عقب از نوع فنر تخت(، محفظه بار مجهز به پوشــش 
ضدخش، کنترل پایــداری الکتریکی، تنظیم برقی صندلــی راننده، کنترلگر   های 

چندمنظوره فرمان و ورود بدون کلید از دیگر امکانات این خودروست.

شاسی بلند فراری پوروسانگ به زودي مي آيد

شــرکت فراری برای نخســتین بــار در ســپتامبر ســال ۲۰۱۸ خودروی 
Purosangue را معرفی کرد. این خودروی شاسی بلند هنوز به طور رسمی 
رونمایی نشــده، هرچند انتظارها به زودی به پایان خواهد رسید.پوروسانگ با 
موتور قدرتمند ۱۲ سیلندره قرار است در ماه سپتامبر سال جاری رسما رونمایی 
شود. این خودرو سالانه با تیراژ محدود ساخته شده و در دسترس مشتریان قرار 
می گیرد. فراری از به کار بردن اصطلاح SUV برای پوروسانگ خودداری کرده 
و مدعی است که »این ماشین شبیه هیچ مدل دیگری نیست.«با اینکه قوانین 
آلایندگی هر روز سخت گیرانه تر می شود، ولی جالب است بدانید که پوروسانگ 
یک مدل V۱۲ بوده و از پیشــرانه تنفس طبیعی استفاده می کند. پوروسانگ 
قرار اســت با تیراژ ســالانه محدود عرضه شــود. طبق گفته فراری، سهم این 
ماشین در فروش سالانه کمتر از ۲۰ درصد خواهد بود. با این حال، خودروهای 
کمیاب تری مثل خانواده آیکونا و ابرخودروی جدید فراری وجود دارند که تیراژ 
آن ها زیر ۵ درصد است و از لحاظ لوکس بودن، در جایگاه بسیار بالاتری نسبت 
به پوروسانگ نشســته اند. جزئیات چندانی درباره موتور ۱۲ سیلندره تنفس 
مصنوعی اعلام نشــده اســت. ولی برخی منابع موثق فاش کرده اند که قدرت 
این پیشــرانه حداقل ۸۱۲ اســب بخار خواهد بود.فراری با عرضه پوروسانگ، 
بالاخره به جمع برندهای مطرحی همچون بنتلی، رولزرویس، استون مارتین و 
لامبورگینی ملحق می شود که شاسی بلند انحصاری خود را روانه بازار کرده اند. 

مک لارن نیز قرار است در پایان دهه جاری، به این لیست اضافه شود.

مشخصات مرسدس میباخ تیونینگ منصوری

منصوری نمی تواند از تیونینگ محصولات مرسدس بنز دست بردارد و جدیدترین 
پروژه این شــرکت مربوط به تیونینگ لوکس ترین محصول ایــن کمپانی یعنی 
مرسدس میباخ GLS بوده که دستخوش تغییرات ظاهری شده است. البته ظاهر 
به روزرسانی شده این مرسدس میباخ GLS منصوری در واقع باطن دگرگون شده آن 
را پنهان کرده. چراکه منصوری ضمن به روزرسانی جزیی ظاهری و کابین، ارتقاي 
چشمگیری در توان تولیدی موتور مرسدس میباخ GLS اعمال کرده است. مرسدس 
میباخ GLS در حالت استاندارد از یک موتور ۴ لیتری هشت سیلندر دو توربوشارژ 
بهره می برد که قادر به تولید ۵۵۰ اسب بخار قدرت و ۷۷۰ نیوتن متر گشتاور است. اما 
منصوری به لطف نصب توربوشارژهایی جدید و به روزرسانی نرم افزار ECU و نصب 
سیستم اگزوز جدید موفق شده توان تولیدی موتور مرسدس میباخ GLS را به ۸۲۰ 
اسب بخار و گشتاور آن را به 9۸۰ نیوتن متر برساند. مرسدس میباخ GLS تیونینگ 
شده توسط منصوری با اتکا به موتور قدرتمندتر خود می تواند به ۳۰۰ کیلومتر بر 
ساعت سرعت هم دست یابد. البته امکان حرکت با سرعت های بالاتر نیز وجود داشته، 
ولی منصوری محدود کننده الکترونیکی سرعت را روی این عدد تنظیم کرده است. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

خودروهاي زير ده هزار دلار كه مي توانند به بازار داخلي بیايند

فيات پاندا   گزينه پيشنهادي براي    واردات

بررسي عملكرد 10 ماهه 
وزير صمت در حوزه خودرو

تحقق وعده ها از آزادسازي واردات خودرو تا افزايش 
تولید و كاهش قیمت

این روزها در شرایطی نام سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
دولت سیزدهم، به واسطه اعلام وصول مجلس شورای اسلامی برای استیضاح 
وی بر سر زبان ها افتاده که با گذشت تقریباً ۱۰ ماه از شروع به کار او در وزارت 
صمت، خبری از تحقق وعده ها و برنامه های او در صنعت خودرو نیست. اگرچه 
عملکرد ســیدرضا فاطمی امین در بخش های مختلف مورد انتقاد نمایندگان 
مجلس بوده، ولی به نظر می رسد اوضاع آشفته صنعت و همچنین بازار خودرو، 
یکی از دلایل اصلی تلاش نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر صمت است. 
در جلساتی که برای رای اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی صمت برگزار شد، 
وعده هایی را در مورد صنعت و بازار خودرو مطرح کرد. اما هنوز خبری از محقق 
شدن آن ها نیست. در جلسه رای اعتماد مجلس به فاطمی امین، او با اشاره به 
این که برنامه های 6 ماهه و ۲ ساله به منظور ساماندهی اوضاع صنعت خودرو ارائه 
کرده، از امکان تبدیل این صنعت به افتخار ملی با اجرای این برنامه ها خبر داده 
بود. یکی از موارد مطرح شده فاطمی امین در برنامه 6 ماهه، افزایش تیراژ تولید 
خودرو در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال قبل بود. با توجه به تولید تعداد 96۳ هزار و 
۱۷9 دستگاه خودرو و افت حدوداً سه درصدی، شاهد عدم تحقق این وعده وزیر 
صمت در کوتاه مدت بودیم. یکی دیگر از وعده های 6 ماهه سیدرضا فاطمی امین، 
رساندن میانگین مصرف سوخت ســبد خودرو های تولیدی به زیر هشت لیتر 
در هر یکصد کیلومتر بود. طبق اعلام سازمان محیط زیست، میانگین مصرف 
خودرو های تولیدی کشــور حدوداً ۱۰ لیتر به ازای هر یکصد کیلومتر اســت. 
این رقم، فاصله زیــادی با وعده های وزیر صمــت دارد. وزیر صمت همواره در 
صحبت های خود وعده افزایش تیراژ تولید خــودرو در ایران را چه قبل از رای 
اعتماد مجلس و چه بعد از آن مطرح کرده است. همان طور که قبلًا گفته شد، 
خبری از تحقق این وعده در ســال ۱۴۰۰ نبود. برای سال جاری، طبق برنامه 
اعلام شده توسط فاطمی امین، تیراژ تولید خودرو در ایران قرار است به ۱. ۵ یا ۱. 
6 میلیون دستگاه برسد. با توجه به آمار تولید که تا پایان اردیبهشت سال جاری 
اعلام شده و شاهد رشد تنها ۳.۱ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ 
هستیم، احتمال تحقق وعده افزایش حدوداً 6۰۰ هزار دستگاهی خودرو تقریباً 
بعید به نظر می رسد. در این بین، ایران خودرو با رشد ۲۱ درصدی تولید در دو ماه 
نخست امسال، عملکرد بهتری در مقایســه با سایپا و پارس خودرو داشته. این 
دو خودروساز، هر یک به ترتیب افت حدوداً ۱۴ و ۷ درصدی را تجربه کرده اند. 
اوضاع نابسامان صنعت قطعه سازی نیز یکی از دلایلی است که افق افزایش تیراژ 
تولید خودرو در ایران را تیره و تار کرده است. بحث آزادسازی واردات خودرو نیز 
یکی از وعده های وزیر صمت دولت ابراهیم رئیسی بود. هر چند، این موضوع در 
ابتدای شروع به کار وی در وزارت صنعت خیلی مورد بحث نبود، ولی از اواخر 
سال ۱۴۰۰ او بارها روی بحث آزادسازی واردات خودرو تأکید کرده بود. یکی 
از وعده های فاطمی امین در روزهای پایانی سال گذشــته آزادسازی واردات 
خودرو در خرداد سال ۱۴۰۱ بود که فعلا خبری از عملی شدن آن نیست. وزیر 
صمت با حضور در یک برنامه تلویزیونی که به نوعی دفاع از عملکرد خود قبل از 
استیضاح احتمالی در مجلس بود، صحبت هایی در مورد صنعت خودرو و بحث 
آزادسازی واردات نیز انجام داد. به گفته فاطمی امین، آیین نامه واردات مطرح 
شده در هیات دولت ۱۰ بند داشته و ابهاماتی در مورد یکی از بندهای آن وجود 
دارد. طبق ادعای وزیر صنعت، بعد از رفع ابهامات این بند و تصویب آیین نامه 
واردات خودرو در هیات دولت، می توان از دو تا سه ماه آینده انتظار آزادسازی 
واردات را داشت. البته به گزارش تجارت نیوز، او همچنین در صحبت هایی گفته 
که با آزادسازی واردات خودرو و ورود محصولات اروپایی با قیمت زیر ۱۰ هزار 
دلار به بازار ایران، وزارت صنعت می خواهد خلأ حذف خودرو هایی مانند سمند 
و تیبا را پر کند. این که منظور فاطمی امین از خودرو های اروپایی زیر ۱۰ هزار 
دلاری چه مدل هایی هستند و آیا به طور کلی قرار است شاهد آزادسازی واردات 

خودرو باشیم یا نه را فقط گذر زمان مشخص می کند.
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 سراتو 2018

اپتیما هیبرید 2018

اسپورتج 2017

پیکانتو 2017

سورنتو 2018 

لاین GT  2017 اپتیما 

 یک میلیارد و 800 میلیون تومان

دو میلیارد و 500 میلیون تومان

دو میلیارد و 600 میلیون تومان

620 میلیون تومان

چهار میلیارد و 100 میلیون تومان

دو میلیارد و 250 میلیون تومان
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5
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 آریزو5  1401

 اتومات 14005TE آریزو 

آریزو6 اکسلنت 1400

  1400TE تیگو5 

   1400IE تیگو7 

   1399IE تیگو7 

  اتوماتیک  1399S3جک 

اتوماتیک  1400S3جک 

  1399S5جک 

اتوماتیک   1400S5جک 

  1399J4جک 

1400J4جک

 800 میلیون تومان

700 میلیون تومان

930 میلیون تومان

840 میلیون تومان

یک میلیارد و 50 میلیون تومان

یک میلیارد تومان

 675 میلیون تومان

705 میلیون تومان

890  میلیون تومان

یک میلیارد و 10 میلیون تومان

465 میلیون تومان

490  میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

هیوندای )قیمت ها بر حسب تومان(

 آزارا گرنجور 2019

آزارا گرنجور 2018

النترا 2018

  2017Ix45 سانتافه 

سوناتا اتومات 2017

وارداتی 2017ix35 توسان 

 3 میلیارد و 130 میلیون تومان

دو میلیارد و 930 میلیون تومان

یک میلیارد و 710 میلیون تومان

دو میلیارد و 750 میلیون تومان

دو میلیارد و 300 میلیون تومان

دو میلیارد و 500 میلیون تومان

1

2

3

4

5

6
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پیشبینیآیندهتاریکبرایبیتکوین
پیشبینیهاحکایتازآنداردکهقیمتبیتکوینتادو
سالآیندهصعودچندانینخواهدداشت.چانگپنگژائو،
بنیانگذارومدیراجراییبایننسمیگویداگرچهارسال

پیشبهمردمگفتهمیشدکهبیتکویندرسال2022با
قیمت20هزاردلارمعاملهمیشود،بسیارخوشحالمیشدند.

حرکتیکهنشاندهندهازبینرفتنسودبرایبسیاریاز
دارندگانبیتکویندربلندمدتبود.منفکرمیکنمباتوجه
بهاینکاهشقیمت،ازبالاترینسطحتاریخ68هزاربه20
هزار،احتمالًامدتیطولمیکشدتااینرمزارزدوبارهبهاوج

برگردد.احتمالًااینمدلچندماهیاچندسالباشد.

پایانمهلتنصبشناسهاصالتقطعاتخودرو
۱۵مردادآخرینمهلتنصبشناسهاصالتقطعاتخودرو

است.محمدمهدیبرادرانمعاونصنایععمومیوزارتصمت
میگویدلزومالصاقشناسهاصالتبرقطعاتیدکیخودرو،از
۱۵فروردینابلاغوفرصتنهاییتا۱۵مردادتعیینشدهاست
کهپسازاینتاریخ،هرمحصولیدرسطحعرضهکهفاقدکد

اصالتباشدمشمولمقرراتکالایقاچاقمیشود.الزامالصاق
شناسهکالارادرابتدابرایدوگروهکالاییشاملکمکفنرو

باتریآغازکردیموسپسنصبکداصالتبرای۵3قطعهدیگر
همالزامیشد،اماهنوزبرخیتامینکنندگانبرایاجراینصب

شناسهاصالتمقاومتمیکنندکهفرصتچندانیندارند.

نرخشهریهمدارسغیردولتیاعلامشد
امسالنرخشهریهمدارسغیردولتیاز2۵تا3۵میلیونتوماناست.
احمدمحمودزادهرئیسسازمانمدارسغیردولتیآموزشوپرورش
میگویدحداکثرشهریهثابتدرمقطعابتدایی2۵میلیونتومان،در

مقطعمتوسطهاول33میلیونتومانودرمقطعمتوسطهدوم3۵میلیون
توماناست.مدارساجازهدریافتمبلغبیشازنرخمصوبشدهرا

برایشهریهثابتندارند.خانوادههاییکهبیشازنرخمصوبپرداخت
کردندمیتوانندشکایاتخودرابهسامانهmosharekatha.irاعلام

کنندوشهریهاضافهدریافتشدهبایدبهخانوادههابازگشتداده
شود.بیشاز3۵امتیازاز۱00امتیازشهریهامسالمربوطبهکیفیت

آموزشوپرورشدرهرمدرسهاست.
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مالیاتیکمیلیونو700هزارواحدصنفیپرداختشده
است.تاپایانخردادماهحدودچهارهزارمیلیاردتومانمالیات

ازطریقسازوکارمالیاتتوافقیاقدامبهپرداختمالیات
کردهاند.درآمدمالیاتیدولتدردوماههنخستسالجاری
بیشاز6۱هزارمیلیاردتومانبودهکهازاینرقم،حدود22

هزارمیلیاردتومانمعادل3۵درصدآنمربوطبهمالیات
اشخاصحقوقییاهمانشرکتها،۱2هزارمیلیاردتومان
معادل20درصدمربوطبهمالیاتبردرآمد،حدوددوهزار

میلیاردتومانمعادل۵.3درصدمربوطبهمالیاتبرثروتو2۵
هزارمیلیاردتوماننیزمربوطبهمالیاتبرکالابودهاست.

تهدیدتورممصالحساختمانیبرایطرحنهصتمسکن
دریکسالگذشتهکهطرحنهضتملیمسکندرگیرچالشهایی
بوده،نرختورمسالانهنهادههایساختمانیبه۵۵درصدرسیدهو
ایندرحالیاستکهازیکمیلیونواحدهدفگذاریشدهفقط

به۹۱هزارواحدوامپرداختشدهاست.تورممصالحساختمانیبه
۵۵درصدوتورمعمومیبه۵2درصدرسید.براساساعلاممرکز
آمار،شاخصقیمتنهادههایساختمانیشهرتهراندرچهارفصل
منتهیبهزمستان۱۴00بهرقم۵۵.3درصدوتغییرقیمتنهادهها
نسبتبهفصلمشابهسالقبلیعنیتورمنقطهبهنقطه،3۵.۵درصد

بودهاست.ادامهروندافزایشتورممیتواندعاملیبازدارندهدرتولید
وعرضهمسکندرهردوبخشخصوصیودولتیباشد.

   ارزهای ديجیتال در حال سقوط هستند. در بازارهای 
جهانی، اســتخراج با کارت های گرافیکی که برق زيادی 
مصرف می کنند، ديگر سودی ندارد. فروشندگان، ماينرها 
و افرادی کــه کافی نت های اينترنتــی را اداره می کنند، 
اکنون مجبور هســتند، کارت های خود را در اسرع وقت 

بفروشند.
   عملکرد دوماهه سازمان مالیاتی در سال جاری نشان 
می دهد که فقط 2۷ میلیون و 400 هزار تومان از خانه های 
گران قیمت مالیات گرفته شده است. وزير اقتصاد موانع 
اخذ مالیات از خانه های لوکس را نبود ضمانت اجرايی در 
روند اين زمینه می داند. آخرين آمار اعلام شده در اواخر 
سال گذشــته درباره وضعیت پرداخت مالیات خانه های 
لوکس بیانگر اين است که تا آن زمان معادل 200 میلیون 
تومان بوده اســت. بالغ بر 12 هزار و ۵00 واحد مسکونی 

لوکس شناسايی شده است.
   حدود ســه ماه از پايان پذيره نويسی سهام دو باشگاه 
اســتقلال و پرســپولیس می گذرد و چشــم هواداران و 
ســهامداران اين دو باشگاه به تابلو اســت تا نماد اين دو 
باشگاه قابل معامله شــود. بر اساس آخرين وعده   ها، نماد 
استقلال قرار اســت در همین هفته بازگشــايی شود و 
رئیس سازمان خصوصی سازی در خبری که روی پايگاه 
اطلاع رسانی بازار سرمايه منتشر شــده زمان بازگشايی 
نماد پرسپولیس را تا ســه هفته آينده عنوان کرده است. 
میثم فدايی، مديرعامل فرابورس هم در آخرين اظهار نظر 
خود گفته افشاهای لازم در خصوص استقلال انجام شده 
است و فقط چند افشــا در مورد صورت های مالی شش 
ماهه مانده است. همچنین برای بازگشايی به يک تايیديه 
احتیاج داريم و بازگشايی نماد استقلال نزديک تر است. 
پرسپولیس در مرحله ثبت شــرکت ها قرار دارد و فرآيند 

آن عقب تر از استقلال است.
  مديرکل نام نويسی و حســاب های انفرادی سازمان 
تامین اجتماعی از رفع ســه میلیون همپوشانی بیمه ای 
در دو سال گذشته خبر داد. از زمان اجرای اين قانون، اگر 
فردی چنددفترچه بیمه داشته باشــد به هر مرکزی که 
برای درمان مراجعه کند، سیستم اين هشدار را می دهد که 
او بايد از يک حمايت درمانی برخوردار باشد. طبق قانون 
فرد بايد يا تحت پوشــش تامین اجتماعی باشد زير چتر 

پوشش بیمه خدمات درمانی قرار بگیرد.
   يک فعال صنفی در گفت وگو با ســايت تجارت نیوز 
پیش بینی کرد خريد میوه در ماه های آينده در ايران مانند 

کشورهای اروپايی به صورت دانه ای انجام شود. 
   معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد با توجه 
به ابهامــات موجود در پرداخت تســهیلات فرزندآوری، 
جلسات و مکاتباتی برای رفع ابهامات موجود برگزار شد. 
به گفته مهدی صحابی بانک مرکزی با وجود محدود بودن 
منابع قرض الحسنه شــبکه بانکی، همیشه در مکاتبات و 
جلسات متعدد برگزارشده بر اولويت پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری و همچنین لزوم تسريع 

و تسهیل آن تاکید داشته است.
   اگر بودجه دو تا چهار میلیارد تومان در اختیار داريد، 
می توانید در بازار مسکن آپارتمان های ۵۷ تا 12۹ متری 
نوساز را در محلات و مناطق مختلف تهران بخريد. در حال 
حاضر يکی از ارزان ترين فايل ها، مربوط به يک واحد 100 
متری در چهاردانگه است که هر متر آن 21 میلیون تومان 
ارزش گذاری شده و خريد اين ملک بودجه دو میلیارد و 
100 میلیون تومان نیاز دارد. يک آپارتمان ۸1متری هم 
در علی آباد جنوبی با قیمت متــری 2۵ میلیون تومان و 

قیمت کل دو میلیارد تومان آگهی شده است. 

  نبض بازار

رواجحراجکارتگرافیکپسازسقوطبیتکوین

یکفعالصنفیپیشبینیکرد
ایرانیهادرماههایآیندهمانند
کشورهایاروپاییبهصورت
دانهایمیوهخریداریکنند

اعداد و ارقام مربوط به تورم خردادماه برای اولین بار دوستان 
و منتقدان دولت را کنار هم در يک صف قرار داده است. همه 
انگشت به دهان ايســتاده اند و درباره چیزی به اسم شکسته 
شدن رکورد افزايش تورم ماهیانه پس از انقلاب حرف می زنند. 
خارج از فشارهای سیاسی و تنها با تکیه بر مفاهیم اقتصادی 
می توان از زوايای مختلفی به گزارش تــورم خرداد ماه نگاه 
کرد. احتمالا باور نمی کنید اما بین آن همه نکته ترســناک، 

يک نکته مثبت هم وجود دارد.
 مرکز آمار در گزارش خود آورده تورم ماهیانه در خرداد  ۱
ماه به 12.2 درصد رسیده است. به زبان ساده اين جمله نشان 
می دهد قیمت کالاها و خدمات در يک ماه، به طور متوســط 
معادل 12 درصد رشــد کرده است. وقتی می گويیم »به طور 
متوسط« داريم درباره يک متر و معیار آماری و میانگین رشد 
قیمت ها حرف می زنیم ولی با ريز شدن در جزئیات به عنوان 
مثال می بینیم خوراکی ها و آشامیدنی ها به طور متوسط در 
عرض يک ماه، تورم 26 درصدی را تجربه کرده اند. تورم روغن  
به 200 درصد می رسد و قیمت شیر، پنیر و تخم مرغ با رشد 
4۷ درصدی روبه رو بوده اند. قیمت نان در عرض يک ماه 1۹ 
درصد افزايش پیدا کرده است. گوشت قرمز و گوشت سفید 
هم با تجربه تورم 1۸ و 20 درصدی، در عرض يک ماه شتاب 
بیشتری را نسبت به تورم عمومی ماهیانه ثبت کرده اند. تورم 
هزينه   های مربوط به هتل و رستوران هم از تورم عمومی 12 

درصدی پیش  گرفته و به 1۹ درصد رسیده است. 

 تورم ســالیانه به تفاوت قیمت کالاهــا و خدمات در  2
قیاس با مدت مشابه ســال قبل اختصاص دارد. در گزارش 
مرکز آمار آمده تورم ســالیانه در خرداد 1401، نســبت به 
خرداد پارسال، به طور متوســط ۵2.2 درصد بوده است. اگر 
دوباره به طور متوسط را کنار بگذاريم، به تورم ۸2.6 درصدی 
خوراکی ها و آشامیدنی  ها می رسیم که بالاتر از تورم عمومی 
حرکت کرده اند. قیمت نان و غلات، در مقايسه با خرداد سال 
قبل به تنهايی حدود ۹4 درصد رشد کرده است. تورم روغن 
به 2۸۵ درصد می رســد. يعنی قیمت روغن به نسبت خرداد 
پارسال حداقل سه برابر شده است. تورم 111 درصدی شیر، 
پنیر و تخم مرغ را هم بايد در رتبه بعدی قرار دهیم و در عین 
حال جايی برای تــورم ۷۸ درصدی ســبزيجات و تورم ۷3 
درصدی قند و شکر و شیرينی در مقايسه با خرداد سال قبل 
باز کنیم. مرکز آمار می گويد در خرداد امسال قیمت پوشاک 
و کفش، نسبت به خرداد سال قبل به طور متوسط، 4۹ درصد 
رشد کرده است اما هزينه هتل و رستوران معادل ۸6.۵ درصد 

رشد داشته است. 
رشــد تورم با توجه به اجرای مرحله دوم آزادســازی  3
يارانه ها قابل پیش بینی بود. سه برابر شدن قیمت روغن، تورم 
111 درصدی شیر، پنیر و تخم مرغ و رشد ۵0 درصدی قیمت 
گوشت قرمز و سفید در عرض يک ســال را بايد در ارتباط با 
همین مسئله ارزيابی کرد. مدافعان طرح می گويند تاثیر اين 

اتفاق به مرور کاسته خواهد شد.

   اقتصاد به زبان ساده

سهنکتهکهبایددربارهتورمپرحاشیهخردادبدانیم

پیدا کردن موبايل هايی که به رنگ نارنجی يا زرد تولید شده 
باشند، چندان کار آسانی نیست. مشــتريان اين گوشی ها 
بیشتر کسانی هســتند که دنبال رنگی تک و متفاوتند. اما 
برعکس اين دو رنگ، مشتريانی که رنگ های ملايم را برای 
گوشی هايشان می پسندند و نمی خواهند مثل اغلب افراد به 
دو رنگ سفید يا مشکی روی بیاورند، سراغ رنگ های برنز و 

طلايی می روند که راحت تر هم در بازار پیدا می شوند. 
   کمتراز۱۵میلیونتومان

ارزان تريــن گوشــی موبايــل هوشــمندی که بــا يکی از 
 رنگ های زرد، نارنجــی، برنز يا طلايی در بــازار وجود دارد،
 Redmi 9C از برند شیائومی و 32 گیگی است. رنگ نارنجی 
پررنگ اين مدل ســه میلیون و 2۵۹ هزار تومان قیمت دارد. 
اين در حالیست که اگر بخواهید رنگ خاکستری آن را بخريد، 
بايد سه میلیون و ۵00 هزار تومان پرداخت کنید. اينفینیکس 
مدل Hot 12i X665B با رنگ طلايــی و 64 گیگابايتی 
ســه میلیون و ۵4۵ هزار تومان قیمت دارد. ويکو مدل T3 با 
ظرفیت 12۸ گیگ هم رنگ طلايی داشته که برای خريد آن 
بايد سه میلیون و 6۸0 هزار تومان هزينه کنید. رنگ مشکی 
 POCO اين گوشی هم قیمت مشابهی دارد. شیائومی مدل
M3  که با رنگ زرد هم تولید شده، چهار میلیون و 4۸0 هزار 
تومان قیمت دارد. اگر بخواهید سراغ رنگ مشکی آن برويد، 
 Redmi Note 10 .بايد 110 هزار تومان بیشتر پول بدهید
pro از برند شیائومی با ظرفیت 64 گیگابايت در رنگ برنز شش 
میلیون تومان قیمت دارد. رنگ خاکســتری اين گوشی هم 

قیمت مشابهی دارد اما رنگ آبی را می توانید 200 هزار تومان 
ارزان تر بخريد. هوآوی مــدل nova 8 با قیمت ۹ میلیون و 
۹۹0 هزار تومان فروخته می شود. دوجی برندی است که اغلب 
گوشــی هايش را با رنگ های غیر معمول تولید می کند. مدل 

S97 Pro، 12 میلیون قیمت دارد.
   بالای۱۵میلیونتومان

سامسونگ مدل Galaxy Note 20 5G را در رنگ برنز 
و با قیمت 2۵ میلیون و 360 هزار تومان عرضه کرده است. 
اين قیمت البته مختص گوشــی با حافظه 2۵6 گیگابايت 
اســت.  Galaxy Note 20 Ultra هــم 2۸ میلیون و 
۹۹0 هزار تومان فروخته می شــود و ظرفیت آن هم 2۵6 
گیگابايت است. هوآوی مدل P50 Pro طلايی را می توانید 
با قیمت 30 میلیون و ۹00 هزار تومــان بخريد. البته اگر 
مشکی آن را بخواهید، قیمتش کمتر بوده و 2۹ میلیون و 
 P50 Pocket  ۸۹0 هزار تومان به فروش می رسد. قیمت
Premium Edition با رنگ طلايی ۵0 میلیون تومان 
بوده و ظرفیت آن 2۵6 گیگابايت است. در بین گوشی های 
 iPhone 13 .آيفون هم می توانید اين رنگ ها را پیدا کنید
Pro Max با ظرفیت 2۵6 گیگابايت را بايد با قیمت ۵۵ 
میلیون و 4۵ هزار تومان خريد. رنگ های سفید و آبی اين 
مدل هم قیمت مشــابهی دارد. ارزان ترين رنگ اين مدل 
خاکستری است که ۵4 میلیون و 100 هزار تومان قیمت 
دارد و گران ترين رنگ، نقره ای با قیمت ۵۵ میلیون و ۵00 

هزار تومان است.
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  مسکن

قیمتخانهدرجنوبتهرانچقدراست؟
در شوش، نازی آباد و مولوی می شود با کمتر از دو میلیارد تومان خانه خرید

بیشتر خانه هايی که در تهران خريداری می شوند کمتر 
از 100 متر مساحت دارند و اگر دو اتاق خواب داشته 
باشند، گزينه ای معقول برای خانواده های سه و حتی 
چهارنفره به حساب می آيند. خانه هايی که زير 60 متر 
وسعت دارند را بیشتر کسانی می خرند که يک يا دو نفر 
جمعیت دارند. اين خانه ها در جنوب شهر بايد قیمت  

کمتری داشته باشند. 

  خانههایزیر60متر
يک آپارتمان 4۸ متری در خیابان مولوی تهران آگهی 
شده که از ساخت آن 16 سال می گذرد. اين خانه يک 

اتاق خواب دارد و در طبقه اول قرار گرفته و قیمت آن 
۷30 میلیون تومان اســت و پارکینگ و انباری دارد. 
گزينه بعدی ۵۷ متری بوده و بــا ۷۸0 میلیون تومان 
می شــود آن را خريد. اين آپارتمان در ســال 13۹4 
ســاخته شــده و واحد مورد نظر در طبقه چهارم قرار 
گرفته است و آسانســور و پارکینگ دارد. در نازی آباد 
برای خريد خانــه ای ۵6 متــری و يک خوابه بايد يک 
میلیارد و ۵۹0 میلیون تومان هزينــه کرد. اين خانه 
در سال 13۹0 ساخته شده و در طبقه دوم قرار گرفته 
است. داشتن انباری و پارکینگ را می توان از مزيت های 
اين واحد به حساب آورد. در همین محله يک واحد 4۸ 

متری آگهی شده که يک میلیارد و 600 میلیون تومان 
قیمت دارد. اين ســاختمان در ســال 13۹6 ساخته 
شده و در طبقه اول قرار گرفته است. با يک میلیارد و 
60 میلیون تومان می شــود در خیابان شوش خانه ای 
يک خوابه و ۵۷ متری خريد که هشت سال قدمت دارد. 
اين خانه در طبقه ســوم قرار گرفته و آسانسور ندارد. 
اما دارای پارکینگ اســت. نمونه ديگر ۵۸ متری بوده 
و پنج سال پیش ساخته شــده. قیمت اين آپارتمان، 
۹00 میلیون تومان بوده و يک خوابه است. واحد مورد 
نظر در طبقه چهارم قرار گرفته و آسانســور و انباری و 

پارکینگ دارد.

  خانههایتا80متر
برای خريد يک واحــد آپارتمان ۷0 متری در خیابان 
مولوی که دو خوابه بوده و سال گذشته ساخته شده، 
بايد يک میلیارد و ۵40 میلیون تومان هزينه کرد. اين 
خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و آسانسور و پارکینگ 
دارد اما فاقد انباری است. مورد ديگر در اين خیابان ۸0 
متری بوده و شش سال از زمان ساخت آن می گذرد و 
دو اتاق خواب دارد. دو میلیارد و 200 میلیون تومان 
قیمت آن است. اين خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و 

دارای آسانسور و انباری است. 
در خیابان شوش، خانه ای ۷0 متری با دو اتاق خواب 
که در سال 1400 واقع شــده، با قیمت يک میلیارد 
600 میلیــون تومــان فروخته می شــود. اين واحد 
در طبقه ســوم قرار گرفته و خوشــبختانه آسانسور 
دارد. يک ۸0 متری ساخت ســال 13۹۹ را می شود 
با دو میلیارد تومان خريد. ايــن خانه دو خوابه بوده و 

فول امکانات اســت و در طبقه دوم قرار گرفته. خانه 
۷0 متری دو خوابه در نازی آباد که سال 13۸3 ساخته 
شده، يک میلیارد و 2۵0 میلیون تومان قیمت دارد. 
اين خانه در طبقه ســوم قرار بوده اما فاقد آسانسور 
و پارکینگ اســت. برای خريد ۷۸ متر خانه دو خوابه 
در اين محل که در ســال 13۹۹ ساخته شده بايد دو 
میلیارد و 100 میلیون تومان هزينه کنید. اين خانه 

در طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور دارد.

خانههای80تا۱00متر
يک آپارتمان ۸۵ متری در شوش که پارسال ساخته 
شــده، با قیمت دو میلیارد و 210 میلیون تومان به 
فروش می رسد. اين خانه در طبقه چهارم قرار گرفته 
و آسانســور و پارکینگ دارد. اما انباری ندارد. آگهی 
بعدی که در اين محل به چشــم ما خورده، 100 متر 
وسعت دارد، دو خوابه است و تا به حال کلید نخورده 

اســت. اين خانه يک میلیــارد و ۹00 میلیون تومان 
قیمت دارد و در طبقه ســوم واقع شــده و امکاناتش 
کامل است. در نازی آباد با دو میلیارد و ۹00 میلیون 
تومان می شــود خانه ای ۹۷ متری خريد که در سال 
13۸3 ساخته شــده و دو خوابه اســت. اين خانه که 
پارکینگ و انباری دارد در طبقه اول واقع شده است. 
برای خريد يک ۸6 متری دو خوابه و 2۵ سال ساخت 
در اين محله بايد دو میلیارد و 64 میلیون تومان هزينه 
کرد. اين خانه در طبقه اول قرار گرفته و پارکینگ دارد. 
در خیابان مولوی واحدی ۹3 متــری و دو خوابه که 
سال 13۹۸ ساخته شده، يک میلیارد و ۸60 میلیون 
تومان قیمت دارد و در طبقه اول قرار گرفته. امکانات 
اين خانه کامل است. در همین خیابان برای خريد ۸6 
متر خانه سه سال ساخت و دو خوابه بايد يک میلیارد و 
۵۹۸ میلیون تومان پول داد. اين گزينه در طبقه ششم 

قرار گرفته و دارای پارکینگ و آسانسور است.

  بازارگردي 

بهترینلباسشوییهابابودجه13میلیون
مقایسه سه ماشین  لباسشویی با ظرفیت دیگ هشت کیلویی

گروهبازار|برایخانوادههاییکهتعدادآنهامتوسطاستیاکسانیکهعادتبهشستنپردههاوملحفههادرخانهوبااستفادهازلباسشوییدارند،انواعهشتکیلوییگزینهمناسبی
برایخریدنهستند.اینمدلها16برنامهشستوشودارندکهامکاناتیچونشستنلباسکودکان،شستوشوبابخارو...رافراهممیکند.همچنیناگرفرصتزیادیبرایشستوشوي
لباسهانداریدودلتانمیخواهداینکاردرکمترینزمانممکنصورتبگیرد،گزینههاییکهدورموتورشانهزارو400است،میتوانندانتخابخوبیباشند.فراموشنکنیدکهمااینجا

برایشمانمونههایایرانیراجمعکردهایمکهطبیعتاقیمتمناسبتریهمدارند.

پاکشومامدل85401 ۱

 ماشین لباسشــويی پاکشــوما مدل ۸۵401 از نوع مخزن 
درب از جلو است. ظرفیت ديگ اين ماشین هشت کیلوگرم 
بوده و مناســب خانواده ها با جمعیت متوسط است. يکی از 
موضوعات مهم در خريد لباسشويی مقدار مصرف انرژی آن 
است که هم از نظر اقتصادی و هم از نظر مصرف برق و انرژی 
حائز اهمیت به نظر می رسد. رده مصرفی ماشین لباسشويی 
پاکشوما دارای رتبه انرژی ++A   است و جزو لباسشويی های 
کم مصرف بازار است. از ديگر ويژگی های مهم اين مدل وجود 
قابلیت اضافه کردن لباس حین انجام کار اســت که به شما 
اين امکان را می دهد تا در حین عمل شست وشو لباس های 
فراموش شده و... را به ماشین اضافه کنید. سرعت چرخش 
موتور اين مدل از لباسشويی هزار و 400 دور در دقیقه بوده و 
جزو سرعت های بالا قرار گرفته است. اين ماشین لباسشويی 
دارای صفحــه نمايش LED و تنظیمات آســان اســت. از 
قابلیت های مهم در اين مدل از ماشین لباسشويی می توان به 
تاخیر در زمان شروع شست وشو از يک تا 24 ساعت، قابلیت 
آبکشی اضافه البســه و تنظیم سرعت دور خشک کن است. 

اين ماشین با 16 برنامه اصلی ساخته شده.
قیمت:۱3میلیونو7۵0هزار

ماشین لباسشويی L۸۸ از سری لباسشويی های برند جی پلاس 
است که با موتور دايرکت درايو يا بدون تسمه و مجهز به سیستم 
بخارشو به بازار عرضه شده اســت. اين دستگاه در ظرفیت ديگ 
هشت کیلوگرم طراحی شــده و دارای 14 برنامه اصلی و شش 
برنامه تکمیلی شست وشــو ازجمله شست وشوی سريع در 30 
دقیقه و برنامه شست وشــوی اختصاصی لباس کودکان با بخار، 
انجام شست وشــو در زمان دلخواه و ... اســت. وجود برنامه های 
متنوع در ماشــین لباسشويی به شــما اجازه می دهد که برنامه 
شست وشو را متناسب با نوع و جنس لباس ها انتخاب کنید. اين 
دستگاه دارای صفحه نمايش اســت که به شما اطلاعاتی درباره 
مدت  زمان شست وشوی البسه را می دهد. سرعت چرخش موتور 
اين دستگاه هم مانند گزينه های قبلی هزار و 400 دور بر دقیقه 
است. برنامه شست وشو در شــب اين اجازه را به شما می دهد تا 
بدون سروصدا کار شست وشوی لباس های را انجام بدهید. امکان 
شست وشو با بخار ويژگی جالب ديگری برای اين مدل از ماشین 
 لباسشويی های جی پلاس است. ارتفاع دستگاه ۸۵ سانتی متر و 
پهنای آن 60 سانتي متر است. اين دستگاه قابلیت شست وشوی 

انواع لکه ها را دارد.
قیمت:۱3میلیونو۹00هزار

لباسشويی اسنوا مدل ۸4۵06 از دستگاه های پرقدرت و با کیفیت 
ارائه شده اين شرکت است. اين دستگاه با بهره گیری از فناوری های 
جديد توانســته اســت رتبه مصرف انرژی را به +++A برساند و 
تبديل به يکی از ماشــین های کم مصرف شــود. اين دستگاه با 
بهره گیری از توان موتور قدرتمند با ســرعت هزار و 400 دور در 
دقیقه و ظرفیت ديگ هشت کیلوگرم می تواند به راحتی نیازهای 
شست وشوی لباس يک خانواده با جمعیت متوسط را برطرف كند. 
 اين مدل از لباسشويی را از روی تغییراتی که بر روی مدل قديمی

 OCTA C اعمال کرده اند، تولید کرده و با کیفیتی مضاعت تر به 
بازار عرضه شده است. موتور اين دستگاه دايرکت درايو بوده و از 
روی صفحه نمايش روی دستگاه می توانید عملکرد آن را ببینید. 
قابلیت هايی چون شست وشوی سريع، شست وشوی اقتصادی و 
امکان آبکشی اضافه از ويژگی های اين دستگاه است. اگر در خانه 
کودکی داريد که لباسش را با ماشین لباسشويی می شويید اين 
محصول امکان ويژه برای شستن لباس های کودکان را هم دارد. 
سیستم ضدچروک و امکان اضافه کردن لباس ها هنگام شست وشو 

هم اين دستگاه را تبديل به انتخابی جذاب کرده است.
قیمت:۱3میلیونو200هزار

اسنوامدل84506 2L88جیپلاسمدل 3

  قهوه؛از۴0هزار
نوشــیدن يک فنجان کاپوچینو در کافه گودو گل 
ياس 60 هزار تومان تمام می شود. اسپرسو سینگل 
ارزان ترين قهوه اين کافه اســت که 40 هزار تومان 
قیمت دارد و بــرای يک کارامــل ماکیاتو بايد 6۵ 
هزار تومان بپردازيد که گران ترين قهوه منو است. 
آمريکانو هم ۵۵ هزار تومان قیمت دارد. اسپرسو 4۹ 
هزار تومانی ارزان ترين قهوه ای است که می توانید 
در کافه کاما بنوشید. اين کافه در سهروردی شمالی 
قرار گرفته و بولت پروف که مخلوط اسپرسو و کره 
نارگیل است با قیمت 6۹هزار تومان گران ترين قهوه 
موجود در منو آنهاست. نوشیدن يک آمريکانو ۵4 
هزار تومان و کاپوچینــو 60 هزار تومان در می آيد. 
در کافه ريیس آمريکانو در لیوان کوچک 4۵ هزار 
تومان قیمــت دارد که جــزو ارزان ترين گزينه ها 
برای مشتريان است. کافه مخصوص ريیس شامل 
اسپرسو و سیروپ عسل اســت، با قیمت 61 هزار 
تومان سرو می شود و برای خريد يک لاته متوسط 
بايد 60هزار تومان هزينه کرد. سام کافه قهوه سرد 
سرو می کند. برای کلدبری کلاسیک که شامل قهوه 
دمی کلاسیک، شــیر کم چرب و يخ است بايد 6۸ 
هزار تومان هزينه کنید. لاته سرد را بايد با ۵۷هزار 
تومان خريد و قیمت آمريکانوی سرد ۵۵ هزار تومان 
است. نوشــیدن يک اسپرسوی ســینگل در کافه 
مانزای خیابان ويلا، ۵1 هزار تومان خرج برمی دارد 
که قیمتش بــا آمريکانو برابر اســت. کاپوچینو را 

می توانید با 60 هزار تومان بنوشــید و قهوه دمی 
دســتگاهی ۷3 هزار تومان اســت. کافه ويونا که 
شعبه های متعددی دارد، قهوه را با شیر گیاهی سرو 
می کند. نوشیدن يک لاته نیاز به ۷۹هزار تومان پول 
دارد و کاپوچینو با شیر بادام ۸۸ هزار تومان است که 

قیمت آن با کارامل ماکیاتو يکسان است. 

  کیک؛از37هزار
برای ســفارش انواع کیک در کافه گودو گل ياس 
بايد ۷0 هزار تومان پول بدهید. اين کافه انواع چیز 
کیک، کیک شکلاتی و کیک هويج و ردولوت را سرو 
می کند. کافه کاما، چیزکیک شاتوت اورئو خود را 
۵۸ هزار تومان حســاب می کند و تارت کارامل آن 
۵۵ هزار تومان اســت. اگر موس شکلات سفارش 
بدهید بايد ۵4 هزار تومان پول بدهید و اگر موس 
شکلات کارامل بخواهید قیمت آن 62 هزار تومان 
است. گران ترين گزينه در بخش کیک و دسر اين 
کافه کنوفه، يک دسر ترکیه ای است که 110 هزار 
تومان قیمت دارد. شیرينی دينیش در کافه ريیس 
۵0 هــزار تومان قیمت دارد. برای کیک ســیمون 
رول بايد ۵4 هزار تومان پرداخت کرد و چیز کیک 
کارامل هم 64هزار تومان است. برای خريد کروسان 
ساده در سام کافه که کنارش نوتلا سرو می شود بايد 
۵۹هزار تومان هزينه کرد. گرانول بار 6۸ هزار تومان 
اســت و کوکی بادام زمینی ۵3 هزار تومان قیمت 
دارد. کیک براونی گران ترين گزينه موجود اســت 

که ۷۸ هزار تومان فروخته می شود. لازم نیست برای 
خوردن چیز کیک نیويورکی قاره ها را زيرپا بگذاريد، 
کافه مانزا چیز کیک نیويورکی را با قیمت 6۷ هزار 
تومان می فروشد. برای کیک هويج يا شکلاتی بايد 
۵۷ هزار تومان پول بدهیــد و وافل 3۷ هزار تومان 
است. برای خوردن يک اسلايس کیک شکلاتی در 
کافه ويونا به 4۹ هزار تومان نیاز داريد. کیک براونی 
43 هزار تومان است و ردولوت 41 هزار تومان قیمت 
دارد. انواع چیزکیک را می شــود با 43 هزار تومان 

سفارش داد.

  سالاد؛از80هزار
کافه ها تنوع زيادی در بخش سالاد منوی خود اعمال 
نمی کنند. اغلب ترجیح می دهند با کمترين میزان 
دردسر سزار ســرو کنند يا فتوش و سالاد يونانی 
به مشتريان بفروشند. با اين حال سالاد هنوز برای 
کسانی که هم می خواهند شکمی از عزا در بیاورند و 
هم هزينه کمتری کنند، گزينه های خوبی هستند. 
کافه گودو گل ياس، فقط دو نوع ســالاد دارد. اولی 
فتوش است که از لبنان آمده و دومی رنگین الدوله 
است. هر دو اين سالادها با قیمت ۸0 هزار تومان به 
فروش می رسند. سالاد کاما گران ترين سالادی است 
که در کافه کاما می توانید میل کنید و قیمت آن 1۸۵ 

هزار تومان ذکر شده. اين سالاد هم فیله گوساله و هم 
فیله مرغ دارد. سالاد سزار هم ارزان ترين گزينه است 
که بابت آن بايد 14۵ هــزار تومان پرداخت کنید. 
سالاد سزار در سام کافه که با قیمت 140 هزار تومان 
به فروش می رسد. برای میل کردن سالاد فیتنس 
بايد 140 هزار تومان هزينه کنید. در کافه مانزا برای 
اينکه بتوانید ســالاد يونانی بخوريد، بايد ۹1 هزار 
تومان پول بدهید و با 13۷ هــزار تومان می توانید 
سالاد مخصوص کافه را روی میزتان داشته باشید. 
ســالاد فتوش اين کافه 10۷ هزار تومان و ســالاد 
بنشن ۹1 هزار تومان است. برای سفارش دادن يک 
بشقاب سالاد سزار در کافه ويونا بايد ۸۹ هزار تومان 
هزينه کنید و اگر مرغ داشته باشد قیمت آن 10۵ 

هزار تومان است. 

  شیک؛از۵3هزار
در کافه گودو گل ياس چه شــیک موز شــکلات 
ســفارش بدهید، چه زعفران پسته چه بیسکويت 
مادر، قیمت همه آنها مشــابه با يکديگر اســت و 
در آخر بايد ۷0 هزار تومان بابــت آن پول بدهید. 
شــیک وانیل در کافه کاما ۸1 هزار تومان اســت. 
اما شــیک های ديگر از اين میزان گران تر هستند. 
شــیک توت فرنگی ۸۹ هزار تومان اســت و برای 

شیک شکلات انبه بايد ۸6 هزار تومان هزينه کنید. 
نوشیدن شیک لیمو در کافه ريیس که چند شعبه 
هــم دارد، ۵۸ هزار تومان پول می خواهد. شــیک 
شــکلات فندقی را بايد ۷4 هزار تومان خريد و اگر 
موز هم به آن اضافه کنند قیمت آن تا ۸2 هزار تومان 
بالا می رود. برای ســفارش شیک شکلات در کافه 
مانزا به 63 هزار تومان پول نیاز داريد. قیمت شیک 
بادام زمینی ۷3 هزار تومان است و شیک اسپرسو را 
می شود با ۷1 هزار تومان میل کرد. شیک نوستالژی 
که همان شیک وانیل است در کافه ويونا ۵3 هزار 
تومان قیمت دارد. اين کافه انواع ديگر شیک مثل 
شــکلاتی يا موزی را با همین قیمت سرو می کند. 
اما گزينه های هیجان انگیزتری چون شیک وانیلا 
براونی و يا چاکلت براونی، اسنیکرز و نوتلا ۵۹ هزار 

تومان قیمت دارند. 

  پیشغذا؛از۵3هزار
بیشتر کافه ها از ســیب زمینی، کشک بادمجان و 
انواع تســت به عنوان پیش غذا استفاده می کنند. 
برای اينکه در کافه گــودو گل ياس بخواهید پیش 
غذا سفارش بدهید، سه گزينه پیش روی شما قرار 
دارد. اولی بشــقاب پنیر برشته است که قیمت آن 
در منو ۷0 هزار تومان آمده و مورد بعدی کشــک 

بادمجان است که ۷۵ هزار تومان قیمت دارد و برای 
میرزا قاسمی هم بايد همین مقدار هزينه کنید. در 
کافه ريیس برای خوردن تست پنیر و آلبالو بايد ۵2 
هزار تومان کارت بکشــید و تست تخم مرغ و پنیر 
۷2 هزار تومان است. در ســام کافه می توانید يک 
بشقاب شیربرنج با شیره انگور را با ۸0 هزار تومان 
تهیه کنید. اوتمیل شامل جودوسر پرک و شیر 6۸ 
هزار تومان است و تیرامیسو را بايد با ۸۵ هزار تومان 
بخريد. اگر تست آواکادو بخواهید قیمت آن 16۵ 
هزار تومان است. رپ مرغ در کافه مانزا با قیمت ۷1 
هزار تومان سرو می شود که همراه با سیب زمینی 
تنوری ارزان ترين پیش غذاهای اين کافه هستند. 
برای خوردن کشــک بادمجان به ۸۸ هزار تومان 
پول نیاز داريد و بال پفکی هم ۸3 هزار تومان است. 
در کافه ويونا اسنک ژامبون گوشت ۷۷ هزار تومان 
قیمت دارد و ژامبون مرغ را می شود با ۷4 هزار تومان 
تهیه کرد. اســنک ژامبون بوقلمون از بقیه گران تر 
است و برای اينکه بتوانید يک بشقاب از آن را داشته 

باشید، بايد ۷۹ هزار تومان بپردازيد.

  غذایاصلی؛از۹۱هزار
کافه ها در ســال های اخیر برای خود منوی غذايی 
کاملی تــدارک ديده اند. در کافه گــودو گل ياس 
برای يک پرس کباب ديگی بايد 1۸۵ هزار تومان 
هزينه کرد. مــرغ کاری 1۹0 هزار تومان اســت و 

اگر بخواهید قیمه نثار ســفارش بدهید، بايد 200 
هزار تومان هزينه کنید. گران ترين غذای اين منو 
نازخاتون است که 220 هزار تومان قیمت دارد. کافه 
کاما سه نوع پیش غذا سرو می کند. برای سلنا که 
میکس میوه و سبزيجات است بايد 12۵ هزار تومان 
هزينه کنید. بشقاب مزه شامل پوره لوبیا دودی و 
حمص 10۵ هزار تومان قیمت دارد و سیب زمینی 
کاما را بايد ۹۵ هزار تومــان بخريد. کافه ريیس به 
عنوان غــذا دو نوع پنینی را ســرو می کند. پنینی 
مرغ و قارچ 10۵ هزار تومان قیمت دارد و اگر مرغ و 
اسفناج دوست داشتی باشید هم بايد همین مقدار 
هزينه کنید. ســاندويچ چیکن پستو در سام کافه، 
140 هزار تومان قیمت دارد و يک پرس لازانیا 14۵ 
هزار تومان فروخته می شــود. اگر دلتان ساندويچ 
ســبزيجات بخواهد يا گیاهخوار باشید، بايد سراغ 
ساندويچ سبزيجات برويد که 10۵ هزار تومان است. 
فهرست غذاهای کافه مانزا پروپیمان است. پلوی 
شوشتری را می توان با 133 هزار تومان سفارش داد 
و کباب ديگی با قیمت 1۸3 هزار تومان گران ترين 
گزينه است. پاستا سبزيجات ۹۷ هزار تومان و مرغ 
و خامه 1۵۷ هزار تومان قیمت دارد. برگر کلاسیک 
1۵۷ هزار تومان بوده و برگر قارچ 163 هزار تومان 
است. اگر بخواهید برگر را با فلفل قرمز میل کنید 
بايد 16۹ هزار تومان پول بدهید. در شعب کافه ويونا 
برای پنینی گوشت بايد ۹۷ هزار تومان هزينه کنید. 

  چای؛از2۵هزار
شايد شــما هم فکر کنید چرا بايد برای يک چای 
ساده بیش از 20 هزار تومان پول داد. اما ماجرا اين 
است که کافه ها اين پول را بابت ساعتی می گیرند 
که شما بر سر میزهايشان وقت می گذرانید. اغلب 
آنها با گذاشــتن نبات، چند دانه چوب دارچین يا 
گل سرخ و يک شکلات يا شیرينی کوچک تلاش 
می کنند تا به نوعی قلب شــما را به دست بیاورند. 
چای ســاده در کافه گودو که با مقداری دارچین، 
يک بیسکويت قندی و چند برگ گل سرخ و نبات 
سرو می شود 30 هزار تومان قیمت دارد. البته اگر 
مشتری چای ماسالا باشید بايد دو برابر اين میزان 
پول بدهید.  چای معمولــی در کافه کاما 30 هزار 
تومان است. اما اگر از داخل منو چای سرگل ايرانی 
را سفارش بدهید، بايد ۵4هزار تومان هزينه کنید. 
چای در کافه ريیس مشابه اغلب کافه ها اين روزها 
30 هزار تومان قیمت دارد. در سام کافه هم چای را 
بايد با قیمت 30 هزار تومان نوشید. در منو کافه مانزا 
سه نوع چای ديده می شود. چای دمی تازه 2۷ هزار 
تومان است و چای ايرانی با قیمت 3۷ هزار تومان 
سرو می شود. برای نوشــیدن چای ماسالا بايد 63 
هزار تومان پرداخت کنید. نوشیدن يک لیوان چای 
در کافه ويونا، از متوسط بقیه کافه ها کمی ارزان تر 
بوده و 2۵ هزار تومان پول می خواهد. چای ترش 3۵ 

هزار تومان است.

 دو فنجان قهوه
 سه دلار و 75 سنت

 گزارشی درباره قیمت انواع خوراکی
 در شش کافه مشهور تهران

گروهبازار|دوسالپسازشیوعکرونا،کافههادوبارهبرگشتهاندوتقریبامیتوانادعاکردبالا
رفتنقیمتمواداولیهوهزینهخوراکیهاهمنتوانستهآنهاراخلوتکند.درحالحاضرگرانترین
غذاییکهکافههایمشهورتهرانسرومیشود،200هزارتوماناست.اگردونفرهبهکافهبروید
وتنهابخواهیدفنجانیقهوهبنوشید،بهطورمتوســطباید120هزارتومانپولپرداختکنید.
بررسیهایهفتصبحنشــانمیدهدخوردنیکوعدهغذاییبرایدونفر،300هزارتومانآب
میخوردوقیمتچایسادهدرکافههایمشــهورتهرانبه25تا35هزارتومانمیرسد.فاصله
قیمتخوراکیهادرکافههایمشهورتهرانچندانزیادنیست.دراینگزارشازرویکنجکاوی

سریبهمنوششکافهمشهورتهرانمیزنیموقیمت هایشانراباهممقایسهمیکنیم.

مقايسه قیمت انواع خوراکی در منوی شش کافه معروف پايتخت

غذای اصلیشیکسالادکیکنوشیدنی گرمنام کافه

کاپوچینو گودو گل ياس
با قیمت 60 هزار تومان 

شکلاتی
با قیمت ۷0 هزار تومان

فتوش 
با قیمت ۸0 هزار تومان

زعفران پسته
با قیمت ۷0 هزار تومان

کباب ديگی با قیمت 1۸۵ 
هزار تومان

کاپوچینوکاما
با قیمت 60 هزار تومان

موس شکلات
با قیمت 62 هزار تومان

سالاد سزار 
با قیمت 14۵ هزار 

تومان

شکلات انبه
با قیمت ۸6 هزار تومان

پیتزا ويگن 
با قیمت 220 هزار تومان

فتوش آمريکانو ريیس
با قیمت 4۵ هزار تومان

چیز کیک کارامل با 
قیمت 64 هزار تومان

در اين کافه سالاد سرو 
نمی شود

شکلات فندقی 
با قیمت ۷4 هزار تومان

پنینی مرغ و قارچ 
با قیمت 10۵ هزار تومان

کلدبری کلاسیکسام
با قیمت 6۸ هزار تومان

براونی
با قیمت ۷۸ هزار تومان

سالاد سزار 
با قیمت 140 هزارتومان

شیک انبه
با قیمت ۵0 هزار تومان

ساندويچ چیکن پستو 
با قیمت 140 هزارتومان

کاپوچینومانزا
با قیمت ۷1 هزار تومان

چیز کیک نیويورکی 
با قیمت 6۷

فتوش 
با قیمت 10۷ هزار 

تومان

شکلات 
با قیمت 63 هزار تومان

پلوی شوشتری 
با قیمت 133 هزار تومان

کاپوچینو با شیربادامويونا
با قیمت ۸۸ هزار تومان

کیک شکلاتی 
با قیمت 4۹ هزار تومان

سالاد سزار 
با قیمت ۸۹ هزار تومان

وانیل 
با قیمت ۵3 هزار تومان

پنینی گوشت 
با قیمت ۹۷ هزار تومان 
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احمدرضا نجفی  
هفتصبح

     تحلیل

خانی:۹طرحنیمهتمامآبفایآذربایجانشرقیبهرهبرداریمیشود
مدولدومتصفیهخانهتبریزدرحالآبگیریآزمایشی

است
 - شرقی  آذربایجان 
مدیرعامل  مسلمی:  مجید 
فاضلاب  و  آب  شرکت 
آذربایجان شرقی گفت: تا پایان 
در  تمام  نیمه  طرح  امسال ۹ 
این حوزه آماده بهره برداری خواهد شد. محمد خانی اظهار کرد: در 
سفر رییس جمهور ۸۵۰ میلیارد تومان به طرح های آب و فاضلاب 
استان اختصاص یافته که با اولویت اتمام طرح های نیمه تمام هزینه 
خواهد شد. وی افزود: یکی از مهمترین این طرح ها، مدول دوم 
تصفیه خانه تبریز است که فاز اول آن ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و در حال آبگیری آزمایشی است. خانی ادامه داد: با اتمام این 
طرح، از شبکه فاضلاب تبریز در مجموع ۱۲۵ میلیون مترمکعب 
آب به پیکره دریاچه ارومیه وارد خواهد شد. وی گفت: همچنین 
علاوه بر احداث ۹ تصفیه خانه در استان در ۳۵ شهر و ۲۶۰ روستا، 
طرح های در حال اجرا داریم که ارزش آنها در حال حاضر ۴۸۰ 
میلیارد تومان است. مدیر عامل آبفای آذربایجان شرقی همچنین 
با اشاره به اینکه ۷۰۰ روستای استان مشکل کمبود آب دارند، 
گفت: مشکل تامین آب ۵۰۰ روستای استان در ۱۸ ماه آینده حل 
می شود. خانی افزود: این روستاها بر اساس تفاهم نامه ای با قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( آبرسانی می شوند. وی با بیان اینکه برای 
تامین آب هر روستا ۲ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده 

است، اعلام کرد: مشکل تامین اعتبار در استان وجود ندارد. 

سرپرستشرکتگازاستانآذربایجانشرقی:
صرفهجوییمهمترینمصداقآیندهنگریدرجامعه

است
 - شرقی  آذربایجان 
سرپرست  مسلمی:  مجید 
آذربایجان  استان  گاز  شرکت 
شرقی گفت: صرفه جویی مهم 
نگری در  آینده  ترین مصداق 
جامعه است. کمالی افزود: اطلاع رسانی مصرف بهینه، بهانه ای 
برای تکرار اهمیت استفاده مؤثر و مطلوب از انرژی و آینده نگری 
در حفظ سرمایه های ملّی کشور به منظور نیل به رشد و شکوفایی 
همه جانبه اقتصادی و اجتماعی در جامعه است. وی با اشاره به 
اینکه منابع گاز طبیعی همیشگی نیست، اظهار داشت: متأسفانه 
ایران از پرمصرف ترین کشورهای جهان در بخش انرژی می باشد 
و این موضوع باید از طریق تنویر افکار عمومی، آموزش کودکان 
و خانواده ها و سیاست های قانونی و بازدارنده  نهادینه سازی 
شود. وی با اشاره به یکی از طرح های موفق شرکت ملیّ گاز 
ایران در کاهش مصرف گاز تصریح کرد: طرح بهینه سازی مصرف 
موتورخانه ها فرصتی مناسب و قابل استفاده برای مشترکین گاز 
دارای موتورخانه مرکزی است تا با استفاده از تسهیلات رایگان 
اعطایی از سوی شرکت ملی گاز ایران، اقدام موثری در مدیریت 
مصرف و کاهش هزینه های سربار خانوار بعمل آورند.  وی ادامه 
داد: از زمان آغاز اجرای این طرح ۳۹۳۰ واحد موتورخانه ای برای 
بهره مندی از مزایا و تسهیلات پیش بینی شده، ثبت نام نموده اند. 
سرپرست شرکت گاز استان با اشاره به راهکارهای مهم کاهش 
با  متناسب  گرمایشی  وسایل  انتخاب  داشت:  اظهار  گاز  مصرف 
مساحت فضای حرارتی مربوطه، عدم استفاده از شومینه به عنوان 
گرمایش، تنظیم دمای محیط در بازه دمای زندگی )بین ۱۸ تا 
۲۱ درجه سانتی گراد(، تعویض پنجره های قدیمی با پنجره های 
دارای شیشه دو جداره، عایق کاری لوله های آب گرم موتورخانه 
و بازدید دوره ای از تاسیسات، تبدیل سیستم موتورخانه به پکیج 
به منظور کاهش مصرف گاز از جمله راهکارهای کاهش مصرف 

گاز می باشد.

اجتماعبزرگسلامفرماندهدرمسجدمقدس
جمکرانبرگزارشد

قم- اجتماع خانوادگی »سلام فرمانده« عصر سه شنبه ۳۱ 
خرداد ۱۴۰۱ با حضور پرشکوه عاشقان و منتظران امام زمان)عج( 
در مسجد مقدس جمکران برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی جمکران، عاشقان حضرت ولی عصر)عج( عصر سه شنبه 
در مسجد مقدس جمکران، گرد هم آمدند و با اجرای سرود »سلام 
فرمانده«، بار دیگر با امام زمان)عج( عهد بستند و برای ظهور ایشان 
دعا کردند. پرچم مسجد مقدس جمکران همزمان با حضور گسترده 
مردم در این مسجد مقدس به منظور هم خوانی سرود سلام فرمانده 
با حضور حاج ابوذر روحی و تجدید بیعت با امام زمان)عج(، تعویض 
شد. حجت الاسلام والمسلمین سید حسین مؤمنی در این مراسم 
با بیان اینکه حضور گسترده مردم در این اجتماع نشان از حضور 
مستمر مردم در مسیر مکتب حاج قاسم است، اظهار کرد: سرود 
سلام فرمانده که در نقاط مختلف جهان به اجرا درآمده است عرض 
ارادی ویژه به محضر امام زمان)عج( است که امیدواریم ایشان این 
حرکت را از ما بپذیرند. وی با تاکید بر اینکه نسل جوان و نوجوان 
انقلاب با الگوگیری از شهدا اهداف کشور را پیش خواهند برد، 
عنوان کرد: مردم به دشمن اجازه نمی دهند که توطئه های خود 

را در کشور اسلامی پیاده سازی کند.

مدیرعاملشرکتگازاستانمرکزی:
مستقیم اثرگذاری ایمنی، سازی فرهنگ و آموزش

برکاهشحوادثناشیازگازطبیعیدارد
گازاستان  شرکت  مدیرعامل  سمیعی  محمدرضا  اراک- 
در  ایمنی  های  توصیه  و  توجیه  تشویق،  تبلیغ،  گفت:  مرکزی 
فرهنگ عمومی تاثیر مستقیم دارد و هرچه این آموزش و فرهنگ 
تامین  و  اجرایی  پیمانکاران  پرسنل،  مشترکین،  ایمنی  سازی 
مستقیم  تاثیر  آن  رسالت  باشد،  رساتر  و  تر  گسترده  کنندگان 
برکاهش حوادث ناشی ازگاز طبیعی داشته ومیزان خسارات مالی 
به گزارش  بود.  ازگاز طبیعی کمترخواهد  ناشی  وجانی حوادث 
روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی سمیعی آموزش از طریق 
دنیای مجازی و رسانه های گروهی را درکاهش حوادث ناشی ازگاز 

بسیارچشمگیر ارزیابی نمود. 
وی درادامه گفت: دوره های آموزش ایمنی داربست بندی و 
بالابرها برای پرسنل انبارکالا، واحد اجرای طرحها، واحد مخابرات، 
واحد  رفاهی،  اجتماعی  واحد  وارتباطات،  فناوری اطلاعات  واحد 
HSE و تعدادی از مسئولین تعمیرات نواحی و همچنین آموزش 
کار در ارتفاع جهت پرسنل پیمانکاران برگزار شد تا در مواقع لزوم، از 

آگاهی و عملکرد به موقع در هنگام حوادث برخوردارگردند.
 سمیعی اظهار کرد: ضمن همکاری و هماهنگی های لازم 
جهت برگزاری جلسات آموزشی نیازسنجی شده وکلیه پرسنل از 
آموزشهای مورد نیاز بهره مند شده و دو دوره آموزشهای عمومی 
جهت پرسنل شاغل انجام شده همچنین آموزش بازآموزی حوادث 
اتفاق افتاده درسطح شرکت ملی گاز نیز جهت روسای واحدها و 

ناظرین واحد اجرای طرحها درسال۱۴۰۰برگزارشد.

برگزاریاردویفرهنگی-ورزشیبانوانگاز
گلستاندرسالروزملیبادیبالانس

گرگان- به منظور بزرگداشت سالروز ملی بادی بالانس 
با هماهنگی و همکاری امور ورزشی و بانوان گاز گلستان، 
هیئت ورزش های همگانی و کمیته بادی بالانس شهرستان 
گرگان، اردوی فرهنگی - ورزشی در محل پارک جنگلی و 
زیبای النگ دره گرگان برگزار شد.در این اردوی یک روزه 
که با حضور بانوان شرکت گاز و اعضای کمیته بادی بالانس 
فرهنگی  و  ورزشی  متنوع  های  برنامه  شد  برگزار  گرگان 
مناسبت  به  حاضر،  بانوان  برنامه،  این  ابتدای  شد.در  اجرا 
گرامیداشت روز جهانی یوگا، به انجام تمرین ورزش جذاب 
یوگا مبادرت نموده و در ادامه پس از اجرای برنامه پیاده روی 

و بهره مندی از فضای زیبا، طبیعی و با طراوت پارک جنگلی 
النگدره، با جمع آوری زباله های مسیر به پاک سازی بخشی 
از محیط پارک کمک کردند.در ادامه در نشست صمیمی 
که در دامان طبیعت انجام شد خانم متولی طاهر مدرس 
علوم قرآنی و همچنین حجت الاسلام والمسلمین رمضانی 
روحانی شرکت، در زمینه منزلت و نقش زنان در جامعه 
اسلامی و رعایت مساله عفاف و حجاب و اهمیت آن، مطالبی 

ارزشمندی ارائه نمودند.

سرپرستشرکتگازمازندراندرنشستمسئولینانشعابات
اداراتگازرسانی؛

توجهویژهبهحقوقشهروندیوتکریماربابرجوع
یکضرورتاساسیاست

سرپرست  ساری- 
شرکت گاز استان مازندران 
مسئولین  نشست  در 
گازرسانی  ادارات  انشعابات 
به  ویژه  توجه  کرد:  عنوان 
حقوق شهروندی و تکریم ارباب رجوع یک ضرورت اساسی 
استان  گاز  رستمی، سرپرست شرکت  مایلی  قاسم  است. 
مازندران با اشاره به اینکه تاکنون ۸۳۰هزار انشعاب گاز در 
استان انشعاب گاز نصب شده است تصریح داشت: از ابتدای 
سال تاکنون ۳۲۰۰ انشعاب گاز در  استان مازندران نصب 
شد. وی ادامه داد: بر اساس ماده ۴ قانون اساسی، برقراری 
تکلیف  تعیین  تا  دائم خدمات عمومی  غیر  انشعاب های 
افزود:  مازندران  گاز  سرپرست شرکت  است.  مجاز  قانونی 
افزایش کیفیت خدمات رسانی و رضایتمندی مشترکین و 
رعایت بیش از پیش مسائل ایمنی نیز به طور مستمر در 
دستور کار این شرکت قرار داشته و مستمراً مورد پایش قرار 
می گیرد. مایلی رستمی همچنین برنامه گازرسانی به ۱۰۱ 
روستا تا پایان سال و بهره برداری از این طرح ها به گونه ای که 
ضریب پوشش گازرسانی روستایی به بالای ۹۶ درصد برسد 
را، از اهم برنامه های اولویت دار شرکت گاز استان مازندران در 
سال جاری برشمرد. به گفته وی، در حال حاضر، ۹۸ درصد 

جمعیت استان مازندران از نعمت گاز بهره مند هستند. 

مدیرعاملشرکتبرقمنطقهایگیلان:طییکماه
آیندهامورمربوطبهنیروهایایثارگرخاتمهمییابد

رشت - تبدیل وضعیت 
ایثارگران بر اساس قانون در 
ماه آتی بطور کامل انجام می 

شود و به اتمام می رسد.
زاده"  داراب  "بهمن 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان  در خصوص تبدیل 
وضعیت ایثارگران گفت:  حدود ۸۰ درصد ایثارگرانی که حائز 
شرایط برای تبدیل وضعیت  بودند، کارشان انجام شده و 
احکام تعداد زیادی صادر شده و احکام تعدادی نیز در شرف 
صدور می باشد. وی افزود: وقفه موجود بخاطر این است که 
بعضی از ایثارگران درآوردن مدارک خود بطور یکجا عمل 
نکردند و طی یک ماه آینده تغییر وضعیت تمامی ایثارگران 
به اتمام می رسد. داراب زاده گفت: تعداد عزیزان ایثارگر در 
شرکت برق منطقه ای گیلان که مشمول قانون می شوند 
۱۱۷ نفر است، ۸۲ نفر احکامشان صادر شده، ۷ نفر در فرایند 
بررسی و اخذ تاییدیه قرار دارند و ۲۸ نفر دیگر هم در مراحل 
فرایند گزینشی می باشند. وی افزود: ۲۶ نفر از نیروهای 
ایثارگر مربوط به شرکت های طرف قرارداد با شرکت برق 
هستند که امور ۱۸ نفر از آنها انجام شده و ۸ نفر نیز در 
حال انجام است که در آینده به ما ملحق شده و مشغول 

کار خواهند شد.

خبر

 سه روز زمان کمی نیست! به خصوص اگر پول 
لازم باشید و مجبور شــوید گوشه چشمی به 
پول هایتان در بورس داشته باشید. اگر خدایی 
نکرده برایتان مشکلی به وجود بیاید و بلافاصله 
احتیاج داشته باشید که از پس اندازتان در بورس 
کمی پول برداشت کنید دست کم باید سه روز 
منتظر بمانید. یک روز انتظار برای باز شدن بازار 
و فروش سهام و دو روز هم انتظار برای تسویه 
معاملات انجام شده و اجازه برداشت وجه توسط 
کارگزاری ها. در شــرایط عادی از آنجایی که 
معاملات سهام در بورس دو روز بعد از انجام آنها 
توسط ســرمایه گذاران ثبت و تسویه می شود، 
کارگزاری ها نمی توانند به مشتریانشان اجازه 
برداشت پول بدهند. چراکه ممکن است معامله 
انجام شده باطل شود و کارگزاری مجبور باشد 
پول آن را از حساب خریدار به حساب فروشنده 
برگرداند. با این حال سه کارگزاری بورس تاکنون 
برای رفع این مشکل چاره ای پیدا کرده اند و پول 
مشتریانشان را به صورت لحظه ای یا نهایتا چند 

ساعت به حساب او واریز می کنند. 

1   مفیدکارت؛ راهکار کارگزاری مفید
کارگزاری مفید برای حل مشــکل تاخیر سه روزه 
در برداشت وجه از حساب کارگزاری، کارت بانکی 
مخصوص خود را ايجاد کرده اســت. مفیدکارت، 
امکانی مشــابه نئوبانک ها است که به شبکه شتاب 

متصل است و از آن می توان درست مثل يک کارت 
بانکی برای انجــام کارهای روزمــره مثل خريد از 
کارتخوان، برداشــت از ATM و انتقــال کارت به 
کارت و پايا استفاده کرد. برای استفاده از مفیدکارت 
در ابتدا بايد سوپراپلیکیشــن مفید را نصب کنید. 
توجه داشته باشید که اين اپلیکیشن با سامانه های 
معاملات آنلاين مفید مثل ايزی پی تفاوت دارد. بعد 
از نصب اپلیکیشــن مفید می توان با انتخاب گزينه 
مفیدکارت برای دريافت اين کارت درخواست ثبت 
کرد. کارگزاری مفید می گويد نهايتا تا هفت روز بعد 
از ثبت درخواست، مفیدکارت برای مشتری صادر 
و به آدرس اعلام شده ارسال می شــود، اما تجربه 
ما نشــان می دهد اين موضوع ممکن اســت چند 
هفته طول بکشــد. چراکه مفیدکارت توسط بانک 
پاسارگاد صادر می شود و پیش شماره آنهم مشابه 
پیش شماره کارت های بانک پاسارگاد است. بعد از 
دريافت مفیدکارت بايد برای فعالسازی آن از طريق 
همان اپلیکیشن کارگزاری مفید اقدام کنید. بعد از 
فعالســازی می توانید از طريق اپلیکیشن مفید، به 
صورت لحظه ای مانده حســاب خود در کارگزاری 
را به مفیدکارت واريز کنید. اين پروســه حتی يک 
ثانیه هــم طول نمی کشــد. تا اينجــای کار صرفا 
می توان از مفیدکارت در خودپرداز ها و دستگاه های 
کارتخوان استفاده کرد و خبری از خدمات بانکداری 
الکترونیک نیســت، امــا اگر به صــورت همزمان 
اپلیکیشــن ويپاد به عنوان نئوبانک بانک پاسارگاد 
را هم نصب کنید، می توانید علاوه بر دســتگاه های 
کارتخــوان و ATM از خدمــات الکترونیک مثل 
خريد اينترنتی، کارت بــه کارت و انتقال وجه پايا 

و همچنین درخواســت اعتبار يــک ماهه از بانک 
پاسارگاد اســتفاده کنید. توجه داشــته باشید که 
شماره ای که با آن در ويپاد ثبت نام می کنید، بايد به 
شماره ثبت شــده در کارگزاری مفید و مفیدکارت 

يکسان باشد. 

2  پی فست و جیبی مو؛ 
راهکار کارگزاری فارابی

پی فست يا PayFast روشی اســت که کارگزاری 
فارابی برای ايجاد امکان تســويه آنی مانده حساب 
مشتريان در نظر گرفته اســت. بر اساس اين روش، 
مشــتريان اين کارگزاری می توانند در هر ساعت از 
شــبانه روز و حتی روزهای تعطیل بــا مرکز تماس 
فارابی به شماره 1561 تماس بگیرند و درخواست 
خود را برای برداشــت وجه با روش پی فست ثبت 
کنند. کارشناســان ايــن کارگزاری بعــد از ثبت 
درخواست مشتری، موارد قانونی را بررسی می کنند. 
از جمله اين موارد می توان به شــروط تسويه وجوه 
در بورس، دريافت اعتبار و ... اشاره کرد. در صورتی 
که مانعی برای پرداخت سريع تر پول مشتری وجود 
نداشته باشد، فرآيند پرداخت فوری آغاز می شود. به 
صورتی که درخواست انتقال وجه از طرف کارگزاری 
به بانک می رود و در چرخه هــای پايا قرار می گیرد. 
با اين حساب دست کم چندساعتی طول می کشد 
تا مشــتری به پول درخواســتی خود برسد، اما باز 
هم چند ساعت بهتر از ســه روز انتظار است. البته 
کارگزاری فارابی می گويد با اســتفاده از ســامانه 
پی فســت، فرآيند پردازش درخواست مشتريان در 
هر ساعتی از شــبانه روز در کمتر از دو ساعت انجام 

می شــود. ولی به هر صورت نبايــد تاخیری که به 
واسطه استفاده از روش پايا برای انتقال وجه به وجود 
می آيد را ناديده گرفت. اين کارگزاری گفته به زودی 
برای رفع محدوديت های ناشی از سامانه های بانکی 
ساتنا و پايا، بانک های بیشتری را به فهرست فعلی 

پی فست اضافه خواهد کرد.
مشتريان بانک سامان در کارگزاری فارابی شرايط 
بهتری دارنــد. چراکه آنها می توانند با اســتفاده از 
راهکار پرداخت جیبی مو، مانده حســاب خود در 
کارگزاری  را در لحظه به حســاب خــود در بانک 
ســامان واريز کنند. جیبی مو از اعضای گروه مالی 

فارابی محسوب می شود. 

3   رابین پی؛ راهکار کارگزاری مدبرآسیا
کارگــزاری مدبــر آســیا بــا اينکــه در بیــن 
شناخته شــده ترين کارگزاری ها حضور ندارد و در 
رتبه های پايین تر فهرســت برتريــن کارگزاری ها 
ايســتاده، توانســته از جمله اولین کارگزاری های 
بورس باشــد که سیســتم تســويه آنــی را برای 

مشتريانش فراهم می کند. اين کارگزاری از سامانه 
رابین پی اســتفاده می کند که مدعی است اولین 
سامانه پرداخت آنی وجه در بورس است. از طريق 
اين ســامانه می توان در تمامی ســاعات شبانه روز 
و همچنین در روزهــای تعطیــل از کارگزاری به 
صورت آنــی پول برداشــت کرد. راه انــدازی اين 
زيرســاخت تغییری در روند فعلی درخواست وجه 
در ســامانه معاملات برخط کارگزاری مدبر آســیا 
ايجاد نمی کند و کاربران مطابق با روال سابق و پس 
از ثبت درخواست وجه در ســامانه، به صورت آنی 
و بدون وابســتگی به محدوديت های زمانی و روال 
معمول بانکی، وجه مورد نظر را در حســاب بانکی 
خود دريافت می کنند. البته اينطور که پیداســت 
از اين روش تنها در چند بانک به خصوص می توان 
استفاده کرد. چراکه کارگزاری مدبر آسیا گفته در 
حال حاضر پرداخت آنی وجوه مشتريان در 10بانک 
به صورت آنی انجام می شود. رابین پی يک شرکت 
پرداخت ياری است که از زيرمجموعه های گروه مالی 

مدبر آسیا محسوب می شود. 

پولم     را    زود    پس   بده!
راهکار سه کارگزاری بورس برای تسویه فوری با حساب بانکی مشتریان

خروج بی امان پول در هفته سراسر 
قرمزرنگ بورس

 شــاخص کل بورس تهران در هفته اول تیرماه، بازاری 
سراسر قرمزرنگ را پشت سر گذاشت و تنها در يک روز 
صرفا هزار واحد رشد کرد. شاخص کل که کار خود را از 
محدوده يک میلیون و 564هزار واحدی آغاز کرده بود، 
با ريزش 31هزار واحدی نهايتا در محدوده يک میلیون 
و 533هزار واحد قرار گرفت. بازدهی بورس در اين هفته 

منفی 1.98درصد بود.

 همراه با کاهش شاخص کل بورس، سهامداران زيادی 
سرمايه خود را به شرکت های حقوقی واگذار کردند و از 
بورس خارج شــدند. میزان خروج پول از بورس در روز 
شنبه 729میلیارد تومان، يکشنبه 478میلیارد تومان، 
دوشــنبه 284میلیارد تومان، سه شــنبه 439میلیارد 
تومان و چهارشنبه 377میلیارد تومان بود. برآيند انتقال 
مالکیت ســهام از حقیقی به حقوقی در هفته گذشــته 

معادل دو هزار و 307میلیارد تومان بود.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از 
آن خود کرده است. گروه محصولات شیمیايی در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

بانک ها و موسسات اعتباری اختصاص دارد. 

     خبرخوان بورس

1  16نماد فرابورســی از امروز بــدون حجم مبنا 
معامله می شــوند. معاونــت نظارت بر بازار شــرکت 
فرابورس در اطلاعیــه ای گفته با توجه بــه فعالیت 
بازارگردانی و بعد از بررســی های صــورت گرفته در 
خردادماه، 16نماد دارای بازارگردان در بازارهای اول 
و دوم فرابورس از روز شنبه چهارم تیرماه بدون حجم 
مبنا معامله خواهند شد. اين يعنی ديگر تفاوتی نخواهد 
داشت که حجم معاملات روزانه چقدر بوده و آيا حجم 
مبنای نماد پر شده يا نه، به هر صورت میانگین قیمت 
معاملات انجام شــده به عنوان قیمــت پايانی در نظر 
گرفته خواهد شــد. نمادهای اعتلا، بپاس، بزاگرس، 
پخش، ثالوند، ثغرب، حگهر، ددانا، دماوند، سرچشمه، 
فروسیل، فغدير، فگستر، کايزد، وآوا و وگستر در اين 

فهرست 16تايی به چشم می خورند. 

2  ارزش سهام عدالت در آخرين هفته خرداد يک 
درصد کاهش پیدا کرد. ارزش سبد 532 هزار تومانی 
در پايان روزهای کاری اين هفتــه، يعنی يک تیر، به 
14 میلیون و 464 هزار تومان رســید. اين در حالی 
است که ارزش اين سبد در هفته گذشته روی قیمت 
14 میلیــون و 789 هزار تومان قرار داشــت. ارزش 
سبد يک میلیونی سهام عدالت نیز در پايان اين هفته 
روی رقم 27 میلیون و 244 هزار تومان ايســتاد. اين 
سبد در هفته گذشته 27 میلیون و 864 هزار تومان 
ارزش داشت. ارزش ســبد 492 هزار تومانی طی روز 

چهارشنبه با 13 میلیون و 406 هزار تومان برابر شد. 
اين ارزش در هفته قبل معادل 13 میلیون و 712 هزار 
تومان بود. به اين ترتیب ارزش 6٠ درصد قابل فروش 
ســبد 532 هزار تومانی به هشت میلیون و 678 هزار 

تومان رسید.

3  در هفتــه اول تابســتان، 33نماد بورســی و 
فرابورســی به مجمع عمومی می روند. امروز شــنبه 
چهارم تیرماه مجمع عمومی نمادهای فسرب، کساپا، 
حکشــوه، حگردش، کفرآور، لبوتان و ولــکار برگزار 
خواهد شــد. فردا يکشــنبه پنجم تیرمــاه نمادهای 
اردستان، فافق، پاسا، سفارود، شرنگی، اوان و وستهران 
به مجمع عمومی خواهند رفت. روز دوشــنبه ششم 
تیرماه شــاهد برگزاری مجمع عمومی اخابر، زنگان، 
فسازان، قشهد و فبستم خواهیم بود. مجمع عمومی 
نمادهای دماوند، خمحور، سپرده و شیران قرار است 
روز سه شنبه هفتم تیرماه برگزار شود. روز چهارشنبه 
هشتم تیرماه مجامع عمومی بزاگرس، ثغرب، حاريا، 
کشرق، خمحور، دحاوی، شــاراک، وبشهر و وصنعت 
برگزار خواهد شد و دلقما هم روز پنجشنبه نهم تیرماه 

را برای برگزاری مجمع عمومی انتخاب کرده است. 

4  شرکت گسترش سرمايه گذاری ايران خودرو با 
نماد خگستر از واگذاری 36.6 درصد سهام زيرمجموعه 
ســهامی خاص از طريق مزايده عمومی خبر داد. اين 

شرکت زيرمجموعه ايران خودرو می خواهد 36.6درصد 
سهام شــرکت نايل ايران را به ارزش پايه 3.2میلیارد 

تومان بفروشد.

5   ابراهیم سماوی کارشناس بازار سرمايه می گويد 
با توجه بــه گزارش های 3 ماهه شــرکت ها می توان 
گفت شرکت های پالايشــی می توانند نسبت به دوره 
مشابه خود در سال گذشته گزينه های جذابی باشند. 
شرکت های کاموديتی محور نیز به خصوص در بخش 
فلزات اساسی و در شرکت های پتروشیمی، اوره ای ها 
گزارش بهتری ارائه خواهنــد داد. از طرفی در صنايع 
ريالی، سیمانی ها با توجه به افزايش نرخی که در چند 
هفته گذشــته در بورس کالا اخذ کردند، رشد بسیار 
مناسبی را به همراه خواهند داشت. لازم به ذکر است 
قطعی برق قطعا در گزارشات شرکت ها تأثیر داشته؛ 
اما به دلیل اينکه افزايش نرخ ها بیشتر از اثرات مقداری 

بوده، می توان گزارش خوبی را پیش بینی کرد.

6  درآمد ماهانه ای که ســغرب در ارديبهشت ماه 
از فروش محصولات خــود به دســت آورد با کاهش 
27 درصدی در مقايســه با فروردين مــاه همراه بود و 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته 35 درصد افزايش 
پیدا کرد، همچنین درآمد های تجمیعی اين شرکت 
سیمانی طی 2 ماه گذشته از ابتدای سال مالی تاکنون 

با رشد 135 درصدی مواجه بود.

حذف حجم مبنا از معاملات 16نماد فرابورسی
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه
منفی 16.27درصدمداران1

منفی 13.67درصدتپمپی2

منفی 13.23درصدزقیام3

منفی 13.08درصدریشمک4

منفی 12.23درصدودی5

منفی 11.81درصدزپارس6

منفی 11.61درصدسکرد7

منفی 11.48درصدفنورد8

منفی 10.81درصدزگلدشت9

منفی 10.63درصدبپیوند10

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 20.56درصدثفارس1

مثبت 18.39درصدفمراد2

مثبت 16.70درصدورنا3

مثبت 15.63درصدحکشتی4

مثبت 15.07درصدپلاسک5

مثبت 14.54درصدتکمبا6

مثبت 14.03درصدخزامیا7

مثبت 13.48درصدختور8

مثبت 13.14درصدفگستر9

مثبت 11.70درصدوساپا10

جدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرسودترین نمادهای هفته گذشته

     دیده بان

خوشبینی تابستانه
 بورس تابستان سبزی را پشت سر خواهد گذاشت. 
محسن کرکه آبادی، مدیر ســرمایه گذاری شرکت 
سرمایه گذاری دانایان در گفت وگو با سنا می گوید 
پس از ماه هــا رکود امکان رویارویی بازار ســرمایه 
کشور در تابســتان گرم و ســبز امکان پذیر است. 
با توجه بــه رکودی کــه در ماه های اخیــر پس از 
ریزش بازار سرمایه شــاهد آن بودیم می توان گفت 

به نوعی اعتماد ســرمایه گذاری در ایــن بازار برای 
ورود نقدینگــی جدیــد کاهش پیدا کرده اســت. 
در این شرایط ســرمایه گذاران حاضر به پذیرفتن 
ریســک هایی مانند تغییرهای قیمتی محصولات 
شــرکت هایی که نرخ های آنها دســتوری هستند، 
نوسانات ارزش دلار در پی اتفاقات و اخبار سیاسی 
موجود، وضع قوانین جدید و لغو آنها مانند عوارض 

صادراتی، ابهــام در وضع یا عدم وضــع مالیات بر 
سپرده های بانکی و چندی دیگر از این قبیل قوانین 

یک شبه و لغو لحظه ای آنها نیستند.
با وجود رشد قیمت دلار آزاد، به دلیل ثابت ماندن 
دلار نیما که منشــا معاملات ارزی شرکت هاست، 
بازار سرمایه تحت تاثیر این رشد قیمتی قرار نگرفته 
است. البته با ابلاغیه دستورالعمل خرید و فروش ارز 
در شبکه صرافی های مجاز توسط بانک مرکزی که به 
تازگی اعلام شده به نظر می رسد بالاخره تاثیر ارزش 
واقعی دلار به این بازار نیز ورود کند و باعث افزایش 
قیمت سهام شرکت ها به خصوص شرکت های دارای 

محصول صادراتی شود.
در حال حاضر نســبت قیمت به سود اکثر صنایع و 
شرکت های بورسی و فرابورســی بنیادی محور به 
پایین تریــن میزان خود در ماه های اخیر رســیده، 
به نوعی که بعضا شرکت هایی مثل صنعت فولاد با 
نسبت P/E یا قیمت بر عایدی 4 و 5 با ارزش گذاری 
دلار ســنا در حال معامله هستند. در این شرایط به 
نظر می رســد با توجه به نزدیکی به فصل مجامع، 
تقسیم سود شرکت ها و به روزرسانی PE سهم های 
بنیادی با دلار آزاد و رقابتی، بازار سرمایه به زودی 
بتواند یک رالی صعودی جدیــد را آغاز کند، البته 

که اگر این ابلاغیه نیز مانند قوانین دیگر لغو نشود.
باید این نکتــه را نیز در نظر گرفت کــه با توجه به 
کمرنگ تر شــدن توافقات برجامی و احتمال قوت 
برخی تحریم ها، ممکن است شرکت های صادراتی 
با کمی کاهش در مقدار فروش محصولات صادراتی 
خود یا تخفیف در نرخ های محصولات به دلیل دور 
زدن تحریم ها مواجه شــوند که البته افزایش نرخ 
دلار )آزاد شــدن فروش دلار شرکت های صادراتی 
در صرافی ها( آنقدر محسوس اســت که بتواند اثر 
آنها را خنثی کند و حتی باعث افزایش ســوددهی 

آنها نیز بشود.
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   توئیت بازی
مستوران چگونه آغاز شد؟

کامنت ها

وقتی به کارنامه شبکه یک نگاه می کنیم، می بینیم که از نظر کیفی، 
سریال های بهتری نسبت به دیگر شبکه ها در کنداکتور قرار داده. 
با این حال، در ســال های اخیر به تبع کاهش کیفیت سریال ها، 
کارنامه شــبک یک هم دچار خدشه شــده؛ تا جایی که رمضان 
امسال به سریالی چون »خوشــنام« رضایت داد! از آن طرف، در 
یک سال اخیر بارها دست به دامن سریال های تکراری شد. حالا 
از پنجشنبه شب ، سراغ »مســتوران« رفته که افتتاحیه آن خبر 
از یک سریال خوب می دهد. این ســریال 26 قسمتی را مسعود 
آب پرور و سید جمال ســید حاتمی کارگردانی کرده اند. قسمت 
اول، اختصاص به رونمایی از شخصیت ها و فضای کلی قصه داشت 
و مخاطب پی برد با چه داستانی روبه رو است. »مستوران« در گام 
نخست به اندازه کافی قصه داشت و از ویژگی های لازم برای همراه 
کردن مخاطب برخوردار بود. طبعا، »مســتوران« خالی از ایراد 
نیست و مثلا اگر فضاسازی آن جذاب و خوش رنگ و لعاب می بود، 
مخاطب بیشتر لذت می برد. با این حال برگ برنده ای به نام قصه و 
بازی خوب بازیگران امتیازهای »مستوران« در گام اول محسوب 
می شوند.حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن 
بنفشه خواه، الهام جعفرنژاد، عیسی یوسفی پور، رابعه اسکویی و 

صفا آقاجانی از جمله بازیگران »مستوران« هستند. 

  وحید سعیدی:  مستوران شروع امیدوارکننده ای داشت. 
رنگ و لعاب خوب سریال در کنار کارگردانی و قصه شیرین آن 
موجب شــد تا این محصول اوج در ابتدا گام محکمی را بردارد. 
مستوران تا همین جا یک گام از تولیدات تلویزیون جلوتر است.

  احمد رنجبر: مخاطب ایرانی شیفته شنیدن قصه است و اگر 
داستان های کهن ، شیرین روایت شوند، همچنان مشتری دارند. 
»مستوران« هم از این قاعده بهره برده است و از شیوه »یکی بود، 
یکی نبود« استفاده کرده. ســریال می تواند موفق بماند به شرط 
آنکه قصه خود را سرگرم کننده روایت کند. »مستوران« چالشی 
برای بازیگران به ویژه رویا میرعلمی هم هســت که باید منتظر 

قسمت های بعدی ماند.

   آنالیز    رصد خانه

سعید آقاخانی تنها بازمانده نسل کمدی سازهای حرفه ای تلویزیون است که کماکان با 
این رسانه همکاری خودش را ادامه می دهد. شــبکه ها با فراغ بال آثار او را پشت سرهم 
روانه آنتن می کنند. چندی پیش که بازپخش سریال »نون خ 3«  روی آنتن شبکه یک 
بود به طور همزمان شبکه نسیم و آی فیلم دو اثر دیگر او را در حال پخش داشتند. با اتمام 
این سریال ها، همچنان آنتن شــبکه ها با کارهای آقاخانی پر می شود. از ابتدای تابستان 
شبکه تماشا پخش دو سریال » خوش نشین ها« و »راه دررو« را شروع کرده است تا این 
کارگردان به حضورش روی آنتن ادامه دهد. سعید آقاخانی این روزها در تدارک ساخت 
فصل چهارم »نون خ« برای نوروز و رمضان سال آینده است. این سریال مدتی است وارد 

مرحله پیش تولید شده است.

رامبد جوان هفته گذشته و در جریان برنامه ای که علی نصیریان مهمانش بود، از پایان فصل 
هشتم »خندوانه« در مرداد ماه خبر داد.  طبق خبر منتشر شده در فیلم نیوز، او اعلام کرد که 
برنامه اش شنبه هشتم مرداد ، دو روز قبل از شروع ماه محرم به پایان می رسد. فصل هشتم 
خندوانه در حالی مرداد ماه به پایان می رسد که   تولید فصل نهم آن در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. از یک سو رامبد جوان قصد دارد بلافاصله بعد از خندوانه ، فعالیت فیلمسازی اش را از 
سر بگیرد و از سوی دیگر شنیده می شود که تیم مدیریتی حاکم بر تلویزیون تمایلی به ادامه 
این برنامه در شکل و شمایل کنونی ندارد.فصل هشتم خندوانه از آبان سال 1400 روی آنتن 
شبکه نسیم رفت. در این فصل ، رامبد جوان و تیمش یک دوره مسابقه »خنداننده شو« را 

برگزار کردند و در کنار آن لیگ بزرگ »قاتی بازی« هم به سرانجام رسید.

برنامه  جمعه صبح »ورزشگاه« حسابی هوا داران باشگاه پرسپولیس را عصبانی کرده است. این 
برنامه در این روز دست روی مسائلی گذاشت که یک طرف آن به پرسپولیس مربوط می شد. 
گفت وگو با یکی از اعضای هیات مدیره شهر خودرو درباره طلب شان از پرسپولیس، گفت وگو با 
محمد مومنی عضو هیات مدیره استقلال درباره خرید های پرسپولیس و... از جمله مواردی بود 
که در این برنامه مورد بررسی قرار گرفت. هواداران پرسپولیس معتقدند که این برنامه با انتخاب 
این سوژه ها ، عملا در جهت تخریب پرسپولیس حرکت کرده. آنها در حالی این سوال را مطرح 
می کردند که معتقد بودند این برنامه می توانست علاوه بر این سوژه ها درباره مشکلات و حواشی 
تیم های رقیب هم مسائلی را عنوان کند  اما عملا از کنار آنها گذشه است. با این اتفاق هواداران 

پرسپولیس علیه برنامه »ورزشکاه« پست ها و توئیت های متعددی را منتشر کردند.

اگر اینو نداشتید چی می شد روز      تلویزیون همچنان در تسخیر سعید آقاخانی

تمام می شود روز      خندوانه مردادماه به پایان می رسد

رنگی روز      هواداران پرسپولیس علیه برنامه ورزشگاه

چند روز پیش ، برنامه ها 
و سریال های تابستانی 

شبکه های مختلف رسانه ای 
شد. این اتفاق با هیجان خبری 

همراه بود اما وقتی به متن 
گزارش دقت کنیم پی می بریم، 

تلویزیون برای سه ماه پیش 
رو برگ برنده ای ندارد و باید 

به برندهای قبلی اتکا کند. 
پیش تر سریال های جدید را 
معرفی کردیم و حالا نگاهی 

داریم به برنامه ها.

حجم صفحه اجازه نمی دهد همه برنامه ها را مرور کنیم. محض اطلاع فقط به چند مورد بسنده           منظر اول| تکراری ها
می شود. مثلا در شبکه یک از مسابقه »ایران« و »دستپخت« و برنامه های »ثریا« و »اتم« به عنوان داشته های تابستانی 
یاد شده. در حالی که این برنامه ها مدت هاست روی آنتن هستند! »عصر جدید«، »میدون«، »زوجی نو« و »بدون توقف« 
هم برنامه هایی هستند که شبکه سه از چند ماه پیش روی آنتن برده. این شرایط در شبکه چهار هم حکمفرماست؛ با 
برنامه های »ساعت سینما«، »سوره« و »برسد به دست فردا«. اتفاق عجیب تر در شبکه نسیم رقم خورده که برنامه های 
اعلامی همان هایی هستند که حالا روی آنتن می روند؛ مثل »خندوانه« ، »دورهمی«، »تهمتن«، »شوتبال«، »دست به 
نقد« و ... موفق ترین برنامه شبکه سلامت »شهروند و مافیا« است که خب مسابقه ای جدید محسوب نمی شود. برسیم به 

شبکه ورزش که »ویدئوچک«، »کادر فنی«، »باشگاه« و ... را از مدت ها قبل در کنداکتور قرار داده .

نکته بارز در میان برنامه های جدید، اینکه برخی از آنهــا پیش تر روی آنتن بوده اند و           منظر دوم| جدیدها
مخاطب چندانی نداشتند؛ مثل سری جدید »هزاره شعر« و »بی چارچوب« شبکه چهار و »مامان ها« شبکه سه. 
مستند »ایرانگرد« قرار است در شبکه یک آغاز شود که نمی دانیم جدید است یا باز هم تکرار سری های قبل؟ 
شبکه دو چند برنامه جدید دارد که مشخص نیست چقدر با استقبال مواجه شوند؛ مثل »سند باد«، »مجله دو«، 
طنز »دی بی سی«. وسوســه انگیزترین برنامه را شبکه سه دارد؛ مســابقه ای به نام »قهرمان«. آیا این مسابقه 
استعدادیابی موفق خواهد بود یا مثل خیلی های دیگر شکست می خورد؟  »کهکشانیا« مسابقه جدید شبکه پنج 
است ؛ »جواهر سرخ« و »طنزســتان« برنامه های جدید شبکه نسیم محسوب می شوند و فصل تازه برنامه های 

»فوتبال 120« و »شب های فوتبالی« هم از شبکه ورزش پخش خواهند شد.

از سریال »داستان یک شهر 3« امروز شنبه چهارم تیرماه رونمایی می شود.  سریالی که قرار است بعد از گذشت 
20 سال ادامه ای برای مجموعه ای باشد که در دهه 70 به کارگردانی اصغر فرهادی ساخته شده است. سریال 
»داستان یک شهر3« به کارگردانی محمدرضا آهنج قرار است به زودی از شبکه پنج پخش شود. این شبکه 
اخیرا پخش تیزرهای مجموعه را شروع کرده است.با توجه به حال وهوای تیزری که از این فصل پخش شده ، 
به نظر می رسد آهنج بیشتر روی حوادث تمرکز کرده و تا حدی از سوژه های مرتبط با مسائل و آسیب های 
اجتماعی که اصغر فرهادی به آنها توجه داشت، فاصله گرفته است.در فصل یک که گزیده ای از آن هفته گذشته 
روی آنتن رفت بیشتر با ماجراهای شخصی تیم تولید برنامه در شهر روبه رو می شدیم و پرونده ها از آن جهت 
اهمیت داشتند که این افراد را درگیر می کردند. در فصل دوم اما تیم تولید بهانه ای بود برای روایت پرونده های 
مرتبط با مشکلات و آسیب های اجتماعی. حالا باید دید در این فصل با تمرکز روی حوادث به چه سمت و سویی 

خواهد رفت. در این فصل علی دهکردی نقش مسئول گره برنامه ساز »در شهر« را برعهده دارد.

داستان  یک شهر 3
  پخش : شبکه پنج

  ساعت : 23
  کارگردان: محمد رضا آهنج

  بازیگران: علی دهکردی، دانیال عبادی، هلیا 
امامی، یوسف مرادیان، امین ایمانی، ایرج نوذری، 

عزت الله رمضانی فر، بهزاد خداویسی و...
  محصول: گروه فیلم وسریال شبکه پنج / 1401
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 تهمینه میلانی هم به صف 
سریال سازها پیوست. در حالی که 

همه منتظر خبرهایی از شروع 
فیلم »آتش بس 3« بودند، محمد 

نیک بین همسر میلانی اعلام کرد 
که او این روزها پیش تولید سریالی 

با عنوان »راه  میان بر« را شروع 
کرده و فعلا قصدی برای ساخت 

آتش بس ندارد.

فیلم سینمایی »روز صفر« 
نخستین ساخته سعید ملکان 

اکران آنلاین خود را از روز جمعه 
دوم تیرماه شروع کرد. این فیلم 

به  عنوان یکی از برنامه های نوروز 
امسال روی پرده رفت و در نهایت 

با فروش نزدیک به 9 میلیارد به کار 
خود در گیشه پایان داد.

برنامه تابستانی سیما

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش11:30لیگ ملت های والیبالژاپن – فرانسه
سه15لیگ ملت های والیبالکانادا – ایران

ورزش15:30لیگ ملت های والیبالایتالیا – اسلوونی 

آی فیلم17سریال ایرانیآینه عبرت

ورزش18لیگ ملت های والیباللهستان – استرالیا
ورزش21:30لیگ ملت های والیبالآمریکا – بلغارستان

احمد رنجبر  
هفتصبح

سریال »مستوران« از پنجشنبه دوم تیر در کنداکتور 
شبکه یک قرار گرفت ؛ سریالی که بر اساس کهن 
الگوها ساخته شــده و روایت زندگی چند خانواده 
اســت. اتفاقاتی که در این شهر تاریخی می گذرد، 
ترکیبی از واقعیت و خیال است و در گام اول نشان 
داد ظرفیت همراه کــردن مخاطب را دارد. یکی از 
ویژگی های »مستوران« تیمی بودن ساخت آن، هم 
در بخش نویسندگی و هم کارگردانی است. مسعود 
آب پرور و سیدجمال سیدحاتمی کارگردانی سریال 
را برعهده دارند و محمد حنیف، فائزه یارمحمدی 
و یزدان کاظمی نویســندگان »مستوران« هستند. 
همزمان با آغاز پخش ســریال با خانم یارمحمدی 
درباره حال و هــوای ســریال گفت و گویی انجام 
داده ایم . این اثر تازه ترین محصول سازمان هنری 

رسانه ای اوج است.

   قصه ای در ناکجاآباد
اولین پرســش از فائزه یارمحمدی درباره فضای انتخاب شده 
برای روایت قصه »مستوران« اســت. او می گوید:» این سریال 
بســتری تاریخی دارد که راجع به یک ناکجا است. شما متوجه 
می شوید که قصه مربوط به شهری در زمان بعد از ورود اسلام به 
ایران روایت می شود، ولی المان های خاص زمانی یا نشانه های 
جغرافیایی ویژه ای ندارد و مردمان آن به گویش خاصی صحبت 
نمی کنند. فقط مشخص است که قصه یک شهر فرضی در زمانی 
فرضی در ایران است.« چرا ناکجاآباد برای روایت قصه انتخاب 
شده؟ نویسنده »مستوران« اینطور توضیح می دهد:» در قصه ها، 
مخصوصا به ســبک قصه های قدیمی مادربزرگ ها، داستان ها 
همیشه اینطور شروع می شود : »یکی بود، یکی نبود، یه روزی یه 
شهری یه پادشاهی داشت...« این خاصیت و خصلت قصه های 
ایرانی اســت که ویژگی و خصیصه مطلقی به آن نمی بخشد تا 
هرکسی که آن داستان را می شوند از آن لذت ببرد. گویا داستان 
مربوط به محل زندگی خودشان است. برای همین ما سعی کردیم 
تا جایی که امکان دارد و به فیلمنامه ای که ذائقه مدرن پســند 
جامعه امروزی آســیب نمی زند، ویژگی های قصه های ایرانی را 
در این داســتان روایت کنیم. یکی از این خصیصه ها این است 
که داستان در یک ناکجا روایت می شود. اینکه شما رد قصه های 

ایرانی را در آن می بینید. بالاخره خروجی ساعت ها مطالعه کتاب 
و شنیدن و گوش دادن به قصه های شفاهی تبدیل شده به کلیت 

مستوران.«

   مسئله ای به نام گویش
چالش مهم آثار تاریخی، به شیوه دیالوگ گویی برمی گردد. در 
سریال »مستوران« شخصیت ها طوری حرف می زنند که ذهن 
مخاطب به سمت فارسی سلیس سوق داده می شود. با این حال 
در قسمت اول لهجه آذری هم در سریال شنیده شد. یاراحمدی 
درباره این تمهیــد می گوید:» من خودم معتقدم اگر شــما به 
کاراکترها گویش و لهجه بدهید، اتفاقا خیلی محبوب تر می شوند 
و رنگ خاصی به قصه می دهند. ما در این ســریال شخصیتی را 
داریم که با گویش آذری صحبــت می کند که کار را خیلی زیبا 
کرده. ولی ابداً اینطور نبوده که ما برای فرار از انتقادات احتمالی 
نسبت به لهجه و گویش شخصیت ها، آنها را در ناکجا قرار دادیم. 
به خاطر اینکه قصه های شخصیت ها اصلا سمت و سوی خاصی 
ندارد که کسی بخواهد نسبت به آنها واکنش منفی نشان دهد.«

   تحقیق و تحقیق
داستان »مســتوران« الهام گرفته از واقعیت و خیال است. 

با این حال ، به گفته نویسنده سریال، بخش زیادی از زمان 
صرف تحقیقات شده :» از صفر ماجرا تا آماده شدن فیلمنامه 
بین دو تا دو ســال و نیم زمان برد. این زمان صرف نگارش 
اولیه، هماهنگ شدن با گروه کارگردانی و بازیگران، کم و 
زیاد شدن داستان ها و ... شد. ما تا چند ماه پیش هم قصه ها 
را به روزرســانی می کردیم. حتی پــس از تولید هم درگیر 
پروژه بودیم، مثلا هفته گذشــته برای نریشن های پایانی 
که باید ادیت می شــد و روی کار می آمد، وقت گذاشتیم و 
کار کردیم.« در این مدت،گروه تولید با نویسندگان درباره 
مباحث مختلف از جمله انتخاب بازیگران، در ارتباط بوده اند: 
» دوستانی که وظیفه انتخاب بازیگر برعهده آنها بود، نظر 
ما را می پرســیدند. مثلا می گفتند این فهرست بازیگران 
مورد نظر ماست و به نظر شما چقدر به شخصیت ها نزدیک 
هستند. در بسیاری از موارد هم از ما می خواستند که به آنها 
اعتماد کنیم که در چند مورد واقعا خود ما حیرت زده شدیم؛ 

مثل انتخاب خانم میرعلمی.«

   امید به مستوران
پرســش آخرمان از فائــزه یاراحمدی دربــاره پیش بینی 
او از موفقیت ســریال است. این نویســنده امیدوار است و 
می گوید:»فارغ از اینکه »مســتوران« قرار اســت یک کار 
تاریخی باشد، این سریال یک کار تاریخی و فانتزی است. به 
نظر من همین که عوامل این کار جرات کردند بخش های 
فانتزی مختلفی به این ســریال اضافه کنند که به مرور در 
قسمت های مختلف با آنها آشنا می شوید، اصلا همین بحث 
که قصه گوش دادن را دوباره به مردم یادآوری می کند ، به 
نظرم اتفاق مثبتی اســت. یعنی قرار نیست شما چیزی با 
واقعیت صددرصد گوش کنید. قرار است این اجازه را داشته 
باشید که خیال پردازی و رویا پردازی کنید و غرق شوید در 
قصه. من خیلی امید دارم که مستوران از این جهت بتواند 

مخاطب را پای تلویزیون نگه دارد.«

 توضیحات یکی از نویسندگان »مستوران« درباره حال و هوای این سریال تاریخی. 
فائزه یارمحمدی در گفت و گو با هفت صبح از چرایی ساخت این سریال، شخصیت های خاص قصه، 

گویش کاراکترها و چند مسئله دیگر گفته است

رازهای شهر فانتزی مستوران
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بررسی کارنامه حرفه ای شهاب حسینی و نقش های ماندگار او در سینما، تلویزیون و 
شبکه نمایش خانگی به بهانه اکران فیلم سینمایی »طلاخون« به کارگردانی ابراهیم 

شیبانی با بازی این بازیگر  

زندگی و زمانه آقای سوپراستار

در جست وجوی موفقیت
بررسی کارنامه شهاب حسینی در عرصه های بازیگری، کارگردانی، تهیه کنندگی و اجرا
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شهاب حسینی اولین بار با »پلیس جوان« سیروس مقدم به مخاطبان شناخته شد و در سینما هم 
بعد از دو فیلم »رخســاره« و »آدمک ها« با بازی در »واکنش پنجــم« تهمینه میلانی به موفقیت 
دست پیدا کرد. او در کل برای فیلم های »شــمعی در باد«، »رستگاری در هشت و بیست دقیقه« و 
»دوران عاشقی« نامزد دريافت سیمرغ شده و برای »سوپراستار« سیمرغ و برای »محیا« و »درباره 
الی« ديپلم افتخار در کارنامه دارد. حسینی برای همکاری با اصغر فرهادی در فیلم »جدايی نادر از 
سیمین« همراه ساير بازيگران اين فیلم موفق به دريافت خرس نقره ای جشنواره برلین شد و برای 
»فروشنده« فرهادی هم نخل طلای کن را گرفت. »مدار صفر درجه«، »شوق پرواز« و »شهرزاد« از 
جمله مهمترين آثار شهاب حسینی در عرصه سريال بودند. حسینی اخیرا رويه جديدی پی گرفته 
است و بیشــتر در فیلم کارگردان های کار اولی و تازه کار بازی می کند تا بتواند از اين طريق از آنها 

حمايت کند. در بیشتر اين فیلم ها حضور طولانی ندارد. 

بعد از کسب تجربه های فراوان در عرصه بازيگری سال 1392 تصمیم گرفت کارگردانی  را هم تجربه 
کند. او فیلم »ساکن طبقه وسط« را ســاخت. درباره مردی که با ورودش به يک ساختمان جديد، 
رويدادهای تاز ه ای در زندگی اش رخ می داد. فیلمنامه اين فیلم را محمدهادی کريمی نوشته بود و 
هم خود کريمی و هم حسینی در اين فیلم بازی داشتند. حسینی برای »ساکن طبقه وسط« از تعداد 
زيادی بازيگر دعوت به همکاری کرده بود که هرکدام در يک سکانس بازی داشتند. حسینی سال 
1396 فیلم »مقیمان ناکجا« را کارگردانی کرد؛ فیلمی بر اساس نمايشنامه »مهمان سرای دو دنیا« 
اثر اريک امانوئل اشمیت. پريناز ايزديار و آرمان درويش در اين فیلم بازی داشتند. حسینی علاوه بر 
سینما دو نمايش هم کارگردانی کرده است. نمايش »ملاقات« و »اعترافات« که هردو در دهه نود 
روی صحنه رفتند. شهاب حسینی در عرصه تهیه کنندگی هم فعالیت هايی انجام داده است ازجمله 

تهیه کنندگی فیلم »شین« و »خورشید شب«.

شهاب حســینی کارش را با اجرای برنامه های تلويزيونی شروع کرد. اولین بار سال 1377 در برنامه 
»اکسیژن« شــبکه دو اجرای تلويزيونی را تجربه کرد و بین گروه سنی نوجوانان شناخته شد. »برپا 
برپا«، »رنگ صبح«، »سايه روشــن« از جمله برنامه های ديگری بودند که شهاب حسینی به عنوان 
مجری در آنها حضور داشت. حسینی بعد از ورود به عرصه بازيگری و مطرح شدن به عنوان بازيگر، 
فعالیتش را در عرصه اجرا کنار گذاشت. تا اينکه سال گذشته بعد از سال ها در برنامه »هم رفیق« مجددا 
به عنوان مجری به میدان آمد. او در اين برنامه میزبان چهره های مطرح می شد و از آنها می خواست تا 
با بهترين رفیق هايشان در اين برنامه حضور پیدا کنند. شیوه مصاحبه حسینی با مهمان های برنامه 
آنطور که انتظار می رفت قدرتمند نبود و با انتقادهای زيادی روبه رو شد. با اين حال »هم رفیق« جزو 
تاکشوهای پرمخاطب اين اواخر بود و بخش های مختلف آن در شبکه های اجتماعی دست به دست 

می شد.

مرجان فاطمی  
هفتصبح

فیلم »طلاخــون« به کارگردانی ابراهیم شــیبانی این روزهــا روی پرده 
سینماهاست؛ فیلمی که براساس ماجرای واقعی قتل هفت زن مسن توسط 
زنی جوان و ربودن طلاهای آنها ساخته شــده است. شهاب حسینی با این 
فیلم در نقش بازپرس پرونده قتل به سینماها برگشته است. بازپرسی که با 
وجود اطمینان از شواهد، نمی داند چطور حکم بدهد و نگران زندگی خانواده 
قاتل می شود. درباره فیلم و نقاط قوت و ضعفی که دارد به زودی پرونده ای 
منتشر خواهیم کرد و مفصل خواهیم نوشت. حضور شهاب حسینی روی پرده 
سینماها بهانه ای است برای پرداختن به کارنامه پربار او. کارنامه ای که از ابتدای 

دهه هشتاد یعنی بیست سال پیش آغاز شده و در این دو دهه موفقیت ها و 
افتخارهای زیادی در آن به ثبت رسیده اســت. در بخشی از پرونده، سراغ 
10 نقش مهم و ماندگار حســینی رفته ایم؛ چه نقش هایی که به واسطه شان 
سیمرغ گرفته، چه آنهایی که در مجامع بین المللی اعتبار کسب کرده و چه 
سریال هایی که توانســته هفته ها و ماه ها مخاطبان را با لذت همراه کند. در 
بخشی دیگر مروری کرده ایم بر گفته های شهاب حسینی درباره کارگردانی، 
بازیگری، داوری، اجرا و ... همچنین درباره کارگردان هایی نوشته ایم که شهاب 
حسینی بیشترین همکاری را با آنها داشته و به نحوی در زندگی اش تاثیرگذار 
بوده اند. شهاب حسینی این اواخر علاوه بر بازیگری و کارگردانی به عنوان 
داور و مجری هم فعالیت هایی انجام داده است. همچنین در عرصه بازیگری 

تمرکزش را بیشتر روی بازی در آثار کارگردانان جوان گذاشته است.

اوج  در چالشی مدام برای ماندن  در     
مروری بر 10 نقش مهم کارنامه بازیگری شهاب حسینی از اوایل دهه هشتاد تا به حال. 

نقش هایی متفاوت و اثرگذار در سینما و تلویزیون و شبکه نمایش خانگی

شهاب حسیني بي شك یكي از بهترین بازیگران مرد سینماي ایران در دهه هشتاد و نود است، بازیگري كه از ابتدای دهه هشتاد 
راه خود را به سینما باز کرد و با همان چند فیلم ابتدای کارنامه اش توانست توجه همه را به خودش جلب کند. مسیر شهاب حسینی 
همواره به سمت اوج بوده. از جمله بازیگرانی است که مدام می خواهد از خودش جلو بزند و به کم راضی نیست. وقتی به کارنامه اش 
نگاه می کنیم به این نکته می رسیم که درباره هر فیلم یا سریال سعی کرده با چالشــی جدی و مهم روبه رو شود و اثر جدیدی از 
خودش به نمایش بگذارد. به همین دلیل است که کارنامه اش پر از نقش های متنوع است. سعی می کند درباره هر نقش ابتدا ابعاد آن 
را بشناسد و ریز و دقیق درباره اش مطالعه کند و بعد در آن قالب قرار بگیرد و ابایی از تجربه های متعدد ندارد. در این بخش مروری 

داریم بر نقش های مهم کارنامه بازیگری شهاب حسینی در سینما و تلویزیون از ابتدای دهه هشتاد تا کنون. 

حجت          نام نقش
         ویژگی نقش همسر حجت بدون اينکه او را در جريان بگذارد پرستاری از پدر آلزايمری نادر را به عهده 
می گیرد اما روزی که دست پدر را به تخت بسته و بیرون رفته نادر سر می رسد و از او شکايت می کند. حالا 
پای حجت به میان می آيد. مردی از طبقه فرودست اما قابل احترام. اولین بار که او را در بانک و در مواجهه 
با نادر می بینیم چیزی جز احترام و ادب از او درک نمی کنیم اما وقتی متوجه می شود نادر همسرش را هل 
داده و جنین توی شکم همسرش مرده است، ديگر نمی تواند سکوت کند. او مقابل نادر می ايستد و حاضر 

نمی شود به اين راحتی از حقش بگذرد. 
         قدرت بازیگر بدون شک يکی از بهترين بازی های شهاب حسینی در فیلم »جدايی نادر از سیمین« 
رقم خورده است. او به خوبی در جايگاه يک مرد از طبقه خودش قرار می گیرد. رفتارش با توجه به موقعیتی 
که در آن قرار دارد کاملا منطقی است و حتی از موقعیت و جايگاهش در مقابل نادر دفاع می کند و می گويد: 
»واقعا تصور شــما از ما چیه؟ فکر می کنید صبــح تا غروب مثل حیوان می افتیــم روی زن و بچه مون و 
کتکشون می زنیم؟« حسینی بازی يک دست، باورپذير و کاملا قابل درک از خودش به نمايش می گذارد 
و با اينکه در مقابل نادر شخصیتی عصبی تر و تندخوتر به نظر می رسد اما در نهايتا تصويری در ذهنمان از 

او باقی نمی ماند.
         میزان موفقیت در جشنواره سی ونهم برای اين نقش ديپلم افتخار گرفت. در جشن خانه سینما و انجمن 
منتقدان تنديس گرفت و جزو گروه بازيگران »جدايی« هم خرس نقره ای برلین نصیبش شد. او در چند 

جشنواره جهانی ديگر هم نامزد دريافت جايزه شد. 

         نام نقش عباس بابايی
         ویژگی نقش شهاب حسینی سال 1390 ايفاگر نقش خلبان شهیدعباس بابايي شد. فرمانده شهیدی 
که زندگي پرفراز و نشیبي داشته است؛ از تحصیل در ايران و رفتن به آمريکا براي ادامه تحصیل و بازگشت و 
جنگ. نکته قابل توجه اينجا بود که شهاب حسینی بايد ابعاد مختلف اين شخصیت را به نمايش می گذاشت 

تا تصويری يک جانبه از او ارائه نشود. 
         قدرت بازیگر حسینی براي جان دادن به شخصیت مهمي چون شهید بابايي کاري بسیار سخت داشت 
که مهمترين بخش آن عبور از پوسته اي به نام شهاب حسیني بوده. اين بازيگر بايد ابتدا همه ذهنیت هاي 
پیشین از خود و کاراکترها را پس می زد و بعد به شمايل شهید بابايي جان می داد. شهاب حسیني به خوبي 
از عهده اين کار برآمد و اين نقش را طوری بازی کرد که حالا ديگر تصور حضور بازيگري ديگر در اين نقش 

محال به نظر مي رسد.
         میزان موفقیت  اين نقش را طوري بــازي كرد كه خاص و عام آن را تحســین كردند و همچنان اذعان 
داشــتند که يكي از بهترين نقش هاي كارنامه حسیني با سريال شــوق پرواز رقم خورده. اين سريال چند 
موقعیت ويــژه در اختیار حسیني قرار داد تا توانايي اش را به رخ بكشد. ازجمله چالش آمادگي بدني، نمايش 
احساسات دروني و ... نقدهايي به ساختار سريال وارد اســت اما درنهايت »شوق پرواز« را بايد در زمره آثار 
موفق زندگینامه اي دسته بندي کرد. يدالله صمدي اگرچه ريتم کندي براي بیان داستان انتخاب کرده بود 
اما درنهايت موفق شد زندگي اين شهید را براي مخاطبان گسترده تلويزيون روايت کند. حالا شهید عباس 

بابابي فقط يک نام نیست بلکه به واسطه يک اثر تصويري زندگي اش براي مردم آشنا است.

         نام نقش قباد
         ویژگی نقش قباد شخصیتی بی ريشــه و بی هدف داشت. همیشــه گوش به فرمان بزرگ آقا بود و از 
خودش اختیاری نداشت. بخش مهمی از زندگی اش را در قماربازی و شرط بندی می گذراند. رابطه عاطفی 
با همسرش نداشت، مدام عصبی بود، او را تحقیر می کرد و کتک می زد. درواقع تا پیش از مواجهه با شهرزاد، 
شخصیتی منفور بود. با ورود شهرزاد به زندگی قباد، شخصیتش تغییر کرد. از يک شخصیت منفور به يک 
فرد عاشق  تبديل شد که حاضر است برای برگرداندن محبوبش دست به هرکاری بزند. از اينجا به بعد قباد 
که شخصیتی لاابالی داشت ناگهان جای خودش را با فرهاد عاشق پیشه عوض کرد. تلاشی که قباد برای به 
دست آوردن شهرزاد کرد، هیچ  وقت فرهاد برای او انجام نداد. از طرف ديگر قباد هم يکی از دارودسته بزرگ 
آقا بود. ابتدا شــخصیتی منفعل و گوش به فرمان داشت. بخشی از شــکنجه ها و قتل هايی که بزرگ آقا 
دستورش را صادر می کرد به دست قباد انجام می شد. بعدها وقتی در جايگاه بزرگ آقا نشست خودش آن 

رويه را پیش برد.
         قدرت بازیگر شهاب حسینی با کاراکتر قباد مسیر حرکت دقیق يک مرد عیاش و خوش گذران به يک 
مرد عاشق و سپس مردی شکست خورده و عصیانگر را به درستی روايت کرد. درست است که در جايگاه 
بزرگ آقا نشست و دستور قتل های زيادی را صادر کرد اما به خاطر تبحر در نمايش عاشق پیشگی، نهايتا 

به چهره محبوب سريال تبديل شد.
         میزان موفقیت جذابیت قباد و احساساتش نسبت به شهرزاد به حدی بالا رفت که وقتی در قسمت پايانی 

گلوله خورد، طرفدارانش درفضای مجازی به شدت معترض شدند و از پايان تلخ سريال گلايه کردند. 

         نام نقش عماد
         ویژگی نقش عماد مردی فرهنگی از طبقه متوسط جامعه است؛ خوش برخورد و خوش بین و دارای 
خلاقیت. عماد در مدرسه ادبیات تدريس می کند و رابطه خوبی با بچه ها دارد. با اخلاق است و صبور و 
خوش بین به زندگی. زندگی عادی او با تجاوز يک ناشناس به حريمش به هم می خورد. مردی که درواقع 
مشتری مستاجر قبلی خانه بوده و به گمان اينکه هنوز خانه در اختیار همان زن است به حريمش تجاوز 
می کند. عماد با اينکه می پذيرد همه چیز کاملا اتفاقی بوده و همســرش هیچ دخالتی در اين مسئله 
نداشــته اما تحت تاثیر قرار می گیرد و هرکار می کند نمی تواند اين مسئله را هضم کند. عماد از مردی 
مهربان و صمیمی در طول مدت زمانی کوتاه به فردی بدبین و خشن تبديل می شود که ديگر نمی تواند 

منطقی رفتار کند. به همسرش شک می کند و تا ماجرا برايش روشن نشود نمی تواند زندگی کند. 
         قدرت بازیگر شهاب حسینی استاد بازی در نقش هايی اســت که قرار است به تدريج تغییر کنند. 
اينبار هم ابتدای فیلم تصويری از يک مرد فرهیخته و فرهنگی و شــاد و سرزنده را می بینیم که سعی 
می کند مبادی آداب باشد و رفتاری در شان و منزلت خودش به نمايش بگذارد اما وقتی پای تجاوز به 
میان می آيد، به فردی عصیانگر تبديل می شود که از آنچه پیش تر بوده کاملا فاصله گرفته است. حتی 
خلق وخويش با دانش آموزان هم تغییر می کند و آن چارچوب فرهنگی هم نمی تواند تاثیری روی اين 

تغییر داشته باشد.
         میزان موفقیت شهاب حسینی برای »فروشنده« جايزه نخل طلای بهترين بازيگر مرد جشنواره فیلم 

کن را به دست آورد. در جشن خانه سینما و جشن حافظ هم برنده جايزه شد. 

خسرو          نام نقش
خسرو جوانی مبتلا به بیماری دوقطبی است. او از کودکی تحت سلطه پدر و بعدها برادری           ویژگی نقش
سخت گیر بزرگ شده و هیچ وقت نتوانسته است به آنچه در زندگی می خواسته برسد. حالا با اينکه در سنی 
اســت که بايد مســتقل زندگی بگذراند اما به خاطر بیماری اش مجبور اســت با خواهرش زندگی کند. 
خواهرش مجبور است به سفری برود و خسرو بايد مدتی در خانه برادر سخت گیرش زندگی کند. زندگی 
ناصر، برادر بزرگتر خسرو دارای نظم و ترتیب زيادی است و مدام ساعت هايش را با مطالعه و گوش دادن 
به موسیقی فاخر می گذراند و نمی تواند بی نظمی را تحمل کند. خسرو اما با ورودش به خانه ناصر سبک 
ديگری از زندگی را به همراه می آورد؛ سبکی که با استقبال همسر و پسر ناصر روبه رو می شود اما او را به 

شدت می رنجاند. همین هم باعث می شود رودرروی خسرو بايستد و او را ضعیف  و ضعیف تر کند. 
نمايش حالات يک بیمار دوقطبی کار بسیار دشواری است. شهاب حسینی بايد در قالب           قدرت بازیگر
خسرو، می توانست به خوبی از پس ايفای دو حالت متضاد افسردگی و شیدايی بربیايد. مواقعی بیش از حد 
هیجان زده به نظر برســد و مواقعی آرام در خودش فرو رود. نمايش دقیق اين دو احساس، شیوه انتقال 
احساسات از طريق نگاه و همچنین ارتباط جذابی که با برادرزاده اش برقرار می کرد از جمله نکات مهم اين 

نقش بود.
         میزان موفقیت گرچه »برادرم خسرو« فیلم اول احسان بیگلری به حساب می آمد و بازی بازيگرانش 
مورد قضاوت قرار نمی گرفت اما شخصیت خسرو به يکی از نقش های ماندگار کارنامه حسینی تبديل شد 

و اولین بازيگری بود که توانست از پس نقش يک بیمار دوقطبی بربیايد.

         نام نقش بابک
شهاب حسینی در اين فیلم نقشی به نسبت فرعی دارد. او دوست فرزين )شخصیت           ویژگی نقش
محوری فیلم با بازی بهرام رادان( است و از آنجايی که فرزين به خاطر ازدواج مجدد مادرش از خانه فرار 
می کند به او پناه می دهد. او معتاد است و حتی در پايان فیلم مشخص می شود که ايدز دارد. تمام مدت 
به همراه يک پزشک قلابی مواد تولید می کند و پای فرزين را به مهمانی های مختلف باز می کند. درواقع 
او باعث می شود که فرزين هم به دام اعتیاد بیفتد. نکته قابل توجه اينجاست که در فیلم تمرکز چندانی 
به شــخصیت بابک نمی شــود و ما حتی از گذشــته اش و اينکه به چه دلیلی ايدز گرفته است چیزی 
نمی دانیم اما تا حد نیاز توانسته است کارش را در فیلم و در مواجهه با داستان فرزين به خوبی پیش ببرد. 
»شمعی در باد« حکم يک اثر مهم را در کارنامه  شهاب حسینی دارد. کاملا مشخص           قدرت بازیگر
است برای همین نقش فرعی زحمت زيادی کشیده و بالاخره هم توانسته است موفق شود. با وجود اينکه 
نقش يک معتاد حرفه ای را دارد اما در ظاهرش چنین چیزی نشان نمی دهد. او در يک بنگاه معاملات 
ملکی کار می کند و ظاهرا بسیار هم موفق است اما رفته رفته اطلاعاتی درباره اش به دست می آوريم که 
اين موفقیت برايمان زير سوال می رود. گاهی اوقات او را بسیار عصبی می بینیم و گاهی اوقات بیش از 

اندازه خوشحال.
شهاب حسینی اين فیلم را درحالی بازی کرد که کارنامه چندان درخشانی نداشت.           میزان موفقیت
او برای بازی در »شمعی درباد« نامزد سیمرغ بهترين بازيگر نقش مکمل مرد شد و توجه اهالی سینما 

را به بازی اش جلب کرد. 

         نام نقش حبیب
         ویژگی نقش محور اصلی داستان شخصیتی به نام حبیب پارساست؛ دانشجويی که پدرش سال ها پیش 
در کنسولگری ايران در فلسطین بوده و ابتدای سريال برای اعزام به خارج دچار مشکل می شود. نهايتا اعزام 
می شود و به سفارتخانه آلمان در فرانسه می رود. به علت حضور در سفارتخانه بخشی از وقايع را شاهد است 
و از طرف ديگر به واسطه  سفر به فرانسه و آشنايی با چند دختر و پسر يهودی و آلمانی، به طور مستقیم وارد 
زنجیره اتفاقاتی می شود که با ورود نیروهای آلمان به فرانسه در زندگی آنها رخ می دهد. سارا استروک، دختر 
موردعلاقه حبیب، يک يهودی ساکن پاريس است. آن هم در شرايطی که بعد از نفوذ آلمان ها، يهودی ها 
مجبورند ستاره ای روی سینه بزنند تا از ساير مردم شناخته شوند. حبیب تلاش می کند هرطور شده سارا 
و مادرش را به تهران بیاورد و پناه دهد اما اين ماجرا برای خودش مشکل ايجاد می کند. او دستگیر می شود 
و برای رسیدگی به پرونده اش به تهران می آيد و ... به طور کلی داستان زندگی حبیب يک جورهايی با جنگ 

آغشته است. 
         قدرت بازیگر شهاب حسینی در »مدار صفر درجه« هم از ابتدا تا انتها با تحول شخصیتی روبه رو است. 
ابتدای سريال او را به عنوان جوانی خام که فقط به تحصیل فکر می کند می شناسیم اما در طول زمان رفته 
رفته بعد از اينکه وقايع زيادی را از سر می گذراند به مرز پختگی می رســد. حسینی اين روند را به خوبی 

نمايش داده است. 
         میزان موفقیت »مدار صفر درجه« سريال تاريخی مهمی اســت و از جمله آثار موفق حسن فتحی به 

حساب می آيد و شهاب حسینی هم يکی از مهمترين دلايل موفقیت سريال به حساب می آيد.  

         نام نقش احمد
         ویژگی نقش بازگشت احمد به ايران بعد از سال ها باعث شکل گیری اين جمع می شود. همه تصمیم 
می گیرند حالا که آمده برايش آستین بالا بزنند و برای همین هم سپیده از مربی مهدکودک بچه هايش 
می خواهد تا همراهشان به شمال بیايد. مربی به نام الی که اطلاعات ديگری از او در دست نیست و با گم 

شدن غیرعادی اش همه چیز به هم می ريزد و وضعیت عجیبی رخ می دهد. 
         قدرت بازیگر در »درباره الی« با مســئله ای به نام اندازه نقش مواجه نیســتیم و نکته قابل توجه 
اينجاست که می توانیم درباره بازی تک تک شخصیت ها به عنوان يکی از مهمترين دلايل موفقیت فیلم 
نام ببريم. شهاب حسینی مردی اســت که بعد از اتمام يک رابطه حالا تصمیم به ازدواج مجدد دارد و 
ابتدای فیلم از نوع بازی اش می فهمیم از الی خوشش آمده. با اين حال اين حس را بروز نمی دهد و سعی 
می کند اشتیاق فقط از نگاه و شايد در  حد خیلی کمرنگ در لحن حرف زدنش مشخص شود. در ادامه 
وقتی وضعیت تغییر می کند و الی گم می شود، باز هم آشفتگی اش را به همان اندازه ظريف به نمايش 
می گذارد. رفتار اغراق شده از او نمی بینیم و انگار زندگی مداوم در آلمان از او فردی متعادل ساخته است. 
         میزان موفقیت شــهاب حســینی در نقش احمد، يک ديالوگ ماندگار دارد. او درباره اينکه چرا از 
همسرش جدا شده به الی می گويد: »يک پايان تلخ بهتر از يک تلخی بی پايان است.« ديالوگی که آنقدر 
مورد توجه قرار گرفت که حالا به صورت يک ضرب المثل در مکالمات به کار می رود. شهاب حسینی در 
جشنواره فجر سی وهشتم علاوه بر اينکه برای »سوپراستار« سیمرغ گرفت برای بازی در »درباره الی« 

هم تقدير شد.

: کوروش          نام نقش
         ویژگی نقش کوروش زند يک بازيگر مطرح سینماست. بســیار خوشگذران و عیاش است و به خاطر 
شهرتش می تواند دست به هرکاری بزند. در میان روابط گسترده ای که دارد، روزی با دختری نوجوان مواجه 
می شود که برخلاف ساير طرفدارانش رفتار می کند و می خواهد رفته رفته به او نزديک شود. او ادعا می کند 
دخترش است و اين مسئله به لحاظ روانی، زندگی کوروش را تحت تاثیر قرار می دهد. او در وهله اول به حرف 
دختر بهايی نمی دهد و او را از خودش می راند اما بعد از اينکه به مشکلات ديگری در زندگی دچار می شود 
حس می کند دختر تنها نقطه اتصال او با زندگی است و به همین دلیل تلاش می کند هرطور شده او را پیدا 

کند و برگرداند. 
         قدرت بازیگر مواجهه با يک واقعیت و تبديل شدن يک شبه از مردی عیاش و خوش گذران به پدر يک 
دختر نوجوان اتفاق مهمی بود که شهاب حســینی بايد برای »سوپراستار« با آن کنار می آمد. حسینی با 
آرامش مخصوص به خودش توانست از مرز میان اين دو دوره مهم زندگی عبور کند. او در طول مسیر فیلم 
وضعیت های سخت زيادی را از سر گذراند و به اوج فروپاشی رسید. همین هم قدرت بازيگری شهاب حسینی 

را بیش از پیش در اين فیلم آشکار کرد. 
         میزان موفقیت شهاب حســینی برای فیلم سوپر استار ســیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش اول مرد 
جشنواره فیلم فجر را دريافت کرد. اين اولین ســیمرغی بود که شهاب حسینی بعد از دوبار نامزد شدن به 
خاطر بازی در »شمعی در باد« و »رســتگاری در هشت و بیست دقیقه« موفق به دريافتش شد. در جشن 

دنیای تصوير هم برای »سوپراستار« و »درباره الی« به طور مشترک برنده تنديس شد. 

         نام نقش امین
         ویژگی نقش داستان از زبان امین، شخصیت اصلی داستان روايت می شود آن هم درحالی که روی تخت 
بیمارستان است و به خاطر حادثه ای در کما به سر می برد. می خواهد با مرور خاطرات و گذشته  اش نکاتی 
مبهم را برای خودش حل کند و انگار گذشته اش را تغییر دهد. امین آهنگساز و نوازنده پیانو است که برای 
نوشتن يک قطعه موســیقی که مهمترين هدف زندگی اش شده اســت خود را به آب و آتش می زند اما با 
شنیدن صدای ممتد يک سوت در سرش، سرگردان می شود و در بین راه کم آورده و به پوچی می رسد و 
کم کم به خاطر فشارهای روحی و روانی که بر او وارد می شود دچار اختلالاتی می شود و زندگی اش به هم 

می ريزد.
         قدرت بازیگر درک شخصیت امین و بازنمايی حالات روحی و روانی که با آن روبه روست و سیر تدريجی 
او به سمت فروپاشی از جمله مسائلی است که از عهده هر بازيگری برنمی آيد. از اين جهت است که بازی 
شهاب حسینی در نقش امین يکی از مهمترين چالش هايی است که او در مسیر بازيگری اش از سر گذرانده 
است. حسینی بعد از »پرسه در مه« در »حوض نقاشی« و »برادرم خسرو« هم چنین چالشی را تجربه کرد 
اما هنوز هم وقتی اين فیلم ها را مقايسه می کنیم به روشنی درمی يابیم که به لحاظ نمايش اختلال روحی 

و روانی، کارش در »پرسه در مه« بسیار سخت تر از دو اثر ديگر بوده است. 
         میزان موفقیت شهاب حسینی برای بازی در فیلم »پرسه در مه« تنديس بهترين بازيگر نقش اول مرد 
از جشــن انجمن منتقدان و نويسندگان سینمايی گرفت و در جشن خانه ســینما هم به طور مشترک با 

»درباره الی« جايزه ای نصیبش شد. 
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کارگردان هایی که بیشترین همکاری را با شهاب حسینی داشتند و بیشترین تاثیر را روی کارنامه اش گذاشتند

همکاری هایی طلایی
     در حاشیه

سیروس مقدمتهمینه میلانی اصغر فرهادی

يکی از کارگردان های موثر در کارنامه 
شــهاب حســینی، بدون شک اصغر 
فرهادی است. او اولین بار سال 1387 
در نقش به نســبت کوتاهی در فیلم 
»درباره الــی« فرهادی بــازی کرد. 
نقشــش از اين جهت اهمیت داشت 
که فردی متعادل بود و مدام ســعی 
داشــت آرامش را به جمع برگرداند. 
سال 1389 با »جدايی نادر از سیمین« 
نقشــی متفاوت از خودش به نمايش 
گذاشت، نقشی که بســیار ديده شد 
و به عنــوان يکــی از عوامل جذابیت 
فیلم مورد توجه قرار گرفت. سومین 
همکاری شــهاب حســینی با اصغر 
فرهادی در فیلم »فروشــنده« اتفاق 
افتاد. اينبار نقش اصلی فیلم بود؛ مردی 
آرام و فرهنگی که زندگی اش با ادبیات 
و تئاتر گره خورده بود اما به خاطر اينکه 
زندگی اش در معرض تجاوز قرار گرفته 
بود ديگر نمی توانست همان فرد آرام 
قبلی باشد. حسینی که برای »جدايی 
نادر از سیمین« به همراه ساير بازيگران 
فیلم خرس نقــره ای برلین را دريافت 
کرده بود برای »فروشنده« نخل طلای 
کن را برد. اتفاقی که به همراه فرهادی 

برايش رقم خورد.

حسن فتحی

همکاری های شهاب حسینی با حسن 
فتحی همگی جزو آثار مهم کارنامه اش 
قلمداد می شوند. اولین بار سال 1384 
در شــرايطی که اولین ســیمرغش را 
گرفته بود با فتحی در »مدار صفر درجه« 
همکاری کرد. نقش حبیب پارســا در 
اين مجموعه بســیار مورد  توجه قرار 
گرفت و باعث شد مخاطبان تلويزيونی با 
جنبه های ديگری از بازی او آشنا شوند. 
فتحی 10سال بعد از »مدار صفر درجه« 
برای سريال »شهرزاد« باز هم مهمترين 
نقش را به او ســپرد. قباد ديوان سالار، 
مردی عیــاش و خوش گذران که هیچ 
بويی از عشق و عاشــقی نبرده بود در 
مسیر زندگی شهرزاد قرار گرفت و همراه 
با او زندگی جديدی را تجربه کرد. قباد به 
يکی از قدرتمندترين نقش های کارنامه 
شهاب حســینی تبديل شد و در ذهن 
مخاطبان اين سريال باقی ماند. حسینی 
ســال 1398 به پروژه »مست عشق« 
حسن فتحی پیوســت و در اين فیلم 
نقش مولانا را بازی کرد. نقشی که فقط 
گريم هايش را ديده ايم و نمی دانیم در 
آن با همراهی پارســا پیروزفر در نقش 
شمس تبريزی چه بازی ای از خودش 

به نمايش گذاشته است.

شهاب حسینی با فیلم »رخساره« به 
کارگردانی امیر قويدل به سینما راه پیدا 
کرد اما اکثرا با فیلم »واکنش پنجم« 
تهمینه میلانی او را بــه ياد می آورند. 
حسینی ســال 1381 و درست يک 
ســال بعد از بازی در »رخســاره« در 
اين فیلم بازی کرد. نقش مجید، پسر 
کوچکتر يک مرد متعصب را داشت که 
راضی نمی شــد عروسش بعد از مرگ 
پسرش به تنهايی بچه هايش را بزرگ 
کند. او معتقد بود که عروسش يا بايد 
سرپرستی بچه ها را به او بسپارد و برود 
يا اينکه به عقد مجید دربیايد. مجید 
تمام طول مسیر همراه پدرش می رفت 
با اينکه اعتقادی به کارهای او نداشت. 
حسینی برای اين فیلم بهترين بازيگر 
نقش مکمل مرد جشن خانه سینما شد. 
تهمینه میلانی 6 سال بعد از »واکنش 
پنجم« مجددا از او برای بازی در فیلم 
»سوپراستار« دعوت کرد. فیلمی که 
شهاب حسینی در آن نقش يک بازيگر 
مشهور و خوش گذران را بازی می کرد 
که در برهه حساسی از زندگی اش قرار 
می گرفت. او در اين نقــش به خوبی 
درخشــید و اولین ســیمرغ بلورين 

کارنامه اش را برای آن گرفت. 

پوران درخشنده

اولین بار ســال 1382بود که بازی اش 
در فیلم »شمعی در باد« به کارگردانی 
پــوران درخشــنده توســط داوران 
جشنواره فجر ديده شــد و نامش در 
فهرست نامزدهای سیمرغ قرار گرفت. 
گرچه نقش اصلی در اختیار بهرام رادان 
بود اما شهاب حسینی هم توانست به 
خوبی از پس نقش مکمــل بربیايد و 
تاثیر خوبی روی فیلم بگذارد. حسینی 
سه سال بعد در فیلم »بچه های ابدی« 
هم با پوران درخشنده همکاری کرد. 
اينبار برادر پسری سندرم داونی بود که 
مسئولیت مراقبت از او را به دوش داشت 
و برای ازدواجش به مشکل برمی خورد. 
اين همکاری در ســال 1392 در فیلم 
»هیس دخترهــا فريــاد نمی زنند« 
تکرار شد. حسینی در اين فیلم نقش 
بازپرس پرونده را داشت. بعد از »شمعی  
در باد« دو همکاری بعدی حســینی 
با پوران درخشــنده آنطور که بايد به 
خلق آثار درخشانی ختم نشدند. با اين 
حال درخشــنده جزو کارگردان هايی 
بود که به نســبت ســاير کارگردان ها 
همکاری زيادی با حســینی داشت و 
در موفقیت های اولیه اش در ســینما 

دست داشت. 

شهاب حســینی اولین بار سال 1379 
در ســريال »پس از بــاران« بازی کرد 
و از اين طريق پايش بــه تلويزيون باز 
شــد. بعد از اين مجموعه بود که مقدم 
از او برای بازی در نقش سرگرد يونس 
بهگر در سريال »پلیس جوان« دعوت 
به همکاری کرد. ســريالی که در سال 
1380 ساخته شد و نقش بسیار موثری 
در معرفی شهاب حسینی داشت. البته 
حسینی پیش از اين که به عنوان بازيگر 
وارد میدان شود مجری بود و برخی با 
چهره او در اين عرصه آشنايی داشتند 
اما پلیس جوان نامی بود که خیلی ها به 
واسطه اش او را شناختند. سريال آنقدر 
اثرگذار بود که تا مدت ها شهاب حسینی 
به نام پلیس جوان شناخته می شد. نکته 
جالب اينجاست که حســینی در اين 
سريال بازی موفقی از خودش به نمايش 
نگذاشت و با انتقادهايی هم همراه شد 
اما از آنجايی که ســیروس مقدم خوب 
می داند چطور می تواند توجه مخاطبان 
را جلب کند، سريال بسیار پرمخاطب 
شد و شهاب حســینی هم به تبع آن 
درخشید. سیروس مقدم يکبار ديگر هم 
چند سال بعد برای سريال »وکیل« از او 

دعوت به همکاری کرد. 

همه چیز به عشق برمی گردد
مروری بر گفته های شهاب حسینی درباره بازیگری، کارگردانی، داوری، 

اجرا و به طور کلی حضور در سینما و تجربیات فراوان در این عرصه

می خواستم 
بگویم متاسفم 

و ناراحتم از 
اینکه حق 

بعضی فیلم ها 
ضایع شده 

است. آمدم 
بگویم اگر دفعه 

بعد خواستید 
من را برای 

جشنواره فجر 
دعوت کنید 

لطفا در هیأت 
انتخاب باشم

جرأت دیدن 
کارهای خودم 
را بعد از اینکه 
دیده می شود 

ندارم. می ترسم 
بروم سراغش. 

می گویم آن 
موقع پیرو 

هدایت درونی 
یا ذهنی حرکت 

کرده ام اگر بروم 
بازبینی کنم 

خراب می شود

شهاب حسینی سال گذشــته علاوه بر بازیگری، دو 
فعالیت مهم داوری و اجرا را هم از سر گذراند. تجربه هایی 
که درباره هرکدام حرف های زیــادی برای گفتن دارد. 
او نوروز امســال در گفت وگو با فیلم نیوز درباره نکات 
مختلفی صحبت به میان آورد که بخشی از آن به اجرا و 
داوری و سایر بخش ها به چگونگی بازیگری و فیلمسازی 
و تفکرش درباره حضور در ســینما و ... برمی گشــت. 
حسینی چند سال پیش هم در گفت وگو با هفت صبح 
نکات خوبی درباره تجربه فیلمسازی و بازیگری گفته 
بود.  مروری داریم بر مهمترین نکات صحبت هایش در 

این گفت وگوها. 

   تجربه ناخوشایند داوری
به جرأت می توانم بگويم تعداد  آثاری که ســال گذشته در 
جشنواره چهلم فیلم فجر ارزش رقابت داشتند به انگشت های 
دو دست هم نمی رسید. در عوض فیلم های خوبی بیرون از 
جشــنواره باقی مانده بودند و اصلا به داوری نرسیده بودند. 
در روز اختتامیه می خواستم اين مســئله را عنوان کنم اما 
با ظريف کاری مجری اين فرصت پیش نیامد. می خواستم 
بگويم متاســفم و ناراحتم از اينکه حق بعضی فیلم ها ضايع 
شده اســت. آمدم بگويم اگر دفعه بعد خواستید من را برای 
جشــنواره فجر دعوت کنید لطفا در هیأت انتخاب باشم نه 
داوری. در هیأت انتخاب می شود از حق سینمای ايران دفاع 

کرد اما در داوری مجبوری از بین همان ها انتخاب کنی.

   به بازیگر فرصت بدهید
واقعا در بازيگر دکمــه ای به نام آف و آن وجــود ندارد. اگر 
هرکدام از افراد پشت صحنه از کار راضی نباشند می توانند 
خواهش کنند اسمشان را از کار دربیاورند اما درباره بازيگر 
چنین امکانی وجود ندارد. من بازيگر وقتی بروم بازی کنم و 
بعد ببینم نتیجه کار خوب نیست نمی توانم بگويم اسمم را 
دربیاوريد. چرا اگر ما نسبت به کار خودمان حساسیت نشان 
می دهیم اين بار بايد برای فیلمسازها گران تمام شود. معمولا 
الان اينطور است که وقتی پشــت دوربین آماده می شوند 
می گويند بگیريم. از همان لحظه ما هم بايد آماده شويم اگر 

بازيگر همان لحظه بگويد لطفا ده دقیقه به ما وقت بدهید تا 
با کارگردان يک مقدار صحبت کنیم از نظر گروه تبديل به 
يک روال ضد کار می شود. صحنه از يک جايی که در اختیار 
بازيگر قرار می گیرد بايد برود توی صحنه بايد بتواند خودش 
را از تمام افکار حاشیه ای منفک کند. بايد بتواند صحنه را باور 
کند و مال خودش تصور کند. برود بشود آن کاراکتر تا بتواند 

باورپذير ارائه دهد. اما عملا چنین اتفاقی نمی افتد. 

   پشت دوربین نقش بازی نمی کنم
من از سینما خیلی آموختم. آمدم کار کردن بیاموزم زندگی 
آموختم. واقعا سینما برش هايی از زندگی است. چقدر هنر 
مقدسی اســت. ما در زندگی چند سال بايد زندگی کنیم تا 
بتوانیم بفهمیم چه موقعیت هايی وجود  دارد اما سینما دارد 
انواع و اقسام زندگی و موقعیت را پیش رويت می گذارد. من 
آدم بگو بخندی هســتم و همه آنهايی که بنده را از نزديک 
می شناسند می دانند از تصور عمومی که درباره ام وجود دارد 
فرق می کنم. مدام درحال خنديدن و شوخی کردن هستم. 
حالا شايد تا حدی در هم رفیق من را ديده باشید. من همان 
هستم. به اندازه کافی جلوی دوربین رل بازی کرده ام و ديگر 
نمی توانم برای زندگی پشت دوربینم نمی توانم نقش بازی 
کنم. بنابراين رل بازی کردن را به طــور کلی در زندگی ام 
گذاشــتم برای جلوی دوربین و واقعیت خودم را گذاشته ام 

پشت دوربین. 

   جرأت دیدن کارهای خودم را ندارم
جرأت ديدن کارهای خودم را بعد از اينکه ديده می شــود 
ندارم. می ترســم بروم ســراغش. می گويم آن موقع پیرو 
هدايت درونی يا ذهنی حرکت کــرده ام اگر بروم بازبینی 
کنم بخش ناخودآگاهــش از بین مــی رود و بعد عامدانه 
می خواهم تغییرش دهم و اين می زند بیرون و خوب نیست. 
در »هم رفیق« همه چیز در حد بضاعت بود. تلاشــی برای 
درآوردن هیچ فرم برنامه ريزی شده يا تصنعی نمی کرديم. 
اگر می خنديديم واقعــا می خنديديم. اگــر جدی حرف 
می زديم واقعا جدی بود. اساســا فحوای آن برنامه فضا را 
برايم باز می گذاشت. بنده هیچ وقت نمی توانم بازيگر کمدی 

خوبی باشم يا شايد مجری شوخ طبع خوبی نباشم. اما اين کار 
را انجام داديم تا حال مردم خوب شود. گفتیم اگر با  آنها صادق 
باشیم در اين شرايط شــايد اتفاق خوبی بیفتد. آنقدر کرونا 
مردم را اذيت کرده بود و باعث شده بود مردم همه بترسند 

سعی کرديم دل ها را به هم نزديک کنیم.

   بازیگری یا فیلمسازی
در وهله اول بگويیم دغدغه فیلمسازی دارم  نه کارگردانی. 
کارگردانی يکی از تخصص های سینماست اما فیلمسازی، 
نگرشی اســت که همه تخصص های ســینما را تا حدودی 
شامل می شود؛ پیدا کردن اين که چه چیزهايی لازم است تا 
يک فیلم ساخته شود. براساس اين تعريف، فیلمساز بايد از 
چگونگی روند خدمات و تدارکات يک سررشته و سلیقه ای 
داشته باشد. اما وقتی می گويیم کارگردان، ديگر ساير مسائل 
به او ربطی ندارد و بخش های ديگر بايد خودشان وظیفه شان 
را انجام دهند. همه اينها به يک عشق برمی گردد؛ يک اتفاقی 
بايد اين عشق را در آدم ايجاد کند.  شايد زمانی من در زندگی 
احساس کرده بودم که تا کسی صدايم را نشنود و نشناسدم 
نمی توانم خودم را ابراز کنم. شــايد اين نیاز بود که من را به 
بازيگری سوق داد؛ رشته ای که نتیجه کارش در دوربینی ثبت 
می شود و نمايش داده می شود. در بازيگری که آمدم جلو، کم 
کم مقدار نیازهايم نسبت به قبل افزايش پیدا کرد و احساس 

کردم کمتر سیراب می شوم.

   فیلمسازی برای بروز درونیات
اصغر فرهادی نمی خواست فیلمی بسازد که با آن برود اسکار 
بگیرد. فرهادی يک موضوعی به اســم دروغ، قضاوت و... در 
جامعه اذيتش کرده بود و نمی توانســت برود يک میکروفن 
بردارد و وســط يک مهمانی حرف هايش را بزند. بايد فیلم 
می ســاخت تا آن را بروز دهد. بعد فیلم مــی رود و برايش 
اتفاق های خوبی می افتد. من می خواهم بگويم اين نیازهای 

انسان هاست که آنها را به سمت و سوی خاصی می برد.

   یا صعود تا ثبات
يک جايی به بعد اگر نمی توانی روندت را به صورت صعودی 
ادامه دهی بايد ســعی کنی آن را در همان سطح نگه داری. 
اين خیلی سخت است. چون به مراتب شاهد فیلمنامه های 
قدرتمندتری هستي. من بعد از اينکه يک کار ضعیف انجام 
دهم، چطور می توانم خاطره اش را از ذهن مردم پاک کنم؟ 
خب اين اتفاق باعث می شود که تو مجبور می شوی کم کار 
شوی. وقتی می روی ســر کاری که نمی دانی نتیجه اش چه 

می شود، خب بهتر است کار خودت را انجام دهی.

     نقش های موفق
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پرسپولیس لیگ سوم؛ رده پنجم جدول
اين احتمالا کهکشانی ترين تیم پرســپولیس در ادوار مختلف لیگ برتر است، 
تیمی که وينکــو بگوويچ را روی نیمکت خود نشــانده بــود. اکبر غمخوار که 
مديرعامل وقت پرسپولیس بود، علی دايی را الشباب امارات، حامد کاويانپور را از 
الوصل، جواد کاظمیان را از سايپا، عیسی ترائوره را از پیونیک ارمنستان و علیرضا 
امامی فر را از شــارلروا جذب کرد. پژمان جمشیدی، افشــین پیروانی، يحیی 
گل محمدی، شیث رضايی، مهرداد میناوند، کريم باقری، حمید استیلی، رضا 
جباری، سهراب انتظاری و چند بازيکن خوب ديگر هم از ستارگانی بودند که 
عضو پرسپولیس بودند و تجمیع آنها و خريدهای جديد در اين تیم، يک مجموعه 
کهکشانی باورنکردنی را تشکیل داده بود. آن تیم ترسناک لیگ را با پیروزی 8 
بر 2 مقابل پگاه، يک بر صفر مقابل ابومسلم و 5 بر 2 مقابل فجرسپاسی شروع 
کرد و همه منتظر زودهنگام ترين قهرمانی ممکن در يک دوره لیگ برتر بودند 
اما باخت غافلگیرکننده هفته چهارم مقابل پیکان همه چیز را از هم فروپاشید. 
درست يکی دو روز قبل از اين بازی علی پروين که قبل از شروع فصل با غمخوار 
درگیر اختلاف شده و رفته بود، در مصاحبه ای مدعی شده بود که روزهای تلخ 
پرسپولیس در راه است! در ادامه هم دو تساوی مقابل سپاهان و استقلال اهواز 
و دو باخت متوالی مقابل پاس و استقلال باعث شد تا آن شروع رويايی تبديل 
به يک کابوس شود. پرسپولیس در ادامه چند شکست ديگر مقابل ذوب آهن، 
ســايپا و فولاد و همچنین باخت عجیب 4 بر 3 مقابل پاس را تجربه کرد و در 
نهايت فصل را با حضور در رده پنجم جدول به پايان برد. آن تیم پرستاره در جام 
حذفی هم ناکام بود و با شکست مقابل استقلال اهواز حتی به مرحله يک چهارم 

نهايی هم نرسید. 

 استیل آذین لیگ نهم؛ رده پنجم جدول
حسین هدايتی مالک باشگاه اســتیل آذين پس از صعود اين تیم به لیگ 
برتر، تصمیم گرفت با هزينه های نجومی و جذب ستاره های محبوب فوتبال 
ايران، تیمش را در لیگ برتر هم قهرمان کند. لوبیسا تومباکوويچ با سابقه 
کار در پارتیزان بلگراد و آاک يونان سرمربی اين تیم شد و به تدريج ستاره ها 
به اين تیم اضافه شــدند. علی کريمی، مهدی مهدوی کیا، حسین کعبی، 
فريدون زندی، علیرضا نیکبخت واحدی، حسین کاظمی، امیر شاپورزاده، 
رضا نوروزی، حامد کاويانپور و ... بازيکنانی بودند که هدايتی به تیم خودش 
آورد. مديريت آن زمان باشگاه هم بر عهده سردار آجورلو مديرعامل فعلی 
استقلال بود. آن تیم هم شروع خوبی داشت و در پايان هفته دوم صدرنشین 
بود اما حضور پرتعداد ستاره های پرمدعايی که با هم کنار نمی آمدند خیلی 
زود کار دست اين تیم داد. گفته می شــد علی کريمی شخصا در ترکیب و 
تعويض ها دخالت می کند و حتی در يک بازی به دلیل اينکه حسین کعبی 
به او پاس نداده، دستور تعويضش را به تومباکوويچ داده و سرمربی هم اين 
کار را انجام داده اســت. در مقطعی هم آجورلو با علی کريمی به مشــکل 
خورد و او را از تیم اخراج کرد. هرچند اين مشکل حل شد و کريمی به تیم 
برگشت اما در نهايت سرنوشت آن تیم هم مثل پرسپولیس بگوويچ، پايان 
بردن لیگ در رده پنجم جدول بود. در آن فصل علی کريمی با 14 گل زده 
بهترين گلزن تیمش بود اما گرفتن 8 کارت زرد و دو بار دوکارته شدن در 
بازی ها و يک اخراج مستقیم  ، نشان دهنده وضعیت کلی باشگاه استیل آذين 
در آن فصل بود. استیل آذين فصل بعد با قرار گرفتن در رده هجدهم جدول 

به لیگ يک سقوط کرد!

 استقلال لیگ شانزدهم؛ نایب قهرمانیِ بی ارزش
 پرســپولیس قهرمانی فصل قبــل را با برانکــو و به دلیل تفاضــل گل کمتر

 نسبت به استقلال خوزستان از دست داده بود و استقلال هم با پرويز مظلومی 
سوم شــده بود. هر دو تیم در لیگ شــانزدهم به دنبال قهرمانی بودند و قبل 
از شــروع فصل، دربی نقل و انتقالات هیجان انگیزتر از همیشه آغاز شده بود. 
پرسپولیس اگرچه سیدجلال حسینی، علیرضا بیرانوند و وحید امیری را جذب 
کرده بود اما استقلال با به خدمت گرفتن آرش افشین، بختیار رحمانی، رابسون 
جانواريو، فرشــید باقری، کاوه رضايی، پادوانی و محمدحسین کنعانی زادگان 
برنده بی چون و چرای فصل نقل و انتقالات بود و يکی از کهکشانی ترين تیم های 
خود را در اختیار علیرضا منصوريان قرار داده بود. آبی ها کاوه رضايی، فرشــید 
باقری و کنعانی زادگان را از يک قدمی پرســپولیس ربودند و میلیاردها تومان 
برای جذب آنها  و تشکیل يک تیم کهکشانی هزينه کردند. افشین و رحمانی و 
باقری هم فوق ستاره های لیگ قبل بودند که بر سر جذب آنها دعوا بود. حضور 
اين همه ستاره در تیم و نشستن منصوريان محبوب روی نیمکت همه شرايط 
را آماده قهرمانی استقلال کرده بود اما شروع ضعیف آبی ها خیلی زود تکلیف 
قهرمانی لیگ شــانزدهم را روشــن کرد. در پايان همان نیم فصل اول رقابت 
مشخص بود که رقابت قهرمانی بین پرسپولیس و تراکتور شکل خواهد گرفت 
و حتی 11 پیروزی اســتقلال در نیم فصل دوم هم باعث نشد تا آبی ها شانسی 
قهرمانی پیدا کنند. در نهايت پرسپولیس 4 هفته قبل از پايان فصل قهرمان شد 
و استقلال به يک نايب قهرمانی کم ارزش و بی فايده دست پیدا کرد. اين تیم يکی 
از گران ترين تیم های تاريخ لیگ برتر بود که دستاوردش کمتر از هزينه هايش 

بود و هوادارانش را هم راضی نکرد. 

   نکته بازی

   گزارش

حبس ۲۵ ساله در انتظار متهمان پرونده مرگ مارادونا
پس از مرگ مارادونا مشخص شد که عدم رسیدگی کافی و انجام مراقبت های ويژه 
پس از عمل در مرگ کاپیتان سابق آلبی سلسته دخیل بوده است و به همین دلیل 
تیم پزشکی و پرســتاران مراقبت کننده از مارادونا که هشت نفر هستند، در مظان 
اتهام قرار گرفتند. دادســتانان پرونده بر کم کاری اين افراد تأکید داشتند و اکنون 
يک دادگاه در آرژانتین اعلام کرده است که اين افراد در سال میلادی پیش رو مورد 
محاکمه قرار خواهند گرفت. طبق تحقیقات دادســتانان پرونده، مرگ مارادونا در 
نتیجه اهمال تیم پزشکی و کم کاری پرستاران در اجرای دقیق مراقبت های پس از 
عمل بوده است. مارادونا که در سن 60 سالگی جان سپرد، چند روز قبل از مرگش 
به دلیل وجود يک لخته خونی تحت عمل جراحــی مغز قرار گرفت. او پس از عمل 
جراحی در منزل خود و تحت نظر پزشک شخصی اش، يک روانشناس و يک دکتر 
روانپزشک قرار گرفت. علاوه بر اين سه نفر مســئول هماهنگ کننده تیم پزشکی 
مراقبت کننده از مارادونا به همراه چهار پرســتار به خاطر مرگ اســطوره فوتبال 
آرژانتین در مظان اتهام قرار دارند. در صورتی که در دادگاه مشــخص شود که اين 
افراد در مرگ مارادونا مقصر بوده اند، ممکن است تا 25 سال به حبس محکوم شوند.

چلسی پیشتاز در رقابت برای جذب نیمار 
باشگاه پاری ســن ژرمن خود را آماده فروش نیمار ســتاره برزيلی اش می کند، اين 
در حالی اســت که هنوز ســه فصل ديگر تحت  قرارداد اين باشگاه فرانسوی است. 
اين مهاجم برزيلی فصل چندان خوبی را با PSG ســپری نکرد و سرد شدن رابطه 
او با کیلیان امباپه مزيد بر علت شــده تا مديران باشــگاه پاری ســن ژرمن به فکر 
فروش او بیفتند. گفته می شــود يکی از شــروط امباپه برای تمديد قرارداد با اين 
باشگاه فرانسوی، فروش نیمار بوده اســت. چند روز پیش خبری توسط رسانه های 
ايتالیايی منتشر شــد؛ مبنی بر اينکه لوئیس کامپوس مدير فنی جديد تیم فوتبال 
پاری سن ژرمن اخیراً ملاقاتی با ماســیمیلیانو آلگری داشته و به سرمربی ايتالیايی 
يوونتوس پیشنهاد انتقال قرضی نیمار به جمع راه راه پوشــان تورين را داده است. 
نشريه »ديلی استار« انگلیس اما حالا خبر می دهد که باشگاه چلسی هم که به دنبال 
يافتن جانشینی برای روملو لوکاکو که در آستانه بازگشت به اينتر به صورت قرضی 
اســت، نظرش معطوف به جذب نیمار شــده و در راه جذب اين مهاجم برزيلی در 
وضعیت بهتری نسبت به ساير رقبا قرار دارد. باشگاه های منچستريونايتد، بارسلونا 
و رئال مادريد هم نســبت به خدمت گرفتن نیمار علاقه مند هستند اما چلسی در 

وضعیت بهتری قرار دارد.

بایرن تکذیب کرد؛ رونالدو به مونیخ نمی رود
روزنامه پرتغالی رکورد پیش از اين خبــر داده بود که اين بازيکن تصمیم گرفته در 
تابستان امسال از يونايتد جدا شده و به تیمی برود که هم شانس قهرمانی داشته و 
هم فرصت حضور در لیگ قهرمانان را برای او فراهم کند. ساعاتی قبل هم روزنامه 
اسپانیايی آ.اس مدعی شده بود که رونالدو مورد توجه بايرن مونیخ قرار گرفته و اين 
باشگاه تصمیم دارد او را به عنوان جانشین روبرت لواندوفسکی که به احتمال زياد 
در پنجره نقل و انتقالات تابستانی از اين تیم جدا شده و به بارسا ملحق خواهد شد، 
جذب کند. با اين حال، روزنامه آلمانی بیلد خبر داده که باشگاه بايرن تصمیمی برای 
جذب اين ستاره پرتغالی ندارد و بحث حضور رونالدو در بايرن در فصل آينده منتفی 
است. حالا بايد ديد که آيا منچســتريونايتد موفق به جلب نظر رونالدو برای ادامه 
حضور در اين تیم در فصل آينده خواهد شــد يا اين بازيکن تصمیم دارد در آخرين 
سال های حضورش در دنیای فوتبال و خصوصا اين فصل که جام جهانی 2022 را در 

پی دارد به تیم ديگری منتقل شود.

محمد مومنی به کمیته اخلاق احضار شد
سايت رسمی فدراسیون فوتبال نوشــت: »در پی اظهارات توهین آمیز جناب آقای 
 مومنی عضو محترم هیات مديره باشــگاه اســتقلال و وارد نمودن اتهامات واهی 
نســبت به تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ايران، فدراســیون فوتبال نسبت به 
ارجاع اين پرونده به کمیته اخلاق و پیگیری موضوع از ســوی مراجع قانونی اقدام 
خواهد کرد. بدون شک موضوعات مطرح شــده مصداق وارد آوردن اتهام صريح به 
کادر فنی تیم ملی، ساختار ســازمانی و اداری فدراسیون همچنین زير سؤال بردن 
جايگاه و شان ملی پوشان شايسته فوتبال ايران است. براين اساس لازم است عضو 
هیات مديره باشگاه استقلال در کمیته اخلاق مستندات و مدارک مرتبط با ادعای 
خود را در کمترين زمان ممکن ارائه نمايند و در صورت عدم وجود چنین مدارکی 
پاسخگوی توهین و اتهام وارده نسبت به تیم ملی و فدراسیون فوتبال ايران باشند.« 
محمد مومنی صبح ديروز با کنايه به باشــگاه پرسپولیس در ماجرای جذب سعید 
صادقی گفته بود: »تیم استقلال هستیم و تیم ملی نیستیم که قول سهمیه حضور 
در جام جهانی را بدهیم.« مومنی در پاسخ به اين سؤال که تیم های ديگر چنین قولی 

می دهند، تاکید کرده بود: »حتما اين قول را داده اند.«

کاسیانو - پرسپولیس؛ منوط به تست موفق پزشکی
به نظر می رسد باشگاه پرســپولیس به مراحل نهايی جذب کاسیانو مهاجم برزيلی 
رسیده است. پرسپولیس در هفته های اخیر جذب مهاجم 33 ساله برزيلی را دنبال 
کرده و به نظر می رسد حالا با باشگاه ويزلا برای انتقال اين مهاجم به توافق رسیده 
اســت. احتمال دارد در هفته پیش رو انتقال اين بازيکن نهايی شــود تا او از آغاز 
تمرينات آماده سازی پرســپولیس در خدمت يحیی گل محمدی باشد اما باشگاه 
پرسپولیس امضای قرارداد با اين بازيکن را منوط به تست پزشکی کرده است. باتوجه 
به اتفاقات قبلی در مورد ساير بازيکنان خارجی، باشگاه پرسپولیس به ايجنت او اعلام 
کرده که تنها در صورتی قرارداد را نهايی خواهد کرد که کاسیانو در ايفمارک تست 
پزشکی را با موفقیت پشت ســر بگذارد. در صورت جذب کاسیانو و البته پیش از او 
سعید صادقی، نقل و انتقالات پرسپولیس تا حد زيادی به پايان خواهد رسید. گفته 

می شود پرسپولیس قصد دارد قرارداد با حامد پاکدل را هم تمديد کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هواداران آبی های لندن دوســت ندارند هیچ کدام از خريدهای 
جديدشان را با پیراهن شــماره 9 ببینند و شايد فقط عده کمی 
قبل از ســال 2004 و دوران پیش  از مالکیت رومن آبراموويچ، 
آخرين شــماره 9 موفق خود يعنی »جیمی فلويد هاسلبنک« 

را به ياد بیاورند.
   دوران مورینیو

ســال 2004  آقای خاص که برای اولین بار هدايت چلســی را 
بر عهده گرفت، پیراهن شــماره 9 که ســال ها بر تن هاسلبنک 
هلندی بود را به متئو کژمان داد. کژمان پديده لیگ هلند در دو 
فصل گذشته 78 گل برای آيندهوون به ثمر رسانده بود و امید 
اول ژوزه مورينیو برای گلزنی بود اما اين بازيکن صرب در طول 
فصل موفق نشد بیش از 7 بار دروازه حريفان را باز کند. صبر کم 
مورينیو باعث شد تا سال بعد شماره 9 آبی ها بر تن هرنان کرسپو 
آرژانتینی بنشیند اما اوضاع برای او هم تعريفی نداشت و تصمیم 
گرفت برای بار دوم طی 3 فصل چلسی را به مقصد ديگر تیم شهر 

میلان يعنی اينتر ترک کند.
 شروع دوباره 

عملکرد فوق ضعیف شماره 9 ها کار را به جايی رساند که رومن 
آبراموويچ مالک باشــگاه شــخصا وارد میدان شد و با شکستن 

رکورد نقل و انتقالات تاريخ جزيره يکی از آماده ترين مهاجمان 
وقت جهان يعنی فرناندو تورس را با 50 میلیون پوند به خدمت 
گرفت. هر هوادارای با ديدن عکس های معارفه مهاجم اسپانیايی 
با شماره 9 پیراهن آبی چلســی، امیدوار به جادوهای ال نینو و 
شکستن طلسم شماره 9 بود اما گران ترين شماره 9 تاريخ جزيره 
در بهترين فصل حضورش توانســت فقط 8 گل به ثمر برساند 
و هواداران چلســی به جز گل دقايق پايانی مقابل بارســلونا در 
نیمه نهايی لیگ قهرمانان خاطره خوش ديگری از او به ياد ندارند. 
فالکائوی ناآماده هم هیچ نشــانی از »ال تیگره« اتلتیکو مادريد 
نداشــت و در طول فصل 2015-2016 بزرگترين دستاوردش 
برای آبی ها تنها گلش به کريستال پالاس بود. چهارمین خريد 
گران قیمت تاريخ چلســی يعنی آلوارو موراتا که قرار بود نامزد 
کسب عنوان آقای گلی در رقابت با لوکاکو، هری کین و محمد 
صلاح باشد، برای شروع ماجراجويی در لندن شماره 9 را انتخاب 
کرد اما مطابق انتظار روند نزولی صاحب اين پیراهن طلسم شده 
را به خوبی ادامه داد تا جايــی که تصمیم گرفت در فصل بعد به 

بهانه تولد دوقلوهايش شماره پیراهن خود را به 29 تغییر دهد.
 عصر جدید

پس از انتقال قرضی موراتا به اتلتیکو مادريد، پیراهن پرماجرای 

شــماره 9 به يک گلزن آرژانتینی يعنی گونسالو ايگواين رسید. 
»ال پیپیتا« در تغییر روند فاجعه بار شماره 9 های آبی ها ناکام 
بود و با ثبت 5 گل در 18 ديدار به جايی که به آن تعلق داشــت 
يعنی تورين بازگشت. حضور فرانک لمپارد در تابستان 2019 
روی نیمکت چلسی و محرومیت آبی ها در پنجره نقل و انتقالات 
پیراهن شماره 9 معروف را به ستاره جوان و گلزن آنها يعنی تامی 
آبراهام رساند. ثبت 30 گل و 12 پاس گل در طی دو فصل حضور 
در تیم اصلی باشگاهی که در آن رشد کرده بود و گل خاطره انگیز  
او در آخرين دقايق دربی آبی و قرمز لندن مقابل آرســنال برای 
متقاعد کردن توماس توخل کافی نبود و با پیوستن آبراهام به رم، 
پیراهن شماره 9 به جديدترين میراث دار خود رسید. پرداخت 
97 میلیون پوند برای برترين گلزن تاريخ فوتبال بلژيک اين امید 
را در دل هواداران زنده کرد که با حضور ماشین گلزنی غول پیکری 
که امتحان خود را در لیگ پرفشار جزيره پس داده، کابوس های 
سال های گذشته اين پیراهن نفرين شده با شادی پس از هر گل 
»بیگ روم« به دست فراموشی سپرده خواهد شد اما انگار هیچ 
کس در استمفوردبريج نمی دانست روملو دل خود را در میلان جا 
گذاشته و انگیزه های او برای تکرار درخششی که همه از او انتظار 

دارند، کافی نیست. )فوتبال 360(

 بمب واقعی نقل و انتقالات 
در سپاهان

پس از اعلام محرم نويدکیا درباره اينکه به دلايل مشکلات 
خانوادگی و ترس از نتیجه نگرفتن تیم در سال سوم 

همکاری نمی تواند به مربیگری در اين تیم ادامه بدهد، 
مسئولان سپاهان به دنبال گزينه های جايگزين رفتند 
و جلوتر از همه نام فیلیکس ماگات مطرح شد که اين 

مربی آلمانی درنهايت قید کار در ايران را زد تا مسئولان 
سپاهان به دنبال گزينه های ديگری بروند که به صورت 
موازی مذاکرات با آنها را آغاز کرده بودند. ژوزه مورايس 
گزينه جدی ديگر سپاهانی ها پس از ماگات بود که در 
هفته گذشته سفری دو روزه به ايران داشت و از تمامی 
امکانات باشگاه سپاهان هم ديدن کرد و برسر جزئیات 

قرارداد با مسئولان باشگاه به توافق رسید، ولی در شرايطی 
که انتظار می رفت اعلام رسمی حضور او به عنوان سرمربی 
سپاهان خیلی زودتر از اينها انجام شود، درنهايت اين مربی 
باتجربه چند روز پس از بازگشت به پرتغال و فکر کردن به 
حضور در ايران و پذيرش اين چالش جديد که مهم ترين 
دغدغه او بود، تصمیم خود را گرفت و به مديران سپاهان 

پاسخ مثبت داد.  سپاهان طی چهار فصل اخیر با امیر 
قلعه نويی و محرم نويدکیا در لیگ های هجدهم و بیستم 
فقط يک گام تا قهرمانی فاصله داشت و حالا مورايس که 
به جای کاپیتان محبوب اصفهانی ها مسئولیت هدايت 

طلايی پوشان اصفهانی را برعهده گرفته ماموريت بسیار 
دشواری را برعهده گرفته است؛ چرا که هواداران اين تیم 

فقط به قهرمانی فکر می کنند و کسب عنوان اول است که 
آنها را راضی می کند. باشگاه سپاهان  همچنین اعلام کرده  

فرآيند انتخاب مورايس را بعد از بررسی رزومه بیش از 
143 سرمربی و برگزاری جلسات ويدئو آنلاين از طريق 

اينترنت با 23 سرمربی دنیا انجام داده است. طی سال های 
اخیر مربیانی نظیر استانکو پوکله پوويچ کروات، ادسون 

تاوارس برزيلی، لوکا بوناچیچ کروات، ويرای برزيلی و فیرات 
آلمانی در سپاهان به عنوان سرمربی حضور داشته اند. البته 
استیماچ و کرانچار آخرين مربیان خارجی سپاهان به شمار 

می  روند که نتايج خوبی کسب نکردند و حالا پس از لیگ 
هفدهم که هدايت سپاهان برعهده کرانچار بود، بار ديگر 

هدايت طلايی پوشان اصفهانی برعهده يک مربی خارجی 
گذاشته شد. مورايس که دوران بازیِ قابل توجهی ندارد، 

از آخرين سال دهه 90 میلادی کارش را به عنوان سرمربی 
تیم دوم بنفیکا آغاز کرد و سپس طی 20 سال گذشته 

شانس حضور در کشورهای مختلفی نظیر آلمان، انگلیس، 
ايتالیا، اسپانیا، يونان، ترکیه، تونس، سوئد، عربستان و 

کره جنوبی را پیدا کرده است. جالب اينکه اين مربی که 
تجربه بالايی از کار مربیگری و دستیاری در کشورهای 

مختلف و به خصوص ژوزه مورينیو را دارد، در الهلال 
عربستان و چونبوک موتورز کره جنوبی توانسته به مقام 
قهرمانی هم دست پیدا کند؛ اين امر می تواند خبر خوبی 
برای هواداران سپاهان باشد که امیدوارند با اين مربی به 

ششمین قهرمانی تاريخ لیگ برتر دست پیدا کنند. با حضور 
او و ساپینتو، حالا لیگ بیست و دوم دو مربی پرتغالی 

خواهد داشت. 

وز
ه ر

وژ
س

می شود خواهش کنیم که فداکاری نکنید؟
از همان روزی که شجاع خلیل زاده از پرسپولیس جدا شــد و به تیم الريان قطر پیوست، 
مديران وقت باشگاه پرسپولیس او و باشگاه قطری را تهديد به شکايت کرده بودند. ظاهرا 
توافقاتی بین دو طرف صورت گرفته بود که خلیــل زاده به آنها عمل نکرده و همین باعث 
شده تا پرسپولیس تصمیم به شــکايت از او به فیفا بگیرد. شــکايتی که اگر حکم مورد 
نظر پرســپولیس صادر شــود، می تواند مبلغ 400 هزار دلار به اين باشگاه واريز کند. اما 
شجاع خلیل زاده که بعد از پیوستن به الريان با بوسیدن لوگو و پیراهن اين تیم هواداران 
پرسپولیس را عصبانی کرده بود، ادعاهای عجیبی را در واکنش به شکايت پرسپولیس به 
فیفا مطرح کرده است. او گفته: »من سه میلیارد تومان از باشگاه پرسپولیس طلب دارم و 
حالا آنها مدعی شدند که می خواهند شکايت کنند؟ من بیش از سه سال در اين تیم زحمت 
کشیدم و در نهايت هم در حالی از پرسپولیس جدا شدم که سه میلیارد از پولم را نگرفتم و 
شکايتی هم نداشتم. حالا چطور می خواهند شکايت کنند؟ من سه سال برای پرسپولیس 
مجانی بازی کردم و از باشگاه پرســپولیس می خواهم که قراردادم را منتشر کند تا مردم 
هم در اين زمینه قضاوت کنند.« اصلا خودمانیم، چه کســی می تواند باور کند که شجاع 
سه سال برای پرسپولیس مجانی بازی کند؟ همین هفته پیش بود که رامین رضايیان هم 
ادعايی تقريبا مشابه مطرح کرد و مثل شجاع خواهان انتشار قراردادش هم شد اما خیلی 
زود مشخص شد که از اين خبرها هم نبوده و پرسپولیس بابت جذب او نزديک به 7 میلیارد 
تومان هزينه کرده است. توصیه ما به شــجاع و رامین و همه بازيکنان اين است که اصلا 
مدعی فداکاری و بازی مجانی و عشق و علاقه به تیم شان نشوند. مردم ساده لوح نیستند و 
ديگر فريب اين دلبری های دروغین را نمی خورند. آنها محتاج فداکاری های منفعت طلبانه 
شما نیستند. همین که ســرتان را بیندازيد پايین و به قراردادها و توافق ها پايبند باشید 

برای هوادار بیچاره کافی است. 

مگر می شود این همه پرت باشی آقا جواد؟
پیشنهادات و تحلیل های عجیب جواد خیابانی در هفته گذشــته به شدت وايرال شد. او 
تمام اصول بازی های رسمی و دوستانه در جهان فوتبال را زير و کرد، فیفادی ها را از اعتبار 
انداخت و با پیشنهاد بازی تدارکاتی تیم ملی مقابل استقلال و پرسپولیس، مشت محکمی 
هم به دهان کشورهايی کوبید که حاضر به بازی با تیم ملی ايران نشدند! جملات عجیب او 
واکنش های منفی زيادی به دنبال داشت که بسیاری از آنها حتی قابل انتشار هم نیست. اما 
خود او در واکنش به وايرال شدن صحبت هايش گفته: »من خیلی خوشحالم از اينکه مردم 
دوست دارند، می بینند و نظر می دهند.« ما که باورمان نمی شود خیابانی اينقدر خودش را 
به آن کوچه معروف زده باشد و از اين واکنش ها خوشحال باشد. اين دقیقا همان راه اشتباهی 
است که علی علیفر سال هاست در آن پا گذاشــته؛ يعنی ديده شدن به هر قیمتی حتی به 
بهای مورد تمسخر قرار گرفتن! مگر می شود که خیابانی نداند، تیم ملی به جز فیفادی ها 
نمی تواند در روزهای ديگر بازی تدارکاتی رسمی با تیم ملی کشوری ديگر برگزار کند؟ مگر 
می شود او خبر نداشته باشد که باشگاه ها بازيکنان شــان را فقط در فیفادی ها به تیم های 
ملی می دهند؟ مگر می شــود او نداند که پورتو، لورکوزن، فاينورد، شارلروا، هال سیتی و 
حتی باشگاه های اماراتی و قطری، لژيونرهای ما را که اتفاقا اسکلت تیم ملی را هم تشکیل 
می دهند، در ايامی غیر از فیفا در اختیار تیم ملی قرار نخواهند داد؟ مگر می شود که خیابانی 
نداند تیم ملی ايران در ايامی غیر از فیفادی ها حتی با تیم های باشــگاهی هم که پیشنهاد 
خود او بود نمی تواند بازی کند؟ او نمی داند که ايرانی کار کردن و هیاتی کار کردن خیلی 
جاها جواب نمی دهد؟ راستش نمی خواستیم باور کنیم که او هم مثل خیلی ها در بیراهه 
افتاده و عطش و شهوت ديده شدن، منطق و اســتدلالش را از بین برده. الان هم چاره ای 
نداريم جز افسوس خوردن برای صدايی که فوق العاده بود و هست اما اين روزها از آن حنجره 

فقط پرت و پلا می شنويم!

آینه عبرت
مرور سرنوشت چند تیم کهکشانی در تاریخ لیگ برتر می تواند پرسپولیس را برای فصل 

آینده هوشیار کند

شماره 9 چلسی کماکان قربانی می گیرد!
لوکاکو هم در تغییر روند این شماره شوم چلسی ناکام بود و با قراردادی قرضی راهی اینتر شد

سعید صادقی هم با پرسپولیس به توافق رسید و حالا پرسپولیس 
احتمالا پرستاره ترین تیم لیگ بیســت و دوم خواهد بود. البته 
جذب این همه ستاره گران قیمت باعث شده تا بخشی از هواداران 
پرسپولیس نگران تکرار اتفاقاتی باشند که در ادوار مختلف برای 

کهکشانی ترین تیم های لیگ برتر رخ داده است.
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 ارتباط لکه خون  در خودروي پسر 
و راز مفقود شدن مادر!

قتل هولناک مرد جوان با شلیک گلوله  در اتوبان خرازی

شلیك گلوله به قلب فرمانده یگان حفاظت چناران 

پسر جوان به عنوان تنها مظنون پرونده مفقودی مادرش در تهران دستگیر 
شد و تحقیقات در خصوص این پرونده در شــعبه یازدهم دادسرای جنایی 
بررسي شد. خرداد ماه سال جاری، رسیدگی به پرونده مفقودی زن میانسال 
در یکی از مناطق تهران در دســتور کار حمیدرضا رســتمی بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای امور جرا یم   جنایی و کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان اداره چهارم نشان داد، اوایل 
خردادماه زن میانسال آخرین  بار همراه با فرزندش سوار خودرو 206 شده که 
پس از آن زمان مفقود و تلفن همراه وی خاموش شده است. بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای امور جنایی پس از دریافت این اطلاعات به کارآگاهان اداره 
چهارم پلیس آگاهی دستور داد تا از پسر جوان درخصوص مفقودی مادرش 
تحقیق شــود که در ادامه ماموران پلیس با اظهارات ضد و نقیض پسر جوان 
خودرو وی را هدف بازرســی قرار دادند و یک ســرنخ مهم را کشف کردند. 
کارآگاهان اداره چهارم در بررسی ها از خودروي پسر جوان چند قطره خون 
کشــف کردند و با رصدهای اطلاعاتی پی بردند، پســر جوان در بازه زمان 
مفقودی مادرش همراه وی در خودرو پژو 206 خود بوده است. ماموران پلیس 
آگاهی به دنبال کشف این سرنخ های مهم، با توجه به قوت گرفتن فرضیه قتل 
پسر جوان را به عنوان تنها مظنون پرونده دستگیر و ظهر روز چهارشنبه یکم 
تیرماه، وی را برای تحقیقات ابتدایی به شعبه یازدهم دادسرای امور جرایم 
  جنایی منتقل کردنــد.  تحقیقات تکمیلی در خصوص کشــف ابعاد پنهان 
پرونده توسط حمیدرضا رستمی بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جرایم 

 جنایی ادامه دارد.

مرد جوانی با اصابت گلوله به ناحیه سینه در اتوبان 
خرازی به قتل رســید. نیمه  شــب چهارشنبه یکم 
تیرماه جاری، گزارش کشــف جسد مرد جوانی در 
اتوبان خــرازی به مرکز فوریت های پلیســی 110 
گزارش داده شد. با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 
181 وردآورد، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی و محمد حســین زارعی بازپــرس ویژه قتل 
شعبه اول دادسرای امور جرایم  جنایی راهی محل 
حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند . تیم 

جنایی به محض حاضر شــدن در محــل حادثه، با 
جسد خون آلود مرد حدوداً 30 ساله ای مواجه شدند 
که از ناحیه سینه هدف اصابت گلوله قرار گرفته و به 
قتل رسیده بود. بدین ترتیب تحقیقات تیم جنایی 
بلافاصله کلید خورد و در بررسی های بیشتر مشخص 
شد، ساعتی قبل، مقتول به دلیل اختلافات شخصی 
با مرد جوانی درگیر شده که در ادامه هدف شلیک 
گلوله از ناحیه ســینه قرار گرفته است. کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پس از دریافت این اطلاعات 

مهم، با تحقیقات گســترده و بررسی هاي لحظه به 
لحظه صحنه جنایت، قاتل متواری را شناســایی و 
هویت وی را در اختیار بازپــرس پرونده قرار دادند.  
به گزارش تسنیم، با دســتور محمد حسین زارعی، 
بازپرس ویژه قتل شــعبه اول دادسرای امور جرایم  
جنایی، جسد مقتول برای بررســی های بیشتر به 
پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در خصوص 
دستگیری عامل این جنایت در دستور کار ماموران 

اداره دهم پلیس آگاهی قرار دارد.

  فرمانده یگان حفاظت شهرســتان چناران )از شهرهاي 
استان خراســان رضوي( برای اجرای حکم قضایی )رفع 
تصرف( به روســتای میریژگان چناران در بخش رادکان 
رفته بود که پــس از اجرای حکم مــورد حمله متصرف 
غیر قانونــی قرار گرفــت. فرمانده یــگان حفاظت اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان چناران با شلیک 
گلوله مستقیم به قلبش به دســت متخلف در دم جان 
باخت. فرمانده یگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی گفت: با حضور مقام قضایی 
صحنه به شهادت رسیدن جواد غلامی طبسی، فرمانده 
یگان حفاظت اداره منابع طبیعی چناران، بازسازی شد. 
ســرهنگ احمد روحی افزود: جواد غلامی طبسی حین 
اجرای حکم قلع و قمع به ضرب گلوله به شهادت رسید. 
ظهر پنجشنبه، ماموران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان چناران در پی عملیات اجرای احکام قضایی 
قلع و قمع در منطقه میریژگان شهرستان چناران در محل 
اجرای حکم درگیری مسلحانه ای از سوی فرد متصرف 
اراضی ملی به وقوع پیوســت. به رغم اینکه فرد متخلف 
به نام »م« مانع اجرای دســتور مقام قضایی می شود اما 

زمانی که نیروهای منابع طبیعی این شهرستان در حال 
هماهنگی های لازم برای اجرای حکــم بودند، ضارب با 
آوردن یک قبضه اسلحه دولول شکاری از داخل خودرو 
از پشت سر به قلب جواد غلامی طبســی فرمانده یگان 
حفاظت چناران شــلیک کــرده و وی را در همان محل 
به شهادت می رســاند. در پی وقوع این حادثه بلافاصله 
به اورژانــس و نیروهای انتظامی اطلاع رســانی و ضارب 
در همان محل دســتگیر و اســلحه وی ضبط می شود. 
با حضور مقام قضایی، صحنه به شــهادت رسیدن جواد 
غلامی طبسی، فرمانده یگان حفاظت اداره منابع طبیعی 
چناران، بازســازی و فرد ضارب بازداشت می شود. وی با 
بیان اینکه پرونده فرد متخلف مربوط به ســال گذشته 
بود و تا قبل از این برای تصرف اراضی ملی چندین مرتبه 
اخطار گرفته بود، عنوان کرد: به دلیل اینکه متهم در این 
مدت هیچ توجهی به اخطاریه های صادر شــده نداشت، 
مقام قضایی دســتورات لازم را برای قلع و قمع بنا صادر 
می کند. فرمانــده یگان حفاظت شهرســتان چناران با 
دستور کتبی دادستان و به  منظور رفع تصرف اراضی ملی 
به وسعت 2000 متر مربع که از سوی فرد متخلف تبدیل 

به باغ و استفاده شخصی شده بود، به محل مراجعه کرده 
بود. روحی با تاکید بر اینکه برخورد جدی با متخلفان و 
متصرفان اراضی ملی و انفال خواهیم داشت، گفت: ضمن 
اینکه با شدت بیشتری با متخلفان برخورد خواهیم کرد، 
از مقام قضایی درخواســت داریم با شدت هرچه تمام با 
اینگونه افراد برخورد کند تا شاهد چنین حوادثی در سطح 
استان نباشیم. فرمانده یگان حفاظت چناران متولد سال 
1368 و جزو نیروهای تازه استخدامی این یگان بوده است. 
وی امسال زندگی مشترک خود را آغاز کرده و همچنین 
در آزمون مقطع دکتری موفق به کســب رتبه اول رشته 

مرتع داری شده بود.

24فقره زورگیری از سرنشینان خودرو 
رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهي تهران بزرگ با اشــاره به اینکه طی عملیات 
مشترک این پایگاه با ســرکلانتری هفتم پلیس پیشگیری 24 فقره زورگیری 
توسط 2 موتورســوار کشف شــد، گفت: متهمان با اســتفاده از تاریکی هوا از 
سرنشینان خودرو و عابران پیاده زورگیری می کردند. سرهنگ كارآگاه هوشنگ 
كاكاوندي بیان داشت: پرونده ای از کلانتری خزانه ارجاع و چکیده پرونده حکایت 
از این داشت، حوالي ساعت 12 شب هشتم اردیبهشت ماه امسال خانمي 37 ساله 
در داخل خودروي شخصي خود در فلکه دوم خزانه نشسته بوده که همسرش 
چند لحظه برای خرید از خودرو پیاده می شود و در همین حین راکب و ترک نشین 
یک دستگاه موتورسیکلت آپاچي سفید رنگ این خانم را مورد ضرب و جرح قرار 
داده  و اموالش از قبیل: دو دستگاه گوشي تلفن همراه و کیف دستي اش را به زور 
سرقت می کنند. حین تحقیقات مقدماتی، ماموران گشت ضربت سرکلانتري 
هفتم فردي را با موتورســیکلت آپاچي ســفید رنگ به عنوان مظنون به سارق 
موتورسیکلت از اتباع کشورهای همســایه دستگیر و برای بررسي های پلیسی 
تحویل پایگاه هفتم پلیس آگاهي مي دهنــد. رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهي 
تهران با بیان اینکه متهم منکر هر گونه سرقت و عمل مجرمانه بود افزود: پس از 
هماهنگی های قضایی از مخفیگاه متهم در محدوده نازی آباد بازدید و در بررسی 
از این مکان تعدادی اموال سرقتی از جمله تلفن همراه شاکی کشف و متهم که 
چاره ای جز به اعتراف نداشت به 24 فقره زورگیری با همکاری همدستش معترف 
شد. متهم اظهار کرد پس از سرقت، اموال به سرقت رفته را به مالخری در خیابان 
 شوش  می فروختند که در این رابطه دســتگیری مالخر اموال مسروقه و متهم 
متواری در دستور کار قرار دارد. کاکاوندی به شناسایی تعدادی از مالباختگان 
اشاره کرد و ابراز داشــت: متهم با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شد و کشف 

جزئیات پرونده کماکان ادامه دارد.

بیرون پریدن زن جوان از خودروي زورگیر 
بی رحم

زن جوان وقتی فهمید راننده خودروی مســافرکش یک زورگیر بی رحم است، 
از ماشــین در حال حرکت بیرون پرید تا خودش را نجــات دهد. چند روز قبل 
زنی که آثار جراحت روی سر و صورتش مشهود بود، نزد ماموران پلیس رفت و 
گفت که در دام یک زورگیر مسافرکش نما گرفتار شده است. او توضیح داد: در 
خیابان پاسداران منتظر تاکسی بودم که یک خودروی سواری دوو مقابلم توقف 
کرد. راننده که پســری جوان بود وانمود می کرد که مسافرکش است و من هم 
سوار ماشین شدم اما کمی بعد او تیغه چاقویش را به سمت من گرفت و با تهدید 
خواست همه پول ها و طلاهایم را به او بدهم. شاکی ادامه داد: من كه وحشت کرده 
بودم گردنبند طلایم را به وی دادم اما این مرد قصد توقف نداشت و هر چه التماس 
کردم که مرا پیاده کند، فایده ای نداشت. به همین دلیل برای نجات خودم در یک 
لحظه در ماشین را باز کردم و به بیرون پریدم که دچار جراحت شدم. راننده نیز با 
دیدن این صحنه فرار کرد. با شکایت این زن دستور بازداشت راننده زورگیر صادر 
و تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی تهران برای شناسایی و دستگیری او شروع 
شد. سرهنگ علی  ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: با توجه به 
حساسیت موضوع تیمی از کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی وارد عمل شدند و 
به بازبینی دوربین های مداربسته و لحظه به لحظه در محل وقوع جرم پرداختند 
و در ادامه با شناسایی پلاک خودرو، نشانی صاحب آن را شناسایی کردند. وی 
ادامه داد: با دســتگیری صاحب خودرو معلوم شــد که وی برخلاف گفته های 
شاکی، مردی میانسال است و دخالتی در زورگیری نداشته و در زمان وقوع جرم، 
خودرو در اختیار پسرش بوده است. همین کافی بود تا کارآگاهان راهی محل کار 
پسر وی شده و او را دستگیر کنند. به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران متهم در 
بازجویی ها به سرقت گردنبند شاکی با تهدید چاقو اعتراف کرد و تحقیقات از او 

برای شناسایی سایر مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

  خرده حادثه 

پنجشــنبه دوم تیرماه حوالي صبح، خانمي كه 
حكم قضایي داشــت، با مامور اجــراي احكام به 
منزل همســر خود رفته تا در مورد مهریه و نفقه 
خود، اجراي حكم جلب را عملي كند، با همســر 
تفنگ به دستش مواجه شــد و فاجعه اي رخ داد 
كه باز هم مامور پلیس قرباني این حادثه بود و به 

شهادت رسید. 
  جزئیات حادثه

سرگرد محمد یاسمی، مامور کلانتری 108 نواب 
با خانمي كه حكم جلب همسرش را داشت، راهي 
شد تا به خانه همسر زن واقع در خیابان رودكي 
تهران بروند تا حكم با حضور مامور قانون اجرایي 
شود. این موضوع در حالي بود كه آنها حتي حكم 

ورود به منزل فرد متهم را نیز داشتند. به محض 
اینكه در منزل به صدا در مي آید، همسر زن مسلح 
به دم در آمده و به ســینه سرگرد یاسمي شلیك 
مي كند! گلوله قلب او را هدف گرفته بود. شهید 
یاســمي به زمین افتاده اما همسر مرد در راه پله 
شــروع به فرار مي كند كه مرد به دنبال او رفته و 
دو تیر هم به او شلیك مي كند كه زن نیز زخمي 
و مجروح مي شــود. زن در بیمارستان بستري و 

حالش وخیم است. 
  خودكشي مرد قاتل

اما سرنوشت مردي كه به قلب یك مامور پلیس 
شلیك كرده و همسر خود را نیز مورد اصابت دو 
گلوله قرار مي دهد، عجیب اســت. او بعد از اینكه 

سرگرد یاسمي را به شهادت رسانده و زن خود را 
مجروح مي كند، با شلیك گلوله به سر خود، اقدام 
به خودكشي كرده و در جا كشته مي شود. سرگرد 
محمد یاســمي، متولد دی ماه سال 63، متاهل 
و دارای دو فرزند دختر بود. او بعد از شــهادت با 
دو درجه ترفیع با عنوان ســرهنگ دوم تشییع 

مي شود. 
  پنج مامور فقط در خردادماه شهید شدند

در چند وقت اخیر تعــداد ماموراني كه در حین 
عملیات به شهادت رســیده اند، كم نبوده است. 
ستوان دوم »مصطفی سوســرائی« حین انجام 
وظیفه در شهرســتان آزادشهر )گلستان( شهید 
شد. بامداد 30 خرداد شهید سوسرائي به منظور 

بررسی سرقت کابل برق و دستگیری سارقان به 
یکی از مناطق شهرســتان اعزام شد. متهمان به 
محض مشاهده پلیس با اســتفاده از تاریکی هوا 
از محل متــواری که ســرگرد دوم حین تعقیب 
و گریز ســارقان بر اثر برخورد با کابل برق فشار 
قوی قطع شده، به شدت مجروح و به بیمارستان 
منتقل شد. متأســفانه به علت شدت جراحات، 
این مامور انتظامی به خیل همکاران شــهیدش 
پیوست. پلیس بعدي، ستوان دوم »جواد زارعی« 
در پی تعقیب و مراقبت قاچاقچیان مواد افیونی 
توسط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
یزد، 29 خردادماه  شهید شد. ستوان دوم »جواد 
زارعی« متولد 1369 در بوانات فارس بود که به 
همراه خانواده خود شامل همســر و دو فرزند ۵ 
ساله و دو ماهه در یزد انجام وظیفه می کرد. سرباز 
فراجاعلی شبانی، هشتم خردادماه حین تعقیب و 
گریز با قاچاقچیان مجروح شد و پس از انتقال به 
بیمارستان شهید شد. ماموران انتظامی قائنات 
استان خراسان رضوی حین گشت زنی به منظور 
تأمین امنیت و برخورد بــا قاچاقچیان در محور 
کاخک به قاین به یک دســتگاه خودرو مشکوک 
شدند که راننده بلافاصله با رؤیت ماموران اقدام 

به فرار کرد و قاچاقچیان برای فرار از عوامل دودزا 
استفاده کردند که در این حین خودروی انتظامی 
واژگون شد و مامور انتظامی به همراه سرباز علی 
شبانی مجروح و دچار آســیب شدند و بلافاصله 
برای ســیر مراحل درمانی به بیمارستان انتقال 
داده شدند و شــعباني بر اثر جراحات زیاد شهید 
شد. حمله اشرار مسلح به خودروی شخصی یکي 
از ماموران انتظامی شهرســتان دلگان، منجر به 
شهادت ســرگرد عباس راه انجام جلوی چشمان 
خانواده اش در دلگان شــد. ساعت 21:48 ششم 
خردادماه خودروی شــخصی ســرگرد عباس 
راه انجام، از ماموران پلیس پیشگیری شهرستان 
دلگان که به همراه خانواده، در حال طی مســیر 
در محور  ایرانشهر به دلگان بود، مورد شناسایی 
اشرار مســلح قرار می گیرد. اشرار با سلاح کلاش 
به سمت خودروی این مامور پلیس استان شلیک 
و از صحنه متواری می شوند. بر اثر این تیر اندازی 
سرگرد راه انجام شهید و همسر وی نیز مجروح و 
با حضور نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل 
شد. با احتساب شهادت سرگرد یاسمي، فقط در 
خردادماه امسال ۵ مامور پلیس حین عملیات به 

شهادت رسیده اند.

 شليک به قلب مامور پليس و خودكشي 
رودكي تهران مرد قاتل در 

مرد خشمگين به سرهنگ دوم شهيد محمد ياسمي حين ماموريت شليك كرده سپس به 
همسرش تيراندازي و در آخر خودكشي مي كند
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حسین طائب، دنیا مدنی و ...
 10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 2 تیر:

1. حسین طائب
2. محمد کاظمی

3. یاغی )مجموعه نمایش خانگی(
4. پارسا پیروزفر

5. یک مقاله غیراخلاقی
6. گربه سیاه )فیلم(

7. علی شادمان
8. مهدی طائب
9. ژوزه مورایس

10. ناصرالدین شاه
کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 

جست وجو در گوگل را داشتند:
1. دنیا مدنی

2. علی نصیریان
3. همراه بانک صادرات

4. دفترچه انتخاب ارشد 1401
5. مهناز افشار

6. والیبال ایران
7. پخش زنده شبکه 3

8. ریکاردو ساپینتو
9. سریال ستایش فصل دوم قسمت 20 و 21

10. نیوشانیک
11. فیش حقوقی فرهنگیان

12. پنبه ریز
13. اکبر عبدی

14. صندوق بازنشستگی کشوری
15. شرکت نفیس

16. ابلاغیه الکترونیکی
17. سایت پادا

18. فوتبالی
پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 3 تیر بر اساس 

:TGSTAT اطلاعات
1. کلیپی از بازی بیلیارد )ورزش سه(

2. پست خداحافظی سعید آقایی از پرسپولیس )کانال هواداران 
پرسپولیس(

3. آمار کرونایی های جهان )آخرین خبر(
4. سقوط هواپیمای ارتش روسیه )زاگرس نیوز(

5. دختر چوپان واقعی )گیزمیز( 
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ملیحی( خطر سکته مغزی در زنان 
بیشتر از مردان است

محققان نسبت به وضعیت ســلامتی یک سری از زنان هشدار 
دادند. محققان تجزیه و تحلیل داده های مربوط به مرده زایی، 
سقط جنین و ناباروری را که بر سکته مغزی تأثیر می گذارند، 
بررســی کردند و دریافتنــد زنانی که مرده به دنیــا می آورند 

31 درصد بیشتر در معرض خطر سکته مغزی هستند.
این بررسی همچنین نشان داد که ناباروری و سقط جنین زنان 

را در معرض خطر بیشتری برای سایر بیماری ها قرار می دهد.
کارشناسان داده های جهانی را بررسی کردند و دریافتند زنانی 
که سه بار یا بیشتر ســقط جنین کردند تا 35 درصد بیشتر در 
معرض خطر سکته مغزی غیر کشــنده در طول زندگی خود 

قرار داشتند.
یک ســقط جنین بــا 7 درصــد افزایش خطر ســکته مغزی 
غیر کشــنده مرتبط بــود، در حالی که دو ســقط بــا افزایش 
12 درصدی خطر مرتبط بود. خطر مرگ ناشی از سکته مغزی 
در مقایسه با جمعیت عمومی حتی بیشــتر بود. باریک شدن 
رگ های خونی قلب ممکن اســت عامل افزایش خطر سکته 

مغزی برای زنان با سابقه مرده زایی است.
ســکته مغزی ســومین علت مرگ و میر زنان در بریتانیا ست 
که در ســال 2018، 20523 نفر را به کام مرگ کشاند. ارقام 
حاکی از آن است که در ســال 2019 حدود سه میلیون زن بر 
اثر سکته مغزی جان خود را از دســت داده اند و میلیون ها نفر 
دیگر با ناتوانی مداوم زندگی می کنند. این مطالعه که توســط 
کارشناسان دانشگاه کوئینزلند اســترالیا انجام شد، در مجله 

پزشکی )BMJ( منتشر شد.

کدام روغن برای سرخ  کردن بهتر است؟ 
دکتر احمدرضا درستی، متخصص تغذیه و عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به این که روغن ها را به دو 
گروه حیوانی و گیاهی تقسیم بندی می کنند، افزود: روغن های 
حیوانی با دو ویژگی  مشخص می شود؛ اول این که اسیدهای 
چرب اشباع شده دارد و دوم این که حاوی مقداری کلسترول 
اســت. این روغن ها وقتی وارد بدن می شود، دو مشکل عمده 
ایجاد می کند؛ از یک طرف چون این روغن ها جامد اســت، در 
بدن نیز رسوب می کند از طرف دیگر میزان کلسترول را افزایش 
می دهد و با این که این روغن ها برای سرخ کردن دوام بیشتری 
دارد توصیه ما این اســت که کمتر مصرف شود. اما روغن های 
گیاهی که در حــرارت معمولی مایع اســت دو ویژگی ممتاز 
را داراست، اول این که در بدن رســوب نمی کند و دوم این که 
کلســترول ندارد. بنابراین روغن های گیاهی از جمله زیتون، 
ذرت، کنجد، کانولا و... بدون کلسترول است و وقتی وارد بدن 

می شود، حتی میزان کلسترول را کاهش می دهد.
به دلیل مزیت روغن های گیاهی توصیه کارشناسان این است 
که به طور کلی روغــن کمتری مصرف شــود و در مرحله بعد 
ترجیحا از روغن های گیاهی استفاده شود. روغن های حیوانی 
با این که خوش عطر و خوش بوست، برای سلامت خطرناک است 

و باید کمتر مصرف شود.
به دلیل مزیت روغن هــای گیاهی توصیه کارشناســان این 
اســت که به طور کلی روغن کمتری مصرف شود و در مرحله 
بعد ترجیحا از روغن های گیاهی اســتفاده شود. متخصصان 
روغن های مایع گیاهی را هیدروژنه کرده اند تا برای سرخ کردن 
مناسب باشد و دیرتر خراب شــود، اما طی این روند اسیدهای 
چرب جدیدی به نام اسیدهای ترانس تشکیل می شود که این 
روغن را حتی خطرناک تر از روغن های حیوانی می کند زیرا این 
اســیدها نه تنها باعث بیماری های قلب و عروق می شود بلکه 
سرطان، بیماری های بدخیم و... را به دنبال دارد.بنابراین توصیه 
می شــود به هیچ عنوان از روغن های جامد گیاهی و حیوانی 
اســتفاده نشــود و در صورت نیاز به میزان کم استفاده شود. 

بنابراین روغن های گیاهی مایع مناسب تر است.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- از اجزای تفنگ- تیــردان و ترکش- 

چراغ
2- دست درازی کردن- پایتخت آرژانتین

3-  کارآگاه به دنبالش است- از نام های 
قدیم مراغه- گشودن معما

4- نیروی حیات-  در دوات می اندازند- 
دوستدار- یکدندگی

5- زمان مــرگ- تیر پیکانــدار- مقابل 
خاص- کشتی جنگی

6- شــهری در اســتان سیســتان و 
بلوچستان- دارای مقام و مرتبه عالی

7- کشــتی گیر اســبق تیم ملی ایران- 
ضمیر و باطن- آگهی  کوتاه تبلیغاتی

8- نوعی جین- اثر تاریخی مراغه- حرف 
هشتم لاتین

9- خداشــناس-  نانی که از شــب مانده 
باشد- از پرندگان

10- ناشی و آماتور- از اعیاد مسلمانان
11- پایتخت چین- دومین مهره گردن- 

ویتامین انعقادخون- نردبان
12- ضمیر فرانسوی- بازداشتن- تولیدی 

از صنایع نظامی- مخالف شب
13- چهره- مبحثی در ریاضی- نت سوم 

موسیقی 
14- دارویی مسکن- کوچکترین

15- بی بهره از جوانمردی- شــهری در 

استان اردبیل-  جذر عدد289 
عمودي

 1-  کســی که مطلبی را از زبانی به زبان 
دیگر ترجمه کند- برج تاریخی شهر تبریز

2- بــه دار آویختن- از پادشــاهان ماد- 
پسوند شباهت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
آبان
 اجرا

 تقلب
 درود
 رزوه
ستار

 قلاب
 یاده

5 حرفي :  
باقلا

 توبره
 توتیا

 دادگر
 در تنگ
 دویست
 کراهت

 لوایح
 لی اوت

 نانوا
 نهاده

 واکمن
 وینگو

 هشت پا
6 حرفي :  

 اتیوپی
باراور

 بلدوزر
 کلوانق

7 حرفي : 
آبگرمکن

 سرخ ولیک

8 حرفي : 
 استرآباد

 سنت لوسیا
 هلال احمر

 یک تکه نان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 روزی با موتور خود در پیســت گیشــا حضور داشتم. 
دکتر چمران در گوشه ای ایســتاده بود و موتورسواران را 
زیر نظر داشت. در پایان راننده خود را فرستاد چند نفر از 
موتورسواران ماهر را فراخواند و آنها را دعوت به همکاری 
کرد. جمعه دیگر، چمران در پیست موتورسواران شهران 
حضور پیدا کرده بــود. نمایش و حــرکات حیرت انگیز 
موتورسواران شر و شور را تماشا و هنر و مهارت و جسارت 

آنها را تشویق و تحسین کرد.
  بعد از تمام شدن حرکات نمایشی آنها مانند تک چرخ 
زدن و عبور از مســیرهای ناهموار و صعب العبور تپه ها و 
کوه ها، موتورسوران را دور خود جمع کرد و با لحنی آرام  و 
بسیار مهربان گفت: بچه ها! از نظر من کار شما بسیار عالی 
و قابل تقدیر اســت. ما برای دفاع از مملکت و ناموس مان 
به شما جوانان نترس، شجاع و متخصص احتیاج داریم. 
من برای همه شما هدیه و جایزه ای مناسب و در خور شأن 
شما دارم؛ چون از خواسته ها و آرزوهای تان خبر دارم، به 
تعداد شما موتور تهیه کرده و کنار گذاشته ام. می توانید 
فردا بروید در نخســت وزیری ببینیــد و در اهواز تحویل 
بگیرید. فقط شرطش این است که مهارت و شجاعت خود 
را در جبهه در مقابل دشــمن به نمایش بگذارید. وسیله 
ایاب ذهاب   شنبه جلوی نخست وزیری آماده است. خلاصه 

من هم با این تیم موتورسواری به اهواز اعزام شدم.
  چمران ابتکارات نویی در جنگ چریکی داشــت و با 
طراحی های نظامی و مهندسی رزمی و عملیات های ویژه 

در دل دشمن نفوذ می کرد. او با وارد کردن ضربه متعدد 
به دشــمن و با روش های ابتکاری، نیروهای خودی را از 

محاصره دشمن نجات می داد  .
  یک شب دکتر تیمی از گروه ما را برای عملیات نجات 
انتخاب کرد. در این عملیات اعضای گروه با عبور از رودخانه 
کرخه و خط دشمن، به دل دشمن نفوذ کرد. افراد خود را به 
وسعت یک کیلومتر مربع پخش و کمین کرد. آنها منتظر 
اشاره فرمانده شــدند. من آر پی جی داشتم. دومین فرد 
نارنجک تفنگی و سومین نفر تیربار و دو نفر کلاش و خود 
دکتر خمپاره 60 چریکی داشت که روی شکم به صورت 

حمایل بست.
 دکتر با اجرای آتش دقیق، مناطق خاصی را هدف قرار 
داد و با شلیک گوناگون انفجارهای پی در پی جهنمی را 
برای دشمن ایجاد کرد. هرکدام از ما هم، هدف های تعیین 
شــده خود را منهدم کردیم. در این آشفته بازار، دشمن 
گیج شــده بود و  نمی دانســت از کجا حمله شده است. 
در این اوضاع، پنج نفر که به مــن نزدیک بودند به حالت 
سینه خیز خود را رساندند و دکتر اجازه بازگشت را صادر 
کرد و نیروها با فاصله زمانی و مکانی به قرارگاه اولیه و به 
سلامتی برگشتند و نماز جماعت صبح را   پشت سر دکتر 

اقامه کردند و زیارت عاشورا نصیب مان شد.
)بخشی از گفت وگوی فارس با محمد معینی از 
ایثارگران ۸ سال دفاع مقدس و یکی از همرزمان و 
همراهان شهید چمران(

امین رحیمی| ناصرالدین شاه قاجار در نخستین سفر 
فرنگ، به انگلیس و به دیدار ملکه ویکتوریا رفت و درباره 
این دیدار نوشت:  در صبح از خواب برخاسته، رفتیم برای 
قصر ویندزور که مقر ملکه ویکتوریای انگلیس است. دم 
قصر زیر پله پیاده شدیم، ملکه تا زیر پله استقبال کرد، 
پایین آمده دســت ملکه را گرفتیم، بــازو دادیم رفتیم 
بالا... ملکه برخاسته به دســت خودشان نشان به ما زده 
و حمایلش را انداخت... نشــانی که دادند مکلل)مرصع، 
مزین( به المــاس بود... خلاصه نشــان را با تعظیم زیاد 

گرفته... نشستیم. 
 من هم نشــان و حمایل اختراعی آفتاب را مکلل به 
الماس با نشان تصویر خودم به ملکه دادم، او هم با کمال 
احترام قبول کرد و زد به خودش. الماس ]کوه نور[ را در 
لندن تراشیده برلیان کرده اند، ملکه سنجاق سینه کرده 
به ســینه می زند. روزی که به ویندزور برای وداع ملکه 
رفته بودم به سینه اش زده بود، بسیار الماس خوبی است .

  ناصرالدین شاه در سفر ســوم فرنگ پس از 16 سال 
دوباره به دیدار ملکه ویکتوریا مــی رود و در خاطراتش 
نوشته اســت:  کالسکه حاضر شــد. ما و ویکتور آلبر که 
ادوارد هــم می گویند پســر بزرگ ولیعهــد  و ملکم در 
کالسکه نشســته راندیم برای گار )ایســتگاه راه آهن( 
ویندزور... به طوری جمعیت که حســاب ندارد، متصل 

هورا می کشیدند و مثل شغال زوزه می کشیدند و فریاد 
می کردند، نمی گذاشــتند که هیچ جا را تماشا کنیم و 
باید هی دست بالا کرده، تعارف کنیم تا اینکه راندیم و 

رسیدیم به گار ویندزور.
 ملکه و دخترهایش... همه در پای پله ایستاده بودند، 
ملکه عصای سیاهی در دست گرفته و لباس سیاهی هم 
پوشیده بود، مختصر جواهر و مروارید هم به خود زده بود، 
پیاده شده با ملکه دســت داده خیلی تعارفات  گرمی به 
عمل آمد... دست ما را گرفته از پله بالا رفتیم. حقیقتاً این 
وضع ملکه به نظر من خیلی با عظمت آمد. ملکه خیلی 
پیر شده، پله ها هم زیاد، ما هم با احتیاط بالا می رفتیم...

گذشتیم به اتاقی که 16 سال قبل همان جا رفتیم، وارد 
شــدیم با ملکه در روی نیم تختی نشستیم، ملکم خان 

ترجمه می کرد و صحبت می کردیم.
  برخاسته رفتیم به اتاق... آنجا یک شطرنجی روی میز 
حاضر بود، پرسیدم از شماها کی بازی می تواند بکند، زن 
لرد ســالزبوری که زن پیر ناقلای غریبی است و با آنکه 
ســنی دارد خوش بنیه و گردن کلفت است، او گفت من 
حاضرم. نشستیم، شــروع به بازی کردیم، با اینکه هم 
خود زن سالزبوری، شطرنج می دانست و هم سایر اعیان 
و اشــراف انگلیس بودند و به او یاد می دادند، چند بازی 

طول نکشید او را مات کرده و بازی را از او بردم.

جنگپارتیزانیبهروایتموتورسوارهمرزمچمران

روایتناصرالدینشاهازدیدارباملکهویکتوریا

مرتضی کلیلی   قابی زیبا از مراسم افتتاحیه بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان که عصر سه شنبه در پیاده  راه بوعلی   قاب  
همدان، با اجرای گروه عروسک های غول پیکر و با استقبال گسترده شهروندان همدانی برگزار شد. عکس از محمد امین نجفی، 

باشگاه خبرنگاران جوان. 

  مراسم گرامیداشت نودوهشتمین سالروز تولد مرحوم عزت الله انتظامی عصر سه شنبه با حضور جمعی از 
هنرمندان در خانه موزه انتظامی برگزار شد. آیدین آغداشلو در عکس مشخص است. عکس از اصغر خمسه، ایرنا. 

  مریم کاویانی، بازیگر ایرانی در کنار محمد علیزاده و مجتبی امینی، تهیه کننده کارهای علیزاده که قبلا 
تهیه کننده سریال گاندو بوده است. عکس از محمد باقرنژاد، موسیقی ما. 

   با حضور چهره های سینمایی و هنری مراسم بزرگداشت زنده یاد عباس کیارستمی همزمان با زادروز این 
هنرمند فقید در موزه سینما برگزار شد. جواد عزتی، بهمن فرمان آرا، علی شادمان و هوتن شکیبا در میان 

حاضران دیده می شدند. عکس از عرفان بیاتیان، سینماخانه. 
  قابی از اولین شب برگزاری کنسرت نمایش »سی صد« کاری 
از سهراب پورناظری به کارگردانی امیر جدیدی، در کاخ سعدآباد 

روی صحنه رفت. در این قاب طناز طباطبایی را در این کنسرت 
می بینید. عکس از فیلم نیوز. 

  جاستین 
تیمبرلینک در 

حاشیه شوی 
لویی ویتون در 

پاریس. عکس از 
.EOnline

  
همایون شجریان، 
نخستین کنسرت 
خود را پس از 2 
سال و همزمان 
با پایان دوران 
کرونا و تعطیلی 
کنسرت ها در تالار 
وزارت کشور با 
همراهی ارکستر 
»سیاوش« روی 
صحنه برد. در 
این قاب، سحر 
دولتشاهی را در 
کنار هانا کرمکار 
می بینید. 

  
امیر مقاره، خواننده 

گروه موسیقی 
ماکان بند، با یک 

کت که نصف شده 
است؛ در کنسرت 

این گروه. 

  قابی از 
اولین دوره 

همایش بزرگ 
خانوادگی 

دوجام مسافر 
که به میزبانی 

جمعیت احیای 
انسانی کنگره 
۶0 در مجموعه 
ورزشی تختی 
تهران برگزار 

شد. عکس 
از سکینه 

سلیمی، برنا. 

  قابی 
از کنسرت 

مسعود 
صادقلو. 

عکس از لیلی 
شاهرودی، 

موسیقی ما.  



شنبه | 4  تیر 1401 | شماره 3246

ک 
کمی

 
کسی که خدا بغلش کرده است   

خابی لیم سنگالی، با 143.4 میلیون دنبال کننده، پرطرفدارترین تیک تاکر جهان شد
روز پنجشــنبه تعداد دنبال کننــدگان خابی لیم 
سنگالی در شــبکه اجتماعی تیک تاک به بیش از 
۱۴۲.۴ میلیون نفر رســید )در روز جمعه که این 
گزارش را می نویســیم، دنبال کننــدگان خابی به 
۱۴3.۴ میلیون نفر رسیده اســت(، چارلی داملیو 
آمریکایی با ۱۴۲.۲میلیون فالوئر را پشــت ســر 
گذاشت و پردنبال  شونده ترین تیک تاکر جهان شد. 
این جوان ۲۲ ساله که اصالتا سنگالی است در ایتالیا 
زندگی می کند و به لطف ویدئوهای طنزآمیز خود 
در تیک تاک و اینستاگرام به شهرت زیادی دست 

پیدا کرده است. 
اما داستان زندگی و به شهرت رسیدن خابی بیشتر 
شبیه یک افسانه است. او که از سن یک سالگی به 
ایتالیا مهاجرت کرده  در ابتدا در یک کارخانه ای در 
تورین ایتالیا مشغول به کار شد اما در مارس ۲۰۲۰  
درست در اوج همه گیری کووید یکی از افرادی بود 
که به خاطر کرونا و رکود اقتصادی بیکار شــد ولی 
نوآوری و خلاقیــت او در تولیــد ویدئوهای کوتاه 

زندگی او را دگرگون کرد.

او در ویدئوهای کوتاه کمــدی خود با حالت چهره 
خاصی که دارد، به افرادی اشاره می کند که بی دلیل 
کارهای ساده را به شــکل پیچیده انجام می دهند. 
خابی ابتدا تفریحی ویدئو می ســاخت اما کاربران 
فضای مجازی بـه قدری از ویدئوهای او خوششان 
آمد کـه او یک شبه بـــه محبوبیت عظیمی دست 
یافت. وی تاکنون از طریق تبلیغــات و فعالیت در 
زمینه مُد درآمد بســیار خوبی به دست آورده و به 
میلان نقل مکان کرده اســت. کار او به این صورت 
است که فضای مجازی را زیر و رو کند و ببیند که 
افراد چه کارهایی را با کلی سختی انجام می دهند. 
سپس آن کار را به راحتی انجام می دهد و در پایان 

حالتی خاص به دست هایش می دهد.
اگرچه او از دوران کودکی در ایتالیا زندگی می کند، 
اما هنوز پاســپورت یا شــهروندی ایتالیایی ندارد 
و فقط تابعیت ســنگالی دارد. او گفته اســت: »با 
احترام، برای اینکه خودم را ایتالیایی معرفی کنم، 
به یک تکه کاغذ نیازی ندارم.« موقعیت او به عنوان 
یک ســتاره تیک تاک به او اجازه داد تا در آخرین 

جشنواره فیلم کن در بخش اختصاص داده شده به 
تیک تاکرها به عنوان داور انتخاب شود. این تجربه 

میل به ورود به سینما را در او برانگیخته است.
در شرایطی که دسترســی به تیک تاک در داخل 
ایران، دشوار اســت؛ او در میان ایرانی ها بیشتر با 
صفحه اینستاگرامی شــناخته می شود که بیش از 

78 میلیون دنبال کننده دارد. 

  سایت نگار   

پایان حق سقط جنین در آمریکا، دستور عقب نشینی به ارتش اوکراین از دونباس و ...
   اجلاسی در آلمان برای امنیت غذایی؛ وزرای ۴۰ کشور جهان روز جمعه در کنفرانس 
برلین شرکت کردند تا برای بحران غذایی ناشی از جنگ در اوکراین راه حلی بیابند. در 
این کنفرانس که »اتحاد برای امنیت غذایی جهان« نام دارد و تنها دو روز قبل از نشست 
گروه 7 به میزبانی بایرن برگزار می شود، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز شرکت 
کرده است. قرار است نشست رهبران گروه 7 طی روزهای ۲۶ تا ۲8 ژوئن بار دیگر در آلمان 
برگزار شود. بنا بر اعلام آنالنا بائربوک، رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان، قرار است روی 
»پیشنهاد راه حل هایی« تمرکز شــود که صادرات مواد غذایی را از مسیرهای جایگزین 
دریای سیاه »ممکن و تسریع« کند. کنفرانس »اتحاد برای امنیت غذایی جهان« در حالی 
برگزار می شود که علاوه بر کمبود مواد غذایی، نگرانی از کمبود گاز نیز بر کشورهای غربی 
سایه افکنده است. روز پنجشنبه آلمان نه تنها دومین مرحله از یک طرح سه مرحله ای 
برای روبه رو شدن با وضعیت های اضطراری را فعال کرد و یک قدم به سهمیه بندی گاز در 
این کشور نزدیکتر شد، بلکه وزیر اقتصاد آلمان رسما اعلام کرد: »ما اکنون دچار بحران 

گاز هستیم... گاز اکنون یک منبع کمیاب در آلمان است.«
   استقبال از دندان لومومبا در کنگو؛ هزاران نفر از مردم جمهوری دموکراتیک کنگو 
روز چهارشنبه در مراسم استقبال از »تابوت« پاتریس لومومبا شرکت کردند. این تابوت 
البته تنها حاوی یک دندان بود؛ تنها عضو باقی مانده از جسد رهبر استقلال این کشور از 
بلژیک. پاتریس لومومبا یکی از رهبران و پس از مرگ، یکی از قهرمانان استقلال، مبارزه 
ضد امپریالیستی و اتحاد آفریقا به شمار می رفت. دولت بلژیک یک دندان پاتریس لومومبا، 
آخرین جزء سالم جســد او را، به جمهوری دموکراتیک کنگو باز گرداند. گفته می شود 
نظامیان رژیم موبوتو سه سه سکو، دولت وابسته به پادشاهی بلژیک پس از قتل پاتریس 

لومومبا، جسد وی را در اسید سوزاندند.
   سازمان ملل: خبرنگار فلسطینی شــبکه الجزیره به ضرب گلوله اسرائیلی ها 
کشته شده است؛ راوینا شمدسانی، سخنگوی دفتر کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد روز جمعه در جریان یک کنفرانس خبری در ژنو ضمن صحه گذاشــتن بر کشته 
شدن این خبرنگار زن سرشناس فلسطینی به ضرب گلوله ماموران ارتش اسرائیل تصریح 
کرد: »کلیه اطلاعات و شواهد جمع آوری شده از ارتش اسرائیل و دادستانی کل تشکیلات 
فلسطینی، تأیید می کند که این گلوله های شلیک شده از سوی نیروهای امنیتی اسرائیل 
بوده اند که باعث جان باختن خانم ابوعاقله و مجروح شدن همکارش علی صمودی شده 
است.« بر اساس گزارش کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد نیروهای امنیتی 
اسرائیل از ابتدای سال جاری میلادی دست کم ۵8 فلسطینی از جمله ۱3 کودک را در 

کرانه باختری به قتل )شهادت( رسانده اند.
   نجات 20 میلیون نفر در اولین سال تزریق واکسن کرونا؛ یک مطالعه جامع نشان 
می دهد که واکسن های کووید ۱۹ در اولین سالی که تزریق شدند، جان حدود ۲۰ میلیون 
نفر را در سراســر جهان نجات دادند. محققان در امپریال کالج لندن با مطالعه داده های 
۱8۵ کشور، گفته اند که کشورهای با درآمد بالاتر به دلیل دسترسی به واکسن، عملکرد 
به مراتب بهتری داشتند. الیور واتسون، نویسنده اصلی این مقاله ابتکار دستیابی به واکسن 
از طریق برنامه کوواکس را که باعث نجات جان بیش از 7 میلیون نفر در کشورهای فقیرتر 

شد، ستایش کرده و گفته که توزیع عادلانه تر واکسن می توانست باعث حفظ جان های 
بیشتری شود. این تحقیق نشــان داده که در صورت در دسترس نبودن واکسن کووید، 
احتمالا 3۱ میلیون و چهارصد هزار نفر در سراسر جهان جان می باختند که واکسن از مرگ 

۱۹ میلیون و هشتصد هزار نفر از آنها جلوگیری کرد.
   یک دستور عقب نشــینی دیگر به نیروهای اوکراینی؛ به گفته یک مقام ارشد 
منطقه شرق اوکراین، به نیروهای اوکراینی در سورودونتسک گفته شده است از این شهر 
عقب نشینی کنند. این شهر هدف اصلی تهاجم روســیه در تلاش روس ها برای کنترل 
بخش های بزرگی از شرق این کشور است. سرهی هایدایی، فرماندار منطقه لوهانسک 
گفته است: »ماندن در مواضعی که ماه ها به طور بی وقفه گلوله باران شده، منطقی نیست.« 
نیروهای روسیه در روزهای اخیر پیشروی کرده و تقریبا این شهر و شهر نزدیک آن به نام 
لیسیچانسک را محاصره کرده اند. آقای هایدایی افزود که کل زیرساخت های شهر به طور 
کامل ویران شده، بیش از ۹۰ درصد خانه ها گلوله باران شــده و 8۰ درصد آنها به شدت 
آسیب دیده است. تهاجم روسیه به اوکراین که در فوریه آغاز شد، چندین هفته است که بر 
سورودونتسک و شهر لیسیچانسک در نزدیکی آن متمرکز شده است. این دو شهر آخرین 
مواضع باقیمانده ارتش اوکراین در منطقه لوهانسک است و لوهانسک یکی از دو منطقه ای 

است که منطقه دونباس را تشکیل می دهند.
   چرا تنش های ترکیه و یونان بالا گرفته؟ ترکیــه و یونان بار دیگر با اتهام های تند 
متقابل و جنگ لفظی تحریک آمیز دچار اختلاف شده اند. یونان ترکیه را متهم می کند که 
با بحث درباره حاکمیت جزایر خود در دریای اژه، شروع کننده این جدال بوده و در مقابل 
ترکیه هم یونان را متهم می کند که با تحریک آمریکا و اتحادیه اروپا، نزاع بی سابقه ای را 
علیه آنکارا آغاز کرده است. شمار کمی باور دارند که تنش میان ترکیه و یونان ممکن است 
به یک درگیری نظامی یا یک جنگ تمام عیار تبدیل شود؛ به این دلیل که چنین اتفاقی 
می تواند نظم امنیتی ناتو را از بین ببرد و باعث ایجاد شــکاف عمیق در ائتلاف ناتو شود. 
بسیاری در دولت ترکیه باور دارند که یونان به عمد به دنبال تنش است تا نقش رو به رشد 

و چهره مثبت ترکیه در بحران منطقه ای پس از حمله روسیه به اوکراین را خراب کند.
   دادگاه عالی آمریکا حکم ۵0 ساله حق قانونی سقط جنین را لغو کرد؛ در پی لغو 
حکمی ۵۰ ساله از سوی دیوان عالی در آمریکا، میلیون ها زن در این کشور حق قانونی 
سقط جنین را از دست خواهند داد. این دیوان حکم تاریخی »رو دربرابر وید« را مبنی بر 
قانونی بودن سقط جنین پس از فاش شدن سند بی سابقه ای که نشان داد طرفدار انجام 
این کار است، لغو کرد. این حکم حقوق ســقط جنین را در آمریکا متحول خواهد کرد و 
حالا ایالت ها هر یک جداگانه می توانند سقط جنین را ممنوع کنند. انتظار می رود در پی 
این اقدام نیمی از ایالت های آمریکا محدودیت ها یا ممنوعیت هایی را در این مورد اعمال 
کنند. در حال حاضر ســیزده ایالت قوانینی را تصویب کرده اند که به طور خودکار سقط 
جنین را پس از حکم دیوان عالی غیرقانونی می کند. دیوان عالی تحت نفوذ محافظه کاران 
با شش رای موافق در مقابل ســه رای مخالف تصمیم به قانونی بودن سقط جنین را در 
پرونده معروف به »رو در برابر وید« از نظر قانونی نادرست دانسته و لغو کرد. )یورونیوز، 

بی.بی.سی.(

1 با پیوستن ۱۵ ســناتور جمهوری خواه به ۵۰ 
دموکرات مجلس سنا، پس از 3۰ سال طرحی با هدف 
کنترل مالکیت سلاح در آمریکا به تصویب رسید. این 
طرح پاسخی است از سوی کنگره به دو کشتار اخیر؛ 
یکی در فروشگاهی در شــهر بوفالو ایالت نیویورک و 
دیگری در دبستان راب شــهر اووالدی ایالت تگزاس 
كه ارزیابی شده مجموعا 3۱ کشته بر جای گذاشت. در 
رای گیری پنجشنبه شــب ســنای آمریکا با ۶۵ رای 
موافق در برابر 33 رای مخالف ایــن طرح را تصویب 
کرد تا به زودی با تصویب مجلس نمایندگان و امضای 
جو بایدن به قانونی اجرایی در سراسر آمریکا تبدیل 
شود. مصوبه سنا اکنون به مجلس نمایندگان خواهد 
رفت و انتظار می رود با توجــه اکثریت دموکرات ها 
در آنجا به راحتی تصویب و راهی کاخ ســفید شود. با 
این حال، طرفداران کنترل ســلاح در آمریکا ضمن 
استقبال از این اقدام فراحزبی ســناتورها، محتوای 
طرح را در برابر مطالبات خود بســیار ناچیز توصیف 
کرده اند. براساس این طرح متقاضیان مالکیت سلاح 
که کمتر از ۲۱ سال سن داشته باشــند تنها پس از 
بررســی جدی سوءپیشــینه قادر به خرید اسلحه 
خواهند بود. هر دو تیرانداز کشتارهای بوفالو و دبستان 
راب ۱8 ساله بودند. یکی از آنها سلاح خود را تنها کمی 
بعد از جشن تولد ۱8 سالگی اش خریداری کرده بود. 
این طرح همچنین ۱۵ میلیارد دلار در اختیار دولت 
فدرال قرار می دهد تا صــرف بهبود تدارکات امنیتی 
مدارس و اجرای برنامه های بهداشت روانی شود. در 
طرح جدید همچنین منابع مالی برای تشویق ایالت ها 
به اجرایی کردن قانون موسوم به پرچم قرمز در نظر 
گرفته شده است. پرچم قرمز به مقام های محلی اجازه 
می دهد که سلاح کســانی که یک تهدید محسوب 

می شــوند را بگیرند. در طرح مصوب سنا همچنین 
بندی قرار داده شــده که فروش سلاح به مردانی که 
سابقه محکومیت به جرم آزار شریک جنسی خود را 
دارند ممنوع می شود. یکی از نکات جالب رای گیری 
پنجشنبه شب در مجلس سنا، پیوستن میچ مک کانل، 
رهبر برجسته جمهوری خواهان به دموکرات ها بود. 
همزمان جان کورنین، سناتور جمهوری خواه تگزاس و 
یکی از تهیه کنندگان این طرح گفته این مصوبه آمریکا 
را امن تر خواهد کرد. انجمن سلاح آمریکا- ان آر ای- که 
بزرگترین لابی گر آزادی سلاح در آمریکاست با این 
طرح سنا مخالفت و از همســویی جمهوری خواهان 
انتقاد کرده است. آخرین طرح مشابه در سال ۱۹۹۴ 
مصوب شــد که طی آن تولید و ساخت سلاح های با 
خشاب پرظرفیت ممنوع شــد اما ۱۰ سال بعد این 
محدودیت لغو شــد. 3۹۰ میلیون قبضه اسلحه در 
آمریکا در دســت غیرنظامیان اســت و تنها در سال 
۲۰۲۰، ۴۵ هزار نفر از جراحات ناشــی از تیراندازی، 

از جمله خودکشی، جانشان را از دست داده اند. 
2  از طرف دیگر، دیوان عالی ایــالات متحده روز 
پنجشنبه یکی از قوانین حمل اسلحه در ایالت نیویورک 
که برای بیش از یک قرن اجرا می شد و محدودیت هایی 
برای حمل پنهانی اسلحه در خارج از خانه ایجاد می کرد 
را لغو کــرد. این تصمیم در حالی با رای موافق شــش 
قاضی محافظه کار از ۹ قاضی دیوان عالی اتخاذ شــد 
که حمل اسلحه به یک چالش جدی در ایالات متحده 
تبدیل شده و تیراندازی های مرگبار ماه های اخیر باعث 
شده که کنگره آمریکا نیز اصلاح قوانین حمل اسلحه 
را در دستور کار خود قرار دهد.  قاضی کلارنس توماس، 
از محافظه کارترین قضات دیوان عالی، در دفاع از این 
تصمیم گفت: »متمم دوم و چهاردهم قانون اساسی از 

حق افراد برای حمل اسلحه برای دفاع از خود در خارج 
از خانه حمایت می کند.« در مقابل، قاضی استفان بریر 
که به عنوان یکی از قضات مترقی دیوان عالی شناخته 
می شود، ضمن ابراز تاسف از این تصمیم گفت: »دادگاه 
بدون در نظر گرفتن پیامدهای بالقوه کشنده تصمیم 
خود، عمل کرده است... آن هم درحالی که تنها در سال 
۲۰۲۰ میلادی ۴۵ هزار و ۲۲۲ آمریکایی با سلاح گرم 
کشته شده اند.« »انجمن ملی ســلاح« یا همان لابی 
قدرتمند اســلحه در ایالات متحده نیز بلافاصله از این 
تصمیم دادگاه عالی استقبال کرد و آن را یک پیروزی 
نامید. قانونی که از ســوی دیوان عالی لغو شد، از سال 
۱۹۱3 میلادی در ایالت نیویورک اجرایی شــده بود و 
صدور مجوز برای حمل پنهانی سلاح های گرم را تنها 
به افرادی محدود می کرد که برای این کارشان دلایل 
محکمی داشــتند؛ از جمله اینکه باید ثابت می کردند 
این کار به دلیل حرفه ای که دارند یا به دلیل تهدیداتی 
که علیه آنها وجود دارد، لازم اســت. متمم دوم قانون 
اساسی ایالات متحده )مصوب ۱۵ دسامبر ۱7۹۱( که 
»انجمن ملی سلاح« به شدت حامی آن است، از حق 
مردم برای مالکیت و حمل اسلحه دفاع و اعلام می کند: 
»از آنجا که وجود یک نیروی شبه نظامی سازمان یافته 
بــرای امنیت یک کشــور آزاد ضروری اســت، حق 
مردم برای نگهــداری و حمل اســلحه نباید نقض 
شــود.« آخرین محدودیت ها برای حمل سلاح گرم 
در حالی برچیده می شوند که بر اساس گزارش شبکه 
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مستقر در سوئیس، تنها در سال ۲۰۱7 میلادی حدود 
۴۰ میلیون اسلحه در میان جمعیت غیرنظامی ایالات 
متحده در گردش بوده است؛ یعنی حدود ۱۲۰ اسلحه 

برای هر ۱۰۰ نفر. )یورونیوز(

7.7 میلیارد دلار هدیه به خیریه؛ در شصتمین سال تولد 
گاوتام ادانی، سرمایه دار و کارآفرین هندی 
و رئیس هیات مدیره بنیاد ادانی همزمان با 

جشن تولد شصت سالگی خود به مستمندان 
هندی کمک می کند. ثروتمندترین مرد 

آسیایی روز پنجشنبه در گفت وگو با 
بلومبرگ اعلام کرد او و خانواده اش در نظر 

دارند حدود ۶00 میلیارد روپیه یعنی چیزی 
معادل 7.7 میلیارد دلار را در امور خیریه 
مصرف کنند. این ملبغ در حوزه درمان، 
آموزش و همچنین بالابردن مهارت های 

حرفه ای افراد مستمند هزینه خواهد شد.
این کمک مالی که یکی از بزرگترین موارد 

انتقال وجه در تاریخ این شرکت با »اهداف بشردوستانه و خیرخواهانه« محسوب 
می شود، معادل حدود ۱0 درصد از دارایی های شخصی این کارآفرین متمول هندی است. 

وی می گوید برای گرامیداشت یکصدمین سالگرد تولد پدرش شانتیلال ادانی این تصمیم 
را گرفته است.

گروه ادانی در اواخر دهه ۸0 میلادی فعالیت خود را در قالب یک شرکت تجاری کشاورزی 
کوچک آغاز کرد. این گروه اکنون در حوزه های تجارت زغال سنگ، معدن و تولید و توزیع 

برق فعال است و به تازگی به حوزه انرژی های سبز و داده ها و اطلاعات هم ورود کرده 
است. این شرکت هندی قصد دارد با یک سرمایه گذاری 70 میلیارد دلاری تا سال 20۳0 به 

بزرگترین تولیدکننده انرژی های تجدید پذیر در سطح دنیا تبدیل شود.
طبق شاخص های تعیین میلیاردرهای دو موسسه فوربس و بلومبرگ آقای ادانی با 

دارایی هایی به ارزش حدود ۱00 میلیارد دلار آمریکا در سال 2022 ثروتمندترین مرد هندی 
و آسیایی و به عبارتی پنجمین فرد پولدار در سطح جهان بوده است. )یلو زون(
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دختر جوان جان خود را با سفارش 
آنلاین غذا نجات داد 

یک دختر جوان روز یکشنبه توانست جان خود را با سفارش دادن 
آنلاین غذا نجات دهد. رستوران »چی پر تراک« در نیویورک در 
اپلیکیشن سفارش غذای خود پیامی با این محتوا دریافت کرد که 
خیلی هول هولکی نوشته شده بود: »لطفا وقتی دارید پاکت غذا 
رو میارید به پلیس زنگ بزنید به من زنگ بزنه خواهش می کنم 
سرســری نگیرید.« این خانم با نوشــتن این کلمات در قسمت 
توضیحات اضافی تر در بخش آدرس سفارش دهنده موفق شد نظر 
کارکنان آن را به خود جلب کند. این خانم سفارش غذای خود را 
در ساعت پنج صبح ثبت کرد و با عکس العمل کارکنان رستوران، 
پلیس نیویورک خود را در ســاعت شش و بیست دقیقه صبح به 
آنجا رساند. مظنون که »کموی رویال« نام دارد به اتهامات تجاوز 
جنســی، عمل جنســی جنایتکارانه، گروگانگیری غیرقانونی، 
تهدید، تجاوز، داشتن سلاح و سوء استفاده جنسی دستگیر شد. 
فرد مظنون یک مورد اتهامی دیگر ارتکاب بــه تجاوز در تاریخ 
۱۵ ژوئن را نیز در پرونده خود دارد. بــه گفته پلیس فرد قربانی 
خانمی ۲۴ ساله است. این رستوران شبانه روزی است و به همین 
علت آن موقع صبح باز بود. دختر صاحب رستوران با دریافت این 
سفارش عجیب از پدرش می پرسد که چه کار کنیم و او نیز پاسخ 
می دهد سفارش صبحانه ایرلندی او را کنسل کنید ولی به پلیس 
جریان را بگویید. کارکنان رستوران هم همین کار را می کنند و در 

نهایت این فرد از دست مظنون نجات پیدا می کند.
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   ینگه دنیا

جنگ بر سر حق داشتن اسلحه در آمریکا 
سنای آمریکا طرحی برای کنترل سلاح تصویب کرد و در مقابل دیوان عالی این کشور، آزادی حمل سلاح را توسعه داد

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)2۳ ژوئن(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)2۳ ژوئن(

33۹.۱۱ کوبا ۱۰۰۲ هند 3۴۶ برزیل ۱۱۹3۶۰ آلمان

3۰7.۱۴ شیلی ۲۵۹.۴3 آمریکا ۲۶۶ آمریکا ۹۶7۰۲ آمریکا

۲۶۰.3۶ سنگاپور ۲۰۱ اندونزی ۱۶۶ تایوان 7۹8۵۲ فرانسه

۲3۵.۲8 چین ۱8۴.۵۴ برزیل ۹8 آلمان ۶۹۲3۱ برزیل

۲۱۰.88 برزیل ۱3۶.۵۲ پاکستان ۹۶ کانادا ۵۶7۴7 ایتالیا

بایدن بالای سر نماد 
آمریکا ایستاده و در 
حالی که او نمی تواند 

وزنه قیمت بنزین 
را بلند کند؛ به او 
می گوید: »نابرده 

رنج گنج میسر 
نمی شود!« 

  کیوسک هفته 

مگان راپینو، جاستین بیبر و ...
مجله های جهانی این هفته به چه مسائلی می پردازند؟

1 ویک، چاپ آمریکا بــه وضعیت مایک 
پنس بعد از کمیته ۶ ژانویه پرداخته و معتقد 
است او بعد از گناهکار شناخته شدن ترامپ در 
این کمیته می تواند به عنوان یک فرد خوب یا 

مقدس ظاهر شود. 

4 ویک، مجله خبری در نسخه بریتانیای 
خود عکسی از نخست وزیر اسکاتلند را روی 
جلد برده که به نوشــته این مجله دوباره عزم 
خود را برای یک کمپین دیگر برای رفراندوم 

استقلال این منطقه جزم کرده است. 

2 نیوزویک که روی جلد خود تصویری از 
مگان راپینو، بازیکــن مطرح تیم ملی فوتبال 
زنان آمریکا را کار کرده با ستارگان ورزشی در 
مورد حقوق مدنی و تبعیض های جنسیتی و 

نژادی صحبت کرده است.

5 پیپل، عکسی از جاســتین بیبر را روی 
جلد برده اســت. البته تصویر بیبر، بدون آن 
وضعیت بیماری روی جلد پیپل منتشر شده 
و خود او هم با امید و حتی شاید به نوعی آرزو 

گفته که بیماری اش بهتر خواهد شد.   

3 تایــم، مهم ترین مجله خبــری جهان، 
این هفته یک شــماره ویژه برای اقیانوس ها 
منتشــر کرده و درباره ابعاد مختلف استفاده 
از اقیانوس هــا به خصوص در حوزه زیســت 

محیطی مقالات متنوع دارد.   

6   اکونومیست، مجله خبری – اقتصادی 
مهم هم روی جلد خــود از مباحث مربوط به 
اقتصاد انرژی صحبت کرده و به این ســوال 
پاسخ داده که چرا ما باید همین حالا وضعیت 

انرژی در جهان را درست کنیم.
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